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CZĘŚĆ URZĘDOWA
Jego ces. i król. Apostolska Mośó ra

czył Najwyższem postanowieniem z dnia 1 
sierpnia b. r. posiadającemu tytuł i chara
kter radcy namiestnictwa, staroście i kiero
wnikowi biura prezydyalnego namiestnictwa 
czeskiego Fryderykowi J e n i k - Z a s a d s k y  
von G a m s e n d o r f ,  w ponownem uznaniu 
jego długoletniej działalności służbowej na
dać najmiłościwiej order żelaznej korony 
trzeciej klasy z uwolnieniem od taksy, a 
pełniącemu funkcye przy namiestnictwie w 
Pradze komisarzowi powiatowemu Adolfowi 
S t i t z e n b e r g e r ,  w uznaniu jego chwale
bnej działalności, nadać złoty krzyż zasłu
gi z koroną. _________

Jego ces. i król. Apostolska Mość 
raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 
7 sierpnia b. r. nadzwyczajnego profesora, 
dr. O to  K a h l e r ,  zamianować najmiłości
wiej zwyczajnym profesorem specyalnej 
medycznej patologii i terapii w c. k. uni
wersytecie praskim , z wykładowym języ
kiem niemieckim.

CZĘŚĆIIEURZĘDOWA
Lwów* 13 sierpnia.

Pan Minister wyznań i oświaty, 
dr. Gautsch, wydał ostatnieijii czasy 
trzy reskrypty, w których zapowiada 
owe reformy, jakie wydają rnu się 
niezbędne dla skutecznej działalności 
tak specyalnie uniwersytetu wiedeń- 
skiego, jak i wszystkich innych uni
wersytetów austryackich. Jeden z tych 
reskryptów, wystosowany osobno do 
władzy akademickiej w Wiedniu, 
zwraca jej uwagę na wzmagające się

z roku na rok przepełnienie sal wy
działu medycznego, co zdaniem pana 
Ministra nietylko utrudnia, lecz w ogó
le każe powątpiewać o istotnych ko
rzyściach wykładów demonstracyj
nych Przypływ adeptów medycyny 
na uniwersytet wiedeński jest tak 
wielki, że nie może być absolutnie 
mowy o tem, aby wszyscy mogli 
korzystać w tej mierze z wykładów, 
jak to jest nieodzownem w interesie 
tak ważnej gałęzi nauki. Skutkiem 
tego pan Minister zażądał wydania 
opinii, czyby nie należało zaprowa
dzić dla pierwszych kursów wiedeń
skiego wydziału medycznego, t. z. 
numerus clausus, czyli innemi słowy, 
oznaczenia cyfry słuchaczy, która 
w interesie nauki nie mogłaby być 
w żadnym razie przekraczaną.

Większe od poprzedniego i ogól
ne znaczenie mają dwa inne reskryp- 
ta, z których jeden porusza sprawę 
habilitacyi prywatnych docentów, dru
gi zaś wypowiada potrzebę pe
wnych zmian w studyach prawni
czych. Przepisy, jakie istnieją obe
cnie w sprawie docentury, są tak 
elastyczne, iż zachodzi pewna tru 
dność w ścisłem zdefiniowaniu kwa- 
lifikacyi na prywatnego docenta Pan 
Minister z .patruje się na docenturę, 
jak na wysokie naukowe wyszczególnie
nie, jako na stanowisko honorowe, 
które powinni zajmować tylko ludzie 
głębokiej nauki i wypowiada zdanie, 
iż docentura powinna być ściśle złą
czoną z urzędem profesorskim i słu
żyć wyłącznie celom naukowym. Dla 
zaradzenia zachodzącym w tej mierze 
nadużyciom, domaga się p. Minister 
ze strony ciał kompetentnych opinii, 
o ile należałoby obostrzyć przepisy 
o dopuszczaniu sił młodszych do do
century prywatnej.

Trzeci i ostatni reskrypt poru
sza kwestye wielkiej doniosłości dla 
rozwoju życia państwowego Skut- 

I kiem konstytucyjnych instytucyj i 
znakomitych postępów w życiu publi- 
cznem umiejętności państwowe i usta
wy administracyjne rozwinęły się i 
zyskały niezmiernie na wartości. Otóż 
reskrypt ministeryalny żąda opinii, o 
ile byłaby pożądaną rewizya obowiąz
kowych przedmiotów na wydziałach 
prawniczych, a to w duchu przynie
sienia większych korzyści życiu pu
blicznemu^ dobru ogólnemu, ubole
wać bowiem należy, iż w państwie 
konstytucyjnem zbyt często daje się 
uczuwać nieświadomość prawa pań
stwowego i administracyjnego. Re
skrypt dotyka także i domaga się wy
dania opinii co do kwestyi, czy przy 
egzaminach słuchaczy praw nie nale
żałoby uwzględniać, jakiej gałęzi pra
gnie poświęcić się kandydat, czy są
downictwu lub też służbie administra 
cyjnej, a w końcu wzywa władze u- 
niwersyteckie, aby wypowiedziały swo
je zdanie, w jaki sposób dałoby się 
podnieść i uporządkować frekwencyę 
słuchaczy.

Cała opinia publiczna, o ile znaj
duje wyraz w dziennikach powitała 
z żywą radością powyższe reskrypty, 
widząc w nich nowy krok na drodze 
podjętej przez p. Ministra dr. Gautscha 
reformatorskiej działalności dla pod
niesienia poziomu oświaty, dla wzmo
cnienia powagi i znaczenia wyższych 
zakładów naukowych w Monarchii, o- 
raz przysporzenia państwu sił zdol
nych i świadomych swojego powo
łania.

li? , Dismo oflrpi flo j. Tiszy.
Najw. pismo odręczne do prezesa ga

binetu węgierskiego Tiszy, które zatelegra
fowano nam w dosłownem brzmieniu, spra
wiło w całych Węgrzech najwyższą sensa- 
cyę i wywołało bezgraniczną radość. Od lat 
wielu żaden wypadek nie wywarł tam tak 
głębokiego i na wskroś dodatniego wraże
nia; wszędzie, gdzie się tylko zwrócić, odzy
wają się głosy podnoszące wielkoduszność 
Monarchy, który w ojcowskich i pełnych 
wyższego nastroju słowach pospieszył roz
proszyć obawy i zaniepokojenie. W kołach 
rządowych zapanowała entuzyastyczna ra
dość z powodu pełnego zaufania Monarchy 
do prezesa gabinetu Tiszy, które tak wy
mowny znalazło wyraz w Najw. piśmie, a o- 
gólnem jest przekonanie, iż ten wiekopo
mny akt Najłaskawszego Monarchy stanie 
się źródłem zupełnego uspokojenia umysłów 
i usunie raz na zawsze z porządku dzien
nego sprawę Edelsheim - Jańsky’ego. Najw. 
pismo jest bezwątpienia stanowczym ciosem 
dla niepoprawnej agitacyi, która pod naci
skiem entuzyazmu dla Dostojnej Osoby Mo
narchy zostanie zmuszoną do milczenia i 
ustąpienia z widowni dotychczasowej swej 
działalności, albowiem dzisiaj nawet żywioły 
umiarkowanej opinii nie zawahają się przyjść 
w pomoc stronnictwu rządowemu, gdyby za
chodziła potrzeba stłumić w zarodku zabie
gi skrajnych czynników.

Wszystkie dzienniki peszteńskie oma
wiają dzisiaj na naczelnem miejscu Najw. 
pismo. Lester Lloyd powiada, ze „forma 
tego odezwania się jest bezprzykładną 
w nowej konstytucyjnej erze , i że królew
ski reskrypt w uroczystej swej formie się
gając po nad efemeryczne prądy dnia i po 
nad politykę partyjną, staje się wprost orę
dziem króla do narodu , dającem narodowi 
pożądane wyjaśnienia co do jednego z naj
ważniejszych czynników jego państwowego 
życia... Reskrypt będzie wszędzie przyjęty 
jako akt politycznej mądrości, którego lo
jalność uspokaja obawy narodu , a którego 
jasność i stanowczość usuwa bez śladu pe
wne objawy dueba frakcyjnego, które rzad
ko kiedy były tak śmiałe i obfite, jak 
w ostatnich dniach. Nie wzgląd na naczel
nika rządu, pomimo, że stoi on tak wysoko
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(C iąg dalszy.)

Jak Waszmościom wiadomo, wojna ta 
z p. Starostą Leżajskim ciągnie się od lat 
wielu. O co tam im najpierw poszło, to 
opowiadać trudno, ale dziś z obu stron za
jadłość doszła do najwyższego stopnia. A roz
żarzyło się to zwłaszcza od czasu, gdy pan 
Stadnicki z owego zjazdu z pod Lublina po
wrócił. Opuścił go podówczas jego wierny 
kompan, rycerz Dołęga , na którego sumie
niu nie mało też krzywd ludzkich cięży...

— Rycerz Dołęga — przerwał Żego- 
— odpokutował już swoje przewiny, a

dziś jest wielce świątobliwym kapłanem w 
zakonie 0 0 . Jezuitów, który missye dalekie 
odprawuje i wybawia dusze chrześcijańskie 
z rąk niewiernych....

— Słyszałem o tem — rzekł Korniakt— 
a 8k°ro się już pokajał, to niech mu Bóg 
przebaczy 1 — Al i owóż Stadnicki, za to od
stępstwo Dołęgi i za to, że go p. Opaliński 
w opiekę wziął wpadł w gniew okrutny i 
mścić się zaczął zaraz na całej okolicy le
żajskiej , którą ogniem i mieczem pustoszył 
ze swoją czeladką. Nie było nocy, aby włość 
jaka nie spłonęła, nie było dnia, w którym- 
by krew ludzka nie ciekła, a co łez tam pły
nęło i płynie, co skarg i zażaleń idzie przed 
Majestat boży na onego Djabła łańcuckie- 
gO) to wypowiedzieć nie sposób. Już nawet 
jedna dusza w piekle nie odcierpi tego, na 
co on zasłużył.

— Słyszeliśmy o tem — ozwał się 
eż Brzechwa — ale słyszeliśmy także jako

L Opaliński zgoła mu nie ustępuje, jeno 
* samo broi, na pana Łańcuckiego nasta

je i gwałtów się dopuszcza. Owo niedawno 
mówiono nam , jako połapanych pachołków 
łańcuckich kazał ćwiczyć do śm ierci, jako 
poddanych Starosty Zygwulskiego, którzy 
do zamku wino, chmiele, przędzę i kitajki 
wieźli, napadł zbrojnie i zrabował do szczę- | 
tu, jako posiadłości pana 'Stadnickiego pali { 
i niszczy.

Pan Korniakt zamyślił się nieco a po
tem rzekł:

— Prawda to j e s t , ale jakże inaczej 
ma być w wojnie taSdej. Nie myślę ja brać 
w obronę pana Opalińskiego i przyznaję 
jako także zapalczywym i mściwym jest 
bardzo, ale to zapewnić mogę, że gdyby jeno 
głosu gwałtowności swej słuchał, to jużby 
dawno mógł zgnieść przeciwnika, mając po
parcie u Króla Jegomości i u szlachty. Je 
no jest tam ktoś , co ramię jego wstrzy
muje....

— Któż taki ? spytał p. Cześnik.
— Ano — odparł Korniakt — nie kto 

inny, jeno sama pani Opalińska.... Już się 
miała dawno konfederacya szlachty przeciw 
panu Stadnickiemu zawiązać i byliby go 
niechybnie zgnietli, ale gdy się w tym celu 
do Leżajska zjechano, pani Opalińska bła
ganiem swem tyle dokazała, że plan odro
czono, zawżdy w nadziei, jako ów dziki 
opryszek się umityguje. Byłem ja często 
świadkiem , jako pani Opalińska nieraz ze 
łzami zaklinała małżonka, aby oszczędzał 
Łańcuckiego pan a , na własne krzywdy nie 
bacząc.

~  .iakaż przyczynę ma pani Opa
lińska do takowej interwencyi? — zagadnał 
znow Czesnik.

Dawna to historya — odparł Kor
niakt. — Mówią, a może i sprawiedliwie, 
bo to chyba jeden Pan Bóg wie na pewno, 
jako pani O palińska, jeszcze panną mło
dziutką będąc, zawiodła affekt serdeczny 
pana Stadnickiego i była główną przyczyną,

iż on takim opryszkiem się stał. To pewna, 
iż jakoweś wyrzuty sumienia gnębić zawżdy 
musiały duszę tej biednej pani i dlatego 
tak się za Starostą Zygwulskim ujmowała. 
A w tych ciągłych niepokojach, nie pewna 
ani życia swego, ani życia małżonka, z uro
dziwej & wspaniałej niewiasty, stała się ja 
ko cień i prawie zmysły postradała. Jeśli 
zaś w czem wobec p. Stadnickiego zawi
niła , to już za żywota odpokutowała swą 
przewinę w codziennych udręczeniach sro
gich.

Odetchnął kilka razy p. Korniakt z 
głębi piersi, jakby mu brakowało powie
trza , a potem dalej praw ił:

— Po guzowskiej potrzebie wróciłem 
ja do Leżajska; bo trzeba Waszmościom 
wiedzieć, jako matka moja była powinowa
tą pani Opalińskiej i przy niej do swej 
śm ierci, która kilka lat temu nastąpiła, 
miała przytułek. Pan Stadnicki do matki 
mojej wielką animozyę żyw ił, przypisując 
jej złą na umysł pani Opalińskiej jeszcze 
za lat dawnych influencyę i obwiniając, jako 
serce jej od niego odwróciła. Mszcząc się 
za to, spalił był p. Stadnicki naszą posia
dłość Korniaktów i zniszczył tak, że kamień 
na kamieniu nie został. Toż i ja miałem 
zawżdy w Leżajsku gościnne przyjęcie, alem 
rzadko tam od śmierci matki przebywał i 
dopiero po guzowskiej potrzebie, jako snę 
rzekło, wróciłem , nad tem przemyśliwając, 
jakby ów Korniaktów z gruzów podnieść i 
na stare lata tam osiąść.

Wiedziałem ja dobrze, że p. Stadnicki 
czyha na mnie od dawna i że się kilkakro
tnie odgrażał, jako chciałby mieć mnie w 
swem ręk u , a odgrażał się zwłaszcza od 
czasu , gdy przyplątał się doń niejaki szla
chcic Kozieka....

— Znamy go dobrze 1 — przerwał 
Stawski — i wiemy jako łotr jest wieru
tny. Siedział on tu między nami w Lubli

n/e lat sporo a przycupnął był wtedy i spra
wował się cicho.

— Siedział cicho, bo się lękał, ile ,że 
rozmaite na nim kondemnaty ciężyły. Ów 
Kozieka był to krewniak mej matki dość 
bliski, który, gdy p. Stadnicki spalił Kor
niaktów, był przy tem obecny i skorzystał 
z tego podstępnie a dość znaczną sumę pie
niężną zabrawszy, umknął. Trudno było 
zrazu dojść prawdy, ile że p. Kozieka prze- 
zemnie pozwany, tem się zastawiał, jako 
czeladka p. Stadnickiego ową sumę zrabo
wała, co się wszakże fałszem okazało. Bo
jąc się tedy tej sprawy, zwłaszcza że przy 
tej okazyi i inne szpetne odkryły się hi- 
storye, siedział Kozieka cicho, aż wreszcie 
wypłynął w Łańcucie, dokąd go p. Sadnicki 
zabrał i używa do różnych missyj tajnych, 
najczęściej zaś szle do Węgier, do Batorego. 
Owoż ów Kozieka, tak się umiał z czasem 
wkraść w łaski Zygwulskiego Starosty, iż 
po odejściu Dołęgi, stał się najpoufniejszym 
jego powiernikiem a influencyi swej jeno 
na szkodę i krzywdę ludzką używa. — On 
to dowiedziawszy się. żem do Leżajska przy
był, a mając do mnie nienawiść, żem go 
kilkakrotnie o ową sumę pociągał, podburzył 
snać jeszcze pana Stadnickiego przeciwko 
mnie.

Raz tedy wieczór gdym do Przemyśla 
jechał, kilku zbrojnych pachołków mnie na
padło znienacka i zanim szabli dobyć zdo
łałem, skrępowało sznurami i tak związa
nego do Łańcuta sprowadziło.

Jeśliście Waszinościowie nie widzieli 
p. Stadnickiego od owego zjazdu pod Lu
blinem, to nawet pojęcia mieć nie możecie, 
jako teraz wygląda. Starzec już jest, wy
chudł straszliwie, zczerniał, zgarbił się i po
siwiał, — a twarz ma iście szatańską. Już 
wszelki tam ludzki sentyment wygasł, zo
stało jeno jakieś piekielne szyderstwo w



w zaufaniu Korony i w opinii publicznej 
k ra ju , mógł wywołać takie postanowienie. 
Mogło ono powstać tylko z samodzielnego 
impulsu Panującego, który nie chce eier- 
pieć tego, aby między Jego Tronem a na
rodem był jaki cień nieporozumienia".

Nemzet widzi w reskrypcie niedwu
znaczny objaw konstytucyjnego ducha rządu 
węgierskiego. Daje on uspokojenie, źe nie 
zamierzano przy owych znanych wypadkach 
ignorować rządu węgierskiego, i że konsty
tucyjne czynniki Węgier zupełnie są w zgo
dzie. Podpis p. Tiszy na reskrypcie dowo
dzi, że wypowiedziane tam motywa są za
patrywaniem rządu. Gdy w ten sposób wszel
kie nieporozumienia stały się niemożliwe, nie 
wątpi organ węgierski, że zarówno repre- 
zentacya narodu jak i naród sam całkowi
cie się uspokoi.

Organ umiarkowanej opozycyi, Pesti 
Naplo, najważniejszym ustępem reskryptu 
nazywa ten, w którym zapewniono, że duch 
armii nie może być innym, jak jej Władcy 
Najwyższego. Są to wysokiego znaczenia 
królewskie słowa, mające trwałą wartość.

Niemniej prasa wiedeńska podnosi sen- 
sacyje znaczenie Najw. pisma odręcznego. 
Presse pisze, iż stosunek, jaki zachodzi po
między Monarchą i Jego ludami, charakte
ryzuje najwymowniej owa potęga, jaką po
siada wszędzie słowo monarsze i stwierdza 
z głębokiem zadowoleniem, iż także w Wę
grzech uczucie monarchiczne góruje nad 
wszelkiemi mętnemi prądami i wichrzenia- 
mi. Węgry w Najw. piśmie z dnia 7 sier
pnia, otrzymały ponowny dowód wielkodu
szności Najj. Pana. Sprawa Jańsky’ego i 
zmiany osobiste w arm ii, były wyzyskiwa
ne przez niesumiennych i namiętnych agi
tatorów celem naruszenia owego dobrego 
stosunku, jaki się wytworzył od czasu pra- 
wno-państwowej ugody pomiędzy Monarchą 
i Węgrami. Opozycya skierowała swój o- 
szczep przeciw całości państwa, przeciw Mo
narchii, przeciw armii, i przekroczyła tym 
sposobem bardzo a bardzo granice dozwo
lone opozycyi. P. Tisza nie był w stanie 
osobistą powagą powstrzymać wzbierających 
się fal, a tylko słowo cesarskie mogło przy
nieść węgierskiemu prezesowi- gabinetu u- 
pragnione poparcie, ono jedno tylko mogło 
sprowadzić stosunki na normalne tory.

Najw. pismo odręczne nie potrzebuje 
żadnej analizy, a spełni ono cel potrójny; 
uchyla najpierw nieporozumienie pomiędzy 
Koroną i ludem węgierskim, zamyka dysku- 
syę nad kwestyami armii i wzmacnia po
tężnie stanowisko p. Tiszy. Skutek manife- 
stacyi monarszej jest najzupełniejszy. W u- 
sposobieniu Węgier zaszedł zwrot zupełny, 
a wobee takiej zmiany rzeczy opozycya 
staje się bezwładną i jest zmuszoną złożyć 
oręż....

Fremdenblatt pisze, że Najw. pismo 
odręczne jest pomnikiem tej lojalności i tej 
ze wszystkich stron zrozumiałej mowy, które 
tak dobrze odpowiadają usposobieniu po
wszechnie uwielbianego Monarchy. I w ła
śnie ten ton i ta mowa nietylko usuną wszel
kie nieporozumienia, ale będą nadto nowym 
silnym węzłem między Węgrami a pań
stwem, tudzież między Węgrami a armią.

śmiechu, który przeraża, w oczach, które 
iskrami palą...

Póki żyw będę nie zapomnę tego mo
mentu, gdy mnie związanego sznurami sta
wiono przed jego oblicze. Siedział w wiel
kiej komnacie zamkowej, przy stole, i na 
obu rękach twarz wspierał. Twarz ta po
marszczona, chuda, szczerniała, zdała mi 
się trupią, jeno wzrok się iskrzył, utkwiony 
we mnie, a coraz bardziej migotać począł, 
gdy tak w milczeniu długo się wpatrywał. 
Wreszcie porwał się gwałtownie ku mnie i 
rzek ł:

— Waćpan jesteś Korniakt ?
— Tak jest, odrzekłem, i dziwno mi, 

że waszmość równego sobie szlachcica śmiesz 
przez pachołków swych więzić...

— To się wkrótce dziwić przesta
niesz 1 — zaśmiał się Stadnicki. — Czy 
wiesz ty?  — i tu lżyć mnie począł, — 
dla czegom spalił Korniaktów ?... czy
wiesz, jakie krzywdy wyrządziła mi ma
tka twoja ? Ona umarła, — ale ty od
dasz mi za nią i przynajmniej za rok każdy 
mego żywota, eom go w piekielnych męczar
niach wiódł, zapłacisz bodaj miesiącem tor
tury 1...

A gdy to mówił wargi mu się trzęsły, 
jak gdyby w ziarnicy, a z gardła wychodził 
odgłos niby śmiechu tak straszliwego, że 
krew w żyłach ścinał.

Przystąpił do stołu, wziął szklanicę, 
winem, czy też innym napełnioną trunkiem, 
wychylił ją do dna, popatrzył jeszcze na 
mnie a gdym stał milcząc, krzyknął:

— Sobek!
Na to wołanie wszedł z drugiej izby 

chłop wielki, barczysty i stanął we drzwiach 
kom naty:

— Widzisz mi tego szlachcica? — 
rzekł doń Starosta, wskazując na mnie. — 
Więźniem jest moim, za którego głową od
powiesz. Zamkniesz go obok kozaka Szo-

N. fr. Presse omawiając w artykule 
wstępnym Najw. pismo cesarskie, tak pi
sze: Teraz jednak, kiedy sprawa gen. Jań- 
sky’go ze wszystkiemi swemi fatalnerai na
stępstwami zdaje się już być zadowalnia- 
jąco załatwioną, skoro publiczna opinia w 
Węgrzech otrzymała jak najsilniejszą rękoj
mię, że była w błędzie ze względu na ten- 
dencye i usposobienia armii, teraz można 
już wyrazić życzenie, aby w Peszcie poznano 
chociaż część własnej winy, aby zrozumia
no, źe zbyt pochopnie pospieszono się z fał- 
szywem wytłómaczeniem usprawiedliwione
go aktu uczucia koleżeńskiego, i aby się na 
przyszłość starano uniknąć takich nieszczę
snych podrażnień. Nie trzeba bowiem za
pominać o tem, że armia ma podobnie, jak 
lud węgierski, swe punkta honoru, których 
bez potrzeby nie można drażnić, tem bar
dziej, iż armia nie ma tyle sposobów, aby 
uczucia swoje na zewnątrz zamanifestować, 
jak lud, który korzystać może najzupełniej 
z wolności prasy i zgromadzeń.

Sprawy krajowe.
(Lisko po pożarze).

(L.) Akcya ratunkowa wdrożona celem 
niesienia pomocy nieszczęśliwym pogorzel
com, przedstawia się po d. 28 lipea. jak na
stępuje:

Odszkodowanie z zakładów asekura
cyjnych za spalone domy, otrzymało 133 
właścicieli domów w ogólnej kwocie 69.766 
złr. Na tę sumę złożyły się: Krakowskie 
Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń51.131 
złr. 50 cnt.; Towarzystwo Slavia w Pradze 
8803 złr.; Azienda 9832 złr. Prócz powyż
szej kwoty wypłaciło krakowskie Towarzy
stwo asekuracyjne, za ubezpieczone towary, 
urządzenia domowe i t. d. 5683 złr. -50 ct. 
Suma ogólna odszkodowań z zakładów ase
kuracyjnych wynosi więc 75 449 złr. 50 ct. 
Z spalonych 250 domów było asekurowa
nych tylko 133.

Po dzień 28 lipca wpłynęła na rzecz 
pogorzelców ze składek, kwota 48.622 złr. 
66 cnt., a rozdzielono tę kwotę, w następu
jący sposób: Rękodzielnikom i przemysłow
com dano w pierwszych dniach po pożarze 
479 złr. Właścicielom spalonych domów na 
budowę tychże; przemysłowcom za spalone 
towary i narzędzia rękodzielnicze; budowni
czemu kierującemu odbudową miasta, dano 
ogółem 26.729 złr. 83 cnt. Ńa regulacyę u- 
lic i placów wydano 810 złr. Prócz tego 
przyznał komitet rozmaitym pogorzelcom 
około 2000 złr. ale wypłatę tej sumy uczy
niono zawisłą od ścisłego przez nich prze
strzegania przepisów budowniczo - policyj
nych.

Na żywienie pogorzelców nie wydano 
nic z składkowych pieniędzy, albowiem 
przysłane w pierwszych tygodniach po po
żarze wiktuały, a mianowicie: ziemniaków 
174 korcy; różnego zboża 68 korcy; 2958 
bochenków chleba; 1195 bułek; 10 koszów 
mac; 108 topek soli; 43 kilogr. mięsa; 658

wlehy a najściślejsze będziesz nań dawał 
baczenie.... Co czynić powiem później, a te
raz precz z n im !

Porwano mnie tedy i do lochu jakiegoś 
w podziemiach łańcuckich rzucono. Cie
mności mnie ogarnęły zupełne, a taka okru
tna objęła rozpacz, iżem padłszy na ziemię, 
długo bez ruchu leżał a potem o mury tej 
ciemnicy głową tłukłem, wołając śmierci, 
bom czuł, jako to jest dopiero początek mo
jej niedoli....

Zamilkł znów Korniakt i w posępnej 
zadumie głowę pochylił; zdawało się, że 
dalej mówić nie zdoła, z takim trudem od
dychał. Stawski, Brzechwa i Żegota mil 
czeli także, kompassyą i trwogą mimowol
ną przejęci. Ale Korniakt ochłonąwszy nie
co mówić znów zaczął:

— Cobym Waszmościom opowiadał — 
rzekł — toby się wam może niewiarygo- 
dnem zdało; więc się już nawet rozwodzić 
nad tem nie będę, jakom stracił czasu ra
chubę i pamięć dni i nocy, bom od tej 
chwili po dzień przedwczorajszy słoneczne
go promienia nie widział.... Jadłem li tylko 
chleb spleśniały i piłem wodę zgniłą; cza
sem mięsa mi kawał rzucono. Czas ubiegły 
liczyłem na dni urągowiska, bo co tydzień, 
tak mi się przynajmniej zdawało, wyprowa
dzano mnie i innych jeńców na dziedzi
niec zamkowy i tam kazano przyglądać się, 
jako na jednych egzekucyi dokonywano, in
nych chłostano rózgami lub pastwiono się 
dziko. Takich dni urągowiska naliczyłem — 
czterdzieści.... Jam dotychczas jeno patrzeć 
się musiał.... nie tknięto mnie jeszcze pal
cem, aż raz....

Tu głos złamał się nagle w piersi 
Korniakta i zamilkł.

(Ciąg dalszy nastąpi)
W b a t y s ł a w  D a n i ł o w i c z .

jaj i inne jeszcze wiktuały, rozdano pomię
dzy najuboższych. Nie sprawiono także 
odzieży dla pogorzelców, albowiem otrzy
mano ją z rozmaitych stron kraju, a mia
nowicie przysłano około 100 pak , zawiera
jących w sobie przeszło 1000 sztuk rozma
itej odzieży, bielizny i obuwia.

Za pośrednictwem c. k. starostwa po
starano się także o karty wolnego przeja
zdu na wszystkich kolejach galicyjskich, 
dla ubogich pogorzelców, opuszczających 
miasto na jakiś czas głównie w tym celu, 
ażeby nie przeludniać domów niespalonych.

Pozostałą sumę 18.603 zł. 83 centy 
przechowano w celu rozdania jej między 
właścicieli spalonych domów; rozdawnictwo 
tej sumy nastąpi w miarę postępu budowli.

Prócz sumy, wyżej wykazanej, a po
chodzącej z dobrowolnych datków i skła
dek, przesłał Wydział krajowy na ręce 
tamtejszego Wydziału powiatowego, dla 
Zwierzchności gminnej w Lisku 600 zł. 
z przeznaczeniem na regulacyę ulic i pla
ców. Z tej sumy użyła gmina kwotę 550 zł. 
na zakupno placu po spalonym domu; plac 
ten posłuży na utworzenie nowej ulicy, 
która tworzyć będzie przerwę między gęsto 
budowanemi domami w bocznej ulicy, a 
właściwem miastem.

Co do postępów w budowli nowych 
domów, lub też odbudowania domów spa
lonych, rzecz tak się przedstawia: Odbudo
wano już zupełnie 10 domów, 199 domów 
pokryto dachem i wymurowano, co okazało 
się potrzebnem; ale budowa tych domów 
nie jest jeszcze wykończoną; 41 domów spa
lonych leży jeszcze ciągle w gruzach i nie 
przedsięwzięto zgoła nic jeszcze w celu ich 
odbudowania.

Odbudowaniem spalonego miasta kie
ruje sprowadzony przez miejscowego p. sta
rostę, budowniczy z Krakowa, p. Wojciech 
Nowosielski; on to wygotowuje wszystkie 
plany i czuwa nad ich ścisłem wykonaniem. 
Powodem powolnego podnoszenia się tego 
miasta z gruzów, jest po części wielkie u- 
bóstwo miejscowej ludności, a po części 
brak materyałów budowlanych, zwłaszcza 
cegieł. Dopiero w ostatnich czasach po
wstało z inicyatywy ' miejscowego p. staro
sty ośm cegielń w pobliżu Liska.

Wykazana powyżej kwota, pochodząca 
ze składek, nie jest jeszcze dostateczną i 
zachodzi obawa, że dla braku środków ma- 
teryalnych, wiele domów nie tak rychło 
podniesie się z gruzów.

SPRAWY IO IA RCH II
(Reskrypty M inistra oświecenia w sprawach 

uniwersytetów).
Pol. Corr. ogłasza następujące reskry

pty Ministra oświecenia dr. Gautscha:
I.

Reskrypt do wszyskich profesorów fa
kultetów jurydycznych i nauk państwowych.

Mam zamiar przystąpić do rewizyi o- 
bowiązującego od roku 1855 regulaminu stu- 
dyów jurydycznych. Jakkolwiek zasadnicza 
myśl tego regulaminu wytrzymała próbę i 
z zadowoleniem skonstatować należy, że 
właśnie w nowszych czasach fachowi mę
żowie zagranicy przyznali istniejącemu w 
Austryi urządzeniu studyów jurydycznych 
pierwszeństwo przed innemi, to z drugiej 
strony przeoczyć niepodobna, iż pod wielu 
względami reforma jest pożądana i nieo
dzowna.

W kierunku tym zrobiony został krok 
rozporządzeniem ministeryalnem z dnia 1 
sierpnia 1S85 r. 1.13.996, które jednak tyl
ko niektóre, tyczące się dwóch pierwszych 
lat jurydycznych studyów regulowało pun
kta, które po uwzględnieniu wypadało ko
niecznie zmienić.

Życzę sobie więc, ażeby w kierunku 
tym pójść dalej, i ażeby także inne posta
nowienia regulaminu studyów jurydycznych, 
uległy zmianie, o ile takowa okaże się po
trzebną.

W ostatnich latach wprawdzie były 
ze strony wielu kolegiów profesorskich mo
tywowane wnioski o zmianę pojedynczych 
postanowień regulaminu naukowego; obecnie 
wszakże szłoby o to, ażeby kwestye te roz- 
trząsnąć w związku i zastanowić się, jakie 
zmiany w regulaminie naukowym byłyby po
trzebne ze względu na poczynione doświad
czenia i postęp w rozwoju uiniętności.

Upraszam zatem kolegium profesorów, 
ażeby taką rewizyę regulaminu studyów i 
egzaminów, poddali wyczerpującej naradzie, 
a następnie złożyli mi wnioski odpowiednie 
i umotywowane.

Nie chcąc zresztą w tym kierunku o- 
pinii kolegiów profesorskich krępować ni- 
czem, zwracam tylko uwagę, że przy nara
dach uwzględniać przedewszystkiem wypa
dnie następujące zagadnienia:

i .  Czy wszystkie obecnie istniejące 
wydziały obowiązkowe, a mianowicie z do
tychczasowym wymiarem godzin i w dotyeh- 
czasowem następstwie kolej nem mają być

i zatrzymane, albo też jakieby zmiany były 
pożądane ?

2. Czy mają być nowe wydziały jako 
obowiązujące wprowadzone, a ewentualnie 
na którym kursie i w jakim wymiarze go
dzin ?

Przy tym punkcie uwzględnić trzeba 
będzie szczególniej przyznać się mające w 
przyszłości w regulaminie naukowym stano
wisko ogólnemu i austryackiemu prawu pań
stwowemu (prawu konstytucyjnemu i admi
nistracyjnemu).

3. W połączeniu z postawionemi pod 
1 i 2 zagadnieniami, trzeba będzie rozwa
żyć, jakie zmiany ze względu na egzamina 
wydziałów należałoby przy egzaminach pań
stwowych przedsięwziąć.

4. Czy państwowy egzamin jurydyczny 
nie powinienby ze względu na objętość rna- 
teryi: być rozdzielony na dwa egzamina?

5. Jakie zmiany w egzaminie państwo
wym, pominąwszy przedmioty egzaminacyj
ne, są pożądane?

6. Czy w regulaminie studyów i e- 
gzaminów ma być uwzględniane, ażali kan
dydat obiera sobie jako przyszły zawód 
służbę w sądownictwie albo administracyi ?

7. Jakie środki należałoby przedsię
wziąć w celu osiągnięcia pilniejszych i re 
gularnych studyów prawniczych, szczegól
niej dla podniesienia tak bardzo zaniedba
nej frekwencyi kolegiów?

8. O ile pozwalać można nadal na 
przypuszczanie do egzaminów państwowych 
na podstawie studyów prywatnych?

Na przedstawienie wniosków kolegiów 
profesorskich oczekuję do 1 stycznia 1887.

II.
Reskrypt do senatów akademickich 

wszystkich uniwersytetów.
Już od lat wielu w kołach odnośnych 

wielokrotnie objawiły się obawy, iż wsku
tek nieusprawiedliwionego obniżenia wyma
gań odubiegający< h się o dostąpienie venia 
clocendi, instytucya docentów prywatnych 
narażona jest na niebezpieczeństwo zatraty 
należnego jej znaczenia. Administracya edu
kacyjna widziała się zniewoloną zająć się kwe- 
styą, czyliby zmiana istniejących przepisów 
habilitacyjnych nie mogła skutecznie zapo- 
biedz temu niebezpieczeństwu. Reskrypt mi- 
nisteryalny z dnia 22 stycznia 1873 r. 1. 
15.131 wezwał senaty akademickie, ażeby 
w kierunku tym przedstawiły opinie, ale 
wdrożone czynności nie doprowadziły do 
żadnego rezultatu.

Kwestyi tej, nader ważnej dla postępu 
nauk i pomyślności instytucyi uniwersyte
ckiej, zdecydowany jestem poświęcić niepo
dzielną moją uwagę. Zanim jednak przy
stąpię do uregulowania tej sprawy, byłoby 
mi pożądanem usłyszeć zapatrywania wszyst
kich uniwersytetów. Otrzymane w roku 1873 
relacye, dostarczają wprawdzie dla pojedyń- 
czych punktów cennego materyału, ale po
czynione odtąd doświadczenia, jakoteż nie 
mniej pod wielu względami zaszłe przeobra
żenia w stosunkach akademickich, mogą 
bezwarunkowo dostarczyć dla oceny nowych 
punktów widzenia w tej kwestyi. Na pod
stawie zatem oświadczeń pojedyńczych fa
kultetów, zechce mi senat akademicki, w 
uwzględnieniu odpowiedniem przeprowadzo
nych w roku 1873 rokowań, zdać wyczer
pującą opinię, ażali i w jakim kierunku po
czytuje potrzebę reformy istniejących prze
pisów habilitacyjnych, i w jaki sposób na
leżałoby przedsięwziąć pożądaną zmianę. 
Trzeba będzie przytem uwzględnić szcze
gólniej pytanie, czy z uwagi na owe wy
działy, w których przypuszczać należy wy
kład z eksperymentami, jak to sie dzieie
prawie na wszystkich wydziałach fakultetu 
medycznego i na wielu filozoficznych — nie 
należałoby od kandydata habilityzującego się 
żądać dowodów, że rozporządza środkami, 
potrzebnemi do udzielania odnośnej nauki.

Sprawozdania oczekuję do końca 
listopada b. r.

Konfereneya episkopatu pru
skiego w Fuldzie.

Na wspólną konferencyę wszystkich 
biskupów katolickich w państwie pruskiem 
stanęli w dniu 10 b. m. u grobu św. Bo
nifacego:

Arcybiskup gnieźnieński i poznań
ski, ks. dr. Juliusz Dinder; arcybiskup ko- 
loń.ki, ks. dr. Krementz; biskup trewirski, 
ks. dr. Korum; biskup monasterski, ks. dr. 
Brinkmann; biskup osnabrucki; biskup lim- 
burski, ks. dr. Rooss; biskup fuldajski, ks. 
dr. Kopp; biskup hildesheimski; biskup 
warmijski, ks. dr. T hiel; desygnowany bi
skup chełmiński, ks. dr. L. Redner; bi
skup moguncki, ks. dr. Haffner, do którego 
dyecezyi należy kilka dekanatów pruskich; 
księcia biskupa wrocławskiego . zastępuje 
ks. dr. Franz, a biskupa paderbornskiego 
ks. dr. Schulz.

Tak tedy po trzynastu latach walki, 
wszystkie stolice biskupie w państwie plu
skiem są znowu obsadzone, wszystkie mają 
swych pasterzy, którzy, z wyjątkiem dwóch,



s
złożonych niemocą, pospieszyli do Fuldy, 
aby tam się wspólnie naradzić nad potrze
bami Kościoła.

Dnia 10 b. m. rano odprawiwszy msze 
św., zebrali się dostojni uczestnicy konfe- 
rencyi na krótką modlitwę u grobu św. 
Bonifacego , poczem o godzinie 8 rano roz
poczęły się narady w seminaryum ducho- 
wnem pod przewodnictwem ks. arcybiskupa 
kolońskiego.

O celach zjazdu pisze Fuld. Z t g „Bi
skupi mają na oku jeden wysoki cel, to jest 
popierać taki pokój, który czyni ludzkość 
szczęśliwą i wzmacnia państwa na wewnątrz 
i zewnątrz. Walka kościelna przekonała na 
nowo, iż wojna pomiędzy państwowęmi i 
kościelnemi powagami staje się źródłem 
szkód dla stron obu i demoralizuje szero
kie warstwy ludności, a na, podstawie ta
kich doświadczeń można się spodziewać, iż 
bliską jest już chwila, w której uchylone 
zostaną ostatnie szczątki walki kościelnej, 
Kościołowi zaś zostanie przywróconą zu
pełna wolność. Już na najbliższej sesyi Sej
mu pruskiego zamanifestuje się wyraźnie 
potrzeba zupełnej organicznej rewizyi ustaw 
majowych, a konferencya biskupów może 
tylko się przyczynić do osiągnięcia tyle po
żądanego celu."

K R O I I K A
=  .Najjaśniejszy Pan raczył najmi- 

łościwiej udzielić z prywatnej Swej szkatuły 
gminie Uhryńkowee, w powiecie zaleszczyckim, 
na budowę szkoły, zapomogi w kwocie 100 zł.

— JE. Alfred hr. Potocki udał się 
wraz z małżonką z Łańcuta do Kijowa, na kil
kudniowy pobyt.

t  Eliasz G arapich, właściciel dóbr 
ziemskich, zmarł w Aussee, przeżywszy 71 lat. 
Zwłoki zostaną przewiezione do Lwowa, a w nie
dzielę, dnia 15 b. m., o godzinie 5 z połudąja, 
zostaną odprowadzone z kościoła 00 . bernar
dynów na cmentarz Łyczakowski.

— Slub hr. Stanisława Roztwo- 
row skiego, syna Romana i Maryi z Glogie- 
rńw, z panną Teresą Lubieniecką, najmłodszą 
córką ś. p. Hipolita hr. Lubienieckiego i Ja
dwigi z Łempickich, odbył się wczoraj w ko
ściele 00. Kapucynów w Krakowie. Na uro
czystość rodzinną przybyli krewni nowożeńców 
z Królestwa i z Litwy. Hr. Roztworowski jest 
uczniem akademii sztuk pięknych w Peters
burgu, gdzie otrzymał pierwszą nagrodę za 
obrazy treści historycznej; kształcił się nastę
pnie w Rzymie, a zamierza stale osiąść w Krą- 
kowie.  ̂ Przybędzie przeto w tem mieście jeden, 
salon i jedna pracownia więcej utalentowalińgo 
i wiele rokującego artysty.

— Do Rady powiatowej przemyskiej 
z grupy gmin wiejskich, wybrani: ks. Adam 
Sapieha, ks. Adam Lubomirski, Zygmunt Dem
bowski, hr. Aleksander Krukowiecki,. oraz wło
ścianie Tomasz Durys, Mikołaj Oleszko, Ignaoy 
Kucharski, Michał Kowalski i Michał Kaczmarz.

— K olonie wakacyjne. Powrót do 
Lwowa I. seryi kolonii wakacyjnej chłopców, 
jak wiadomo nastąpił dnia 6 b. m. Już przed 
godziną 4 po połudo u licznie zgromadzona pu
bliczność na placu Cłowym oczekiwała przyby
cia młodych wakacyonistów. Około godziny 5 
przybyli koloniści, a z piersi 50 malców ozwa- 
ły się huczne wiwaty. Nastapiła miła a rzewna 
scena.

W jednej chwili do koła wozu tramwajo
wego powstał ścisk; cisnęli się doń nietylko ro
dzice, siostry, bracia i krewni kolonistów, ale i 
obcy, bo każdy chciał się przypatrzeć tym peł
nym, osmolonym twarzyczkom, aby się naoczme 
przekonać o błogich skutkach kolonij wakacyj
nych. Dobrą chwilę słychać było wołania: „Jó
zek i Stasiu! Mundek! Kaziuniu!" Ajtrzeba by
ło widzieć jak tych malców witano Tu ojciec, 
pochwyciwszy syna, pudnosi go w górę i nic 
nie mówiąc niesie go napowrót do wozu, na 
którym przyjechał, stawia go na ławce a zo
baczywszy twarz synka, jak jabłko okrągłą, za
czyna ściskać i całować. Tam znowu matka 
prowadzi swój skarb— dokąd? do domu? Nie 
— do ławki pobliskiej, aby się również nasy
cić widokiem rumianej twarzyczki, która przed 
odjazdem nie tak czerstwo wyglądała. Po tym 
ataku na malców, rozpoczął się szturm do na
uczyciela kolonii, bo każdy chciał przywitać i 
podziękować temu, co tak gorliwie pełnił obo
wiązki i odświeżoną pełną życia i zahartowa
ną do dalszej piacy młodzież oddał w ręce u- 
szczęśliwionych rodzioów.

Kolonia dziewcząt wróciła w sobotę dnia 
7 b. m. a dnia 10 odbyła się w sali Tow. 
„Pracy kobiet11, ponowna próba siły i oględzi
ny wzrostu i wagi. Druga serya kolonii chło
pców w liczbie 40 wyjechała dnia 8 b. m. z 
placu Cłowego tramwajem o godzinie11 na 
dworzec kolejowy i wsiadła do dwóch osobno 
przygotowanych wagonów.

W chwili odejścia pociągu zabrzmiało hu
czne wiwat z wagonu wakacyonistów, a zebra
na tłumnie na peronie publiczność żegnała ser
decznie odjeżdżającą w góry młodzież szkolną,

— Najnowszy Ukorowidz w s z y s tk ic h  
m ie jsco w o śc i z p rz y s ió łk a m i w k ró les tw ie  Ga- 
D cyi, W. k s ię s tw ie  K ra k o w sk ie m  i k s . B uko-

„G*aeta Lwowska* % dnia \

wińskiem, zestawiony i wydany przez o. t . ” ń- 
systenta pocztowego Jana Bigo w Złoczowie, o- 
puścił jnż pras£. Pożyteczna ta książka, obej
mująca 33 arkusze druku w dużej ćwiartce, po
daje nazwy wszystkich miejscowości w wymie
nionych wyżej krajach, z uwzględnieniem wszy
stkich dotąd zaszłych zmian terytoryalnych kra
ju i z oznaczeniem: starostw, sądów powiato
wych, urzędów parafialnych, urzędów poczto
wych i telegraficznych, wraz z odległością tych
że w kilometrach od dotyczących miejscowo
ści, komend wojskowych uzupełniających, spisu 
ludności wedle obliczenia z roku 1880, właści
cieli posiadłości dóbr tabularnych, zestawienie 
sądów obwodowych z przynależnemi sądami po- 
wiatowemi, wykaz powiatowych dyrekcyi skarbu, 
spis posterunków żandarmeryi i streszczenie prze
pisów pocztowych i telegraficznych, z najnowszą 
mapą Galic.yi i Bukowiny. Cena 1 egzem, zbro- 
szurowanego 3 zł., oprawnego w płótno angiel 
skie 3 zł. 40 ct. z przesyłką za rewersem o 
25 ct. więcej. Zamówienia pod adresem: Re- 
dakeya Skorowidza „Jan Bigo“, c. k. asystent 
poczty w Złoczowie.

( K )  Ulanów, 11 sierpnia. Znów przy
była ofiara ostatniej klęski pożarowej. Tomasz 
Szumilas, staruszek 82-letni, niegdyś burmistrz 
przez długie lata i słynny retman, żywym był 
obrazem dawnej świetności i obecnego upadku 
miasta Ulanowa. Zamożny przedtem obywatel 
miasta podupadł, jak i inni, od czasu, gdy 
z nastaniem kolei żelaznych, zaprowadzeniem 
ceł od drzewa, spustoszeniem lasów i spadkiem 
rubla, przemysł flisacki zeszedł do bardzo ma 
łych rozmiarów. Z całego majątku pozostał mu 
jeszcze domek. Niestety, jedna chwila i tego 
ostatniego przytułku go pozbawiła. Nie mógł 
tego staruszek przeboleć; całemi godzinami od 
czasu pożaru widywano go stojącego o kuli na 
zgliszczu i wpatrującego się osłupiałym z bole
ści wzrokiem w gruzy swej chaty, jakby w nich 
chciał jeszcze odszukać najdroższych swego ży
cia wspomnień Prawie przemocą musiano go 
z tych gruzów odprowadzać, aż przedwczoraj 
już nie odprowadzono go lecz zemdlonego odnie
siono do jego tymczasowego schroniska. Biedny 
nie powrócił już więcej na zgliszcza, bo dziś 
zakończył zacny swój żywot, nie pod swą wła
sną strzechą, lecz w obcej, zimnej, wilgotnej 
piwnicy. Oześó jego pamięci!

— W uniw ersytecie tu te jsz y m  o trzy 
m a ł  p. Jan R a je w sk i, rodem  z B alioz p o d g ó r
n y ch , sto p ień  d r. filozofii.

- Stan powietrza. Barometr idzie 
w górę. Prognoza na dobę następującą od 
godziny 12 w południe 13 b, m., według spo
strzeżeń stacyi c. k. szkoły politechnicznej: — 
Wiatr północny, stan nieba zmienny, dalsze 
obniżenie się temperatury, powietrze znaeznie 
wilgotne i mgliste; deszcz o nieznacznym opa
dzie.

— Nagła śm ierć. D ziś, o w p ó ł do 12 
p rz ed  p o łu d n ie m , k u p iec  tu t .  A n ton i B o g d a 
no w icz, w y ch o d ząc  z T o w a rz y s tw a  k red y to w eg o  
z iem sk ieg o , p a d ł tk n ię ty  a p o p le k s ją  Ś m ierć  
sk o n s ta to w a ł n a  m ie jscu  d r. S tro y n o w sk i. Z w ło k i 
odw ieziono  do m ie sz k an ia  n ieb o szczy k a .

=> Kradzież. Tej nocy skradziono po
sługaczowi Józefowi Karlikowi z zamkfl^tego 
mieszkania pod 1 29 plac Krakowski, przez 
włamanie się drzwiami, suknie i bieliznę, war
tości 20 zł. Dziś rano przytrzymano na Żół- 
kiewskiem znaną złodziejkę, Annę Wiktorskę, 
przy sprzedawaniu sukien, poczem skonstato
wano, iż takowe pochodziły z wyż wspomnionej 
kradzieży. Względem brakujących jeszcze rze
czy, i w jaki sposób przyszła Wiktorska do 
ich posiadania, nie dała ona żadnego wyja
śnienia.

— Zapiski policyjne. S k r a d z i o n o  
kosz z dwoma warkoczami, 4 koszulami i z 2 
spódnicami, wartości 9 zł.; czarną sukienną be
kieszę, wartości 12 zł.; przyszwę z rossyjskiej 
skóry juchtowej i 3 kilo szewskich kołków; 
surową skórę z krasej krowy, wartości 7 zł.; 
worek z korzennemi towarami, między któremi 
były cztery głowy cukru, herbata i kawa, war
tości 35 zł., z wozu. — Zgubiono złoty bry
lantowy pierścień, wartości kilkuset zł , który 
miał znaleźć jakiś robotnik, liczący lat około 
40, brunet, w czerwonych spodniach; srebrną 
pozłacaną bransoletę z kółek, ze złotą sylwetką 
formy serca, z perłą ; zastawniczą kartkę banku 
ruskiego do 1. 14.901, na srebrny zegarek za 
1 zł. 50 ct. zastawiony; świadectwa służbowe 
Karoliny Machowskiej. — Znaleziono blaszaną 
taryfę dorożki nr. 93, i notę jednoreńskową na 
Rybim placu. — Uciekła sarua z parku, nale
żącego do magazynu wojskowego przy ulicy Ja
nowskiej.

— Szkolą polska w Paryżu. Walne 
zebranie byłych uczniów szkoły polskiej w Pa
ryżu, odbyło się d. 6 b. m. pod przewodnic
twem p. Karola Myszkowskiego. Towarzrstwo 
zbiera składiti na szkołę polską w Batignolles, 
wydaje kwartalnie pismo p. t. Bulletin litte- 
raire, scientifkjue et artistigue polonais, ma
jące na celu zapoznać, zwłaszcza cudzoziemców, 
z rzeczami tycząoemi się literatury, nauki i 
sztuki w naszym kraju. (Prenumeratę przyjmuje 
się w Paryżu u p. Bitnera, 15 rue Lamande; 
cena pren. 5 fr. rocznie); wreszcie dzięki po
wierzonemu mu przed kilku laty kapitałowi,
przychodzi w pomoc kształcącej się młodzieży 
polskiej w Paryżu. Fundusz żelazny samego
stowarzyszenia wynosi 10.0(13 fr.. składki zaś
na r. 1885—86 : członków zwyczajnych^ 2006

3 sierpnia 1886.

fr. 9?, członków honorowych 810 fr. fundusz 
żelazny pomocy naukowej wynosi 25.012 fr. 
12 ltd. Liczba członków zwyczajnych jest 266, 
członków hou. 58. Członkami zarządu na r. 
1886-87 wybrani zostali: A. Berecki, A. Bit- 
ner, E. Bojanowski, A. Czernik, W. Gasztowtt, 
J. Jasiewicz, sekretarz, St. Karwowski skar
bnik, A. Stępiński, E. TYawiński. Zarząd sto
warzyszenia zawiadamia też, że skutkiem po
stanowienia zarządu byłego „Towarzystwa Po
mocy naukowej," fundusze tego Towarzystwa 
zostały powierzone Stowarzyszeniu b. uczniów 
szk. polskiej, pod warunkiem przeznaczenia ich 
na ten sam cel co poprzednio, t. j. na pomoc 
naukową. Dochód z tego funduszu pozwala już 
pomagać kilku stypendystom, których liczbę 
chciałby zarząd powiększyć, przekonany, że na 
tej drodze najlepiej potrafi służyć ojczyźnie. 
Przyjmuje więc na rzecz Pomocy naukowej 
wszystkie jednorazowe dary i składki, a lista 
dobroczyńców ogłoszoną będzie dwa razy na 
rok w biuletynach Stowarzyszenia. Dary i skład
ki przyjmuje kasyer Stowarzyszenia, S. Kar
wowski. 6 rue de 1’Ecole de módieine.

— Wyprawa balonem. Aeronauta 
francuski E. L’Hoste wzniósł się w tych dniach 
o godzinie wpół do 12 wieczorem z Cherbourga 
nowym swoim balonem „Le Torpilleur", w ce
lu przejechania przez Kanał do Anglii. Astronom 
Józef Mangot był jedynym towarzyszem podróżni
ka. Nowo wynaleziony przez p. L’Hoste, aparat 
sterowy funkeyonował świetnie, a podczas jazdy 
aeronauta wyrzucał na przejeżdżające okręty fał
szywe torpedy, dla wykazania pożyteczności 
balonu swego dla celów wojennych Na drugi 
dzień z rana, o godzinie 6tej minucie 15 „Tor
pilleur11 spuścił się nieopodal Londynu, Naj
większa wysokość, jakiej balon dosięgnął, wy
niosła 3,600 stóp, a najniższa zaznaczona tem
peratura 7 stopni. L’Hoste i Mangot zamierzają 
wkrótce przedsięwziąć balonem swoim podróż z 
Cherbourga do Norwegii.

— Straszna burza srożyła się przed
wczoraj w Nancy. Wicher zburzył kilka domów, 
przy ozem wiele osób utraciło życie.

— W ycieczka przez porohy Dnie
prowe. W zeszłym tygodniu p. Janowski od
był skutkiem zakładu podróż Dnieprem od Krze- 
mieńczuka do Chersonu w małem czółenku, 
opatrzonem w żagiel. Wędrówka udała się 
szczęśliwie; p. Janowski przepłynął 400 wiorst 
rzeki, przedostawszy się przez porohy Dnieprowe, 
omijane dotychczas nawet przez parowce.

— Grzeczny rząd. Jak grzeczni są 
ministrowie francuscy, doświadczyła właśnie 
śpiewaczka Carvalho w Paryżu. Otrzymała ona 
od ministrów oświaty i sztuk pięknych żardi- 
nierkę z porcelany sewrskiej, wartości 25.000 
franków. Na jednej jej stronie przedstawioną 
jest scena z „Fausta11 z dedykacją- „Rząd 
rzeczypospolitej, pani Miolau-Carvalho".

— Nieustająca wystawa zjednoczo
nego towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych 
przy placu św. Ducha 1. 10, otwartą jest 
codziennie (wyjąwszy poniedziałków) od godziny 
11 rano do 7 po południu. Wstęp od osoby 
kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 
30 centów. Dla członków wstęp wolny.

Rada miasta Lwowa.
(Posiedzenie z dnia 12 sierpnia )
(L )  Przewodniczący p. D ą b r o w s k i .  

Urlopy otrzymali pp. dr. Roszkowski, Ty
niecki i dr. Gryziecki, na 4 tygodnie; 
Thom na 2 miesiące, a Baczewski na pół
tora miesiąca.

P. p r z e w o d n i c z ą c y  poświęcił kil
ka słów pamięci zmarłego Jana La ma ,  
którego zwłoki przed tygodniem złożyliśmy 
na miejsce wiecznego spoczynku, przyczem 
nadmienił, że na grobie zmarłego złożył 
wieniec w imieniu Reprezentacyi miasta 
Lwowa, za co pozostała rodzina złożyła 
Radzie jak najserdeczniejsze podziękowanie.

Następnie zaprosił p. przewodniczący 
pp. Radnych na s o l e n n e  n a b o ż e ń 
s t wo ,  k t ó r e  o d b ę d z i e  s i ę  w k o ś c i e -  
l e  a r  e h  i k a t e d r a l n y  m w d. 18 b. m.. 
j a k o  w d n i u  u r o d z i n  Naj j -  P a n a .

Sekretarz, p. L u k a s  odczytał pismo 
ks. Edwarda P o d o l s k i e g o ,  proboszcza 
u św. Marcina we Lwowie, następującej o- 
snowy: „W starożytnym kościele św. Marci
na, niegdyś należącym do zakonu 0 0 . 
Karmelitów, znajdował się w wielkim oł
tarzu obraz Najświętszej Boga Rodzicy, 
czczony przez ojców naszych, jako cudo
wny, blisko przez lat dwieście. I mimo to, 
że kościół wraz z klasztorem po dwakroć 
był spalonym, raz przez Tatarów, a po raz 
wtóry przez Bohdana Chmielnickiego, który 
wymordować kazał wszystkich zakonników, 
jednak obraz zostawał zawsze ukrytym i 
ocalonym. Dopiero w zeszłem stuleciu zo
stał on z ozdób ogołoconym i przeszedł w 
zapomnienie, a z czasem usunięto go z oł
tarza i rzucono w kąt. Ztąd wydostałem 
go, a dzięki hojności W. pana K a r o l a  
K i s e l k i ,  który swoim sumptem kościół 
wewnątrz odnowił, obraz także otrzymał od 
niego nowe ozdoby i wraca do ołtarza. Na 
tę więc uroczystość wprowadzenia obrazu

starożytnego zapraszać ośmielam się prze
świetną Radę m. Lwowa na dzień 15 sier
pnia. na godzinę 9 ^  z rana."

P. R e w a k o w i c z  zainterpelował p. 
prezydenta, czy wiadomo mu, że 00 . Do- 
mikanie, nie czekając decyzyi wys. Namie
stnictwa w sprawie szkoły głównej, przez 
nich utrzymywanej, dali dymisyę 4 nauczy
cielom i nielegalnie usunęli z budynku, w 
którym mieściła się ta szkoła, tarczę z or
łem cesarskim i napisem : „C. k. szkoła 
główna11. P. interpelant uprasza zarazem p. 
prezydenta, ażeby fakta powyższe przedsta
wił JE. p. Namiestnikowi.

P. D ą b r o w s k i  odpowiedział, że 
fakta te są mu znane i że w tej sprawie 
odniesie się do JE. p. Namiestnika; nadmie
nia przytem, że jeden z usuniętych nauczy
cieli został już napowrót przyjęty, a inni 
nauczyciele usunięci wytoczyli proces 0 0 . 
Dominikanom.

Po złożeniu przysięgi służbowej, w rę
ce p. prezydenta, przemówił p. Edmund 
M o c h n a c k i ,  pierwszy wiceprezydent Rady 
w następujący sposób:

„Prześwietna Rado! Zaszczycony po 
raz wtóry wyborem na Igo wiceprezydenta 
wahałem się przyjąć tę godność głównie z 
tego powodu, że będąc posłem do Rady 
państwa jestem zmuszony co roku przez 
dłuższy czas przebywać w Wiedniu, nie 
mógłbym więc, w razie potrzeby, zastąpić 
czcigodnego Prezydenta. Ale skoro mię za
pewniono, że tę okoliczność brano już pod 
rozwagę jeszcze przed moim wyborem i po
mimo tego liczne głosy kolegów powołały 
mię na to tak zaszczytne stanowisko, po
stanowiłem przyjąć ofiarowaną mi godność, 
aby służyć gminie wedle słabych sił moich 
a najlepszych chęci. Prześwietna Rado! Je
stem synem tego grodu; kocham gorąco tę 
kolebkę mego życia; los tej gminy leży mi 
na sercu; to też odczuwam wszystko co ją 
dotyka; cieszę się z każdego jej powodzenia, 
z jej wzrostu i rozkwitu, a boleję nad każ
dą klęską której ona doznaje, a chociaż nie 
mogę służyć gminie tak, jakbym tego pra
gnął, to przecież panów zapewnić mogę, że 
na każdem stanowisku znajdziecie we mnie 
powolnego sługę i gorliwego orędownika 
spraw gminnych. Dziękując za wysoki za
szczyt, kończę życzeniem, aby dla dobra 
gminy uczucia nasze zawsze w jedno łą
czyło się ogniwo a serca nasze jednem i tem 
samem biły tętnem." (Huczne oklaski).

Przedsiębiorstwo robót drukarskich dla 
magistratu oddano p. Szyjkowskiemu, za
rządcy drukarni Gazety Narodowej, na trzy 
lata, począwszy od 1 b. m.

Otrzymawszy refąkcyę od Dyrekcyi 
państwowych dróg żelaznych, uchwalono za
mówić u p. M. Ślusarskiego 1000 metrów 
kubicznych szutru rzeeznego z Sukieli.

Zatwierdzono plany budowy koszar dla 
milicyi krajowej i uchwalono jak najrychlej 
przystąpić do budowy; staną one obok istnie
jących już koszar miejskich przy ulicy Ja
błonowskich.

Przyjęto wreszcie legat ś. p. Kidoń- 
skiej na rzecz zakładu św Łazarza, w kwo
cie 1000 zł., pod warunkami określonemi w 
testamencie.

Pomoc dla Stryja.

W dalszym ciągu składek ua prowincyi 
wpłynęło do starostwa c h r z a n o w s k i e g o  
od gmin Nielepiee 1 zł., Chełmek 1 zł. 50 et., 
urząd parafialny w Sauce 5 zł., dochód z przed
stawienia amatorskiego w Chrzanowie 40 z ł , 
razem 47 zł. 50 et Do starostwa w Ka mi o n 
ce s t r u mi ł o we j ;  odgr. kat. urzędu parafial
nego w Rakobutach 4 z ł , od gminy Stanin 2 
zł., razem 6 zł. Do starostwa w B r z e s a u  
5 zł. 43 ct., złożonych przez parafian w Oko- 
cimią. Do starostwa b r z e ż a ń s k i e g o  od gmin 
Źółnówka 90 ct., Horodyszcze 6 zł. 89 c t , 
Sarańczuki 10 zł. 41 */, ct., Baźnikówka 1 zł., 
Leśniki 1 zł., Trościaniec 4 zł 24 ct., Stry- 
chańce 1 zł., Słuboda 6 zł. 20 e t, Płetycza 5 
zł. 51 ct., Urmań 2 zf. 60 ct., Olesiu 1 zł. 
21 ct., Budyłów 5 zł. óO ct, Łapszyn 10 z ł , 
Komarówka 3 zł., Poruczyn 5 zł. 5 ct., Sło- 
bódka 2 zł. 56 ct.; ks. L. Ziemba 1 zł., H. 
Horowitz 10 zł., razem 78 zł. 71/a ct. Do 
starostwa b r o d z k i e g o u d  zwierzchności gmin
nych ze składek: Łaszków 10 zł. 26 c t , Du- 
dyn i zł. 50 ct., Hnidawa 2 zł. 40 c t , Gon- 
tawa 1 z ł , Popowce 5 zł., Czernica 4 zł. 20 
ct., Stołpin 4 zł., Wysoeko 8 zł., Palikrowy 4 
zł. 55 ct., Niemiacz 3 zł. 13 ct.. Zabłotce 11 
zł,. Łukawiec 2 zł 55 ct., Markopol 4 zł., 
Mikołajów 8 zł 40 ct., Ratyszcze 2 zł. 42 ct., Ka- 
dłubiska 16 zł. 10 ct., Strzemilcze 4 zł., Czy sto - 
pady 3 zł., Gaje 7 zł. 50 ct., Zagórze 3 zł. 60 
ct., Chmielno 8 zł. 70 et., Blicli 90 ct., Komo/o
ka 10 zł. PanasówkaS zł. 7 ct., Miino 10 zł. 65 ct., 
Łahodów i zł. 86 ct., Sznyrów 4 zi. 70 
et., z urzędów parafialnych: Kutyszce 2 zł.,
Batków 1 zł. 53 ct., Toporów 7 zł ; 
obszarów dworskich: Koniuszków 25 zł. 35 
ct., Ponikwa 5 z ł.; p. Gottesrnann 2 zł., 
razem 215 zł. 62 lot. Do starostwa w Kro
śni e  10 zł., ze składki łac. parafian w Koby- 
lauach. — Do starostwa dąbr ows ki ego ,  o



I
gmin : Strojeów 67 et., Olesno l zł. 20 ct., 
Radwan 2 zł. 70 et., Samocice 5 zł. 5 et., Grę
boszów 1 zł. 8 et., Zalipie S zł., Hubenice 2 
zł., razem 15 zł 70 et. Do starostwa hus i a-  
t y ń s k i e g o  4 zł. 45 et., złożona przez człon
ków gminy Hadynkowice. — Do starostwa 
s t a n i s ł a w o w s k i e g o  46 zł. 6 et., z przed
stawienia amatorskiego urządzonego przez to
warzystwo miłośników polskiej sztuki drama
tycznej. — Do starostwa s o k a l s k i e g o ,  od 
gmin: Konotopy 5 zł Leszczatów 2 zł. 60 et., 
Żużel 5 zł., Liski 2 zł., Budynie 3 zł., Oser-
dów 2 z ł , Wierbiąż 2 zł., Nuśmice 8 zł.,
Witków 3 zł. 25 et., Zubków 2 zł., Bezejów 1 
zł. 50 ct., Chłopiatyn 2_zł. 50 ct., Radwańee 
2 zł. Moszków 4 zł.; Tartaków wieś 2 
zł., Opulsko 2 zł., Sulimów 2 zł., m. Sokala 
10 zł. 38 ct.; ks. Jaremkiewicz 4 zł., M. Zbro- 
żek 5 zł., razem 70 zł. 23 ct. — Do staro
stwa l w o w s k i e g o  wpłynłęy na odbudo
wanie spalonego kościoła w Stryju, od gmin; 
Sokolniki 8 zł. 24 ct., Żurawniki 3 zł., Hodo- 
wice 2 zł., Żydatyeze 1 zł., Podsadki 1 zł. 38 
ct., Pikułowice 5 zł., od ks. Kotowicza 8 zł.,
J. Capińskiego 1 zł., J. Nanowskiego 1 zł.,
razem 30 zł. 62 ot.

Egzemplarze albumu „Lwów-Stryjowi“, 
nabywać można w administracyi Gazety Lwow
skiej po cenie 1 zł. 50 ct. za mniej ozdobny, 
a 2 zł. 50 ct. za ozdobny z doliczeniem 20 
ct. na koszta opakowania i wysyłki pocztowej 
na prowincyę.

K R O M K I SĄDOWA
[Losjju/anie sędziów przysięgłych.)
(m) Na trzecią zwyczajną kadencyę to

ków przysięgłych, która w przemyskim sądzie 
obwodowym rozpocznie się dnia 23 b. m., zo
stali wylosowani jako g ł ó w n i  p r z y s i ę g l i  
pp.: Zygmunt Kapiszewski, dzierżawca dóbr 
Reczpol; br. Stanisław Hagen, właściciel dóbr 
Wielkie oczy; Józef Brodowicz, właściciel re
alności w Jarosławiu; dr. Apolinary Nidecki, 
lekarź w Sieniawie; Jan Korwin, właściciel 
dóbr Jureczkowa; Dawid Meister, kupiec z Ra
dymna ; Wiktor Krokowski, notaryusz z Mo
ścisk; Adam Wiktor, właściciel dóbr Załuża; 
Ozyasz Werner, właściciel dóbr Brzezawy; dr. 
Bogumił Stępiński, właściciel dóbr Ożomla; 
Józef Józefowicz, właściciel realności w Prze
myślu; Stanisław kr. Konarski, właściciel dóbr 
Dubiecko; dr. Jan Antoniewicz, właściciel dóbr 
Grochówce; August Rylski, właściciel dóbr 
Orelec; Karol Ebenberger, dzierżawca dóbr Żu
rawica; Stefan Oharambura, kupiec z Jaworowa; 
Stanisław Stankiewicz, dzierżawca dóbr Drozdo- 
wice; Kazimierz Gizowski, właściciel dóbr Sze- 
szerowice; Mojżesz Braff, właściciel realności 
w Jarosławiu; Edmund Łoziński, właściciel 
dóbr Potok; Karol Moorwitz, notaryusz z Ustrzyk 
dolnych; Mojżesz Meller, dzierżawca dóbr 
Izdebki; Mojżesz Bross, właściciel realności 
w Przemyślu; Tomasz Żmudziński, właściciel 
realności w Jarosławiu; Izrael Gans, właściciel 
realności w Przemyślu; Józef Gromnicki, nota
ryusz w Niżankowicach; Maryan Chyliński, 
właściciel dóbr Rakowa; Jan Capiński, właści
ciel dóbr Łodzinka; dr. Franciszek Gąsiorek, 
lekarz z Dubiecka; Jan Szustal, rolnik z Żura
wicy; Ludwik Balawajder, kowal z Przemyśla; 
Salamon Altbach, kupiec z Przemyśla; Markus 
Friesel, dzierżawca dóbr Boniowice; Eugeniusz 
Pawlikowski, właściciel dóbr Siedliska; Józef 
Rosenblatt, właściciel dóbr Radymno; Jossel 
Dym, właściciel realności w Lisku.

Jako z a s t ę p c y  p r z y s i ę g ł y c h  zo
stali wylosowani pp. Emil Kreyczy, właściciel 
realności; dr. Michał Szyszkowski, lekarz; Mi
chał Kozłowski, kupiec; Julian Rokicki, nota
ryusz; Józef Dereniowski, właściciel realności; 
Ignacy Biliński, właściciel realności; Joachim 
Chil, dentysta; dr. Leon Mendrochowicz, adwo
kat, wszyscy w Przemyślu zamieszkali.

kartę uczestnictwa, którą otrzyma za złożeniem 
opłaty w kwocie 1 zł. w. a. §. 5. Uczestnicy, 
którzy okazy swoje na targ niniejszy nadesłać 
pragną, powinni wpierw, najdalej do 8 wrze
śnia 1886 r., przysłać komisyi urządzającej de- 
klaracyę, sporządzoną na arkuszach, które ko- 
misya każdemu uczestnikowi przeszłe. Deklara- 
cye te obejmować będą następujące rubryki, 
które jak najdokładniej wypełnione być mają; 
1. Imię i nazwisko producenta. 2. Miejsce za
mieszkania— ostatnia poczta — stacya kolejowa 
i telegrafu. 3. Nazwa miejsca i powiatu, zkąd 
produkt pochodzi. 4. Ilość pióbek na targ 
przeznaczonych. 5. Poszczególnienie bliższe ga
tunków i odmian płodów, których próbki na 
targ przysłane być mają. 6. Ilość na sprzedaż 
przeznaczona: a) z odstawą natychmiastową, b) 
z odstawą w terminie późniejszym. Deklaracye 
niedokładnie wypełnione, uwzględnione nie będą. 
§. 6. Wszystkie próbki zboża, miewa i chmielu 
— deklarącyą objęte — powinny być przysłane 
franco i najpóźniej na 3 dni przed otwarciem 
targu oddane komisyi urządzającej we Lwowie, 
która się zajmie ich stosownem umieszczeniem. 
Deklaracye i pieniądze należy przysłać przed 
przysłaniem próbek. §. 7. Okazy próbek, na 
targ przeznaczone, muszą być dokładnie takie 
same jak produkt, który sprzedający oddać mo
że kupującemu w terminie umówionym. Każda 
próbka zboża lub mąki, obejmować ma jeden 
kilogr. wagi i zawarta być powinna w worecz
ku płóciennym opieczętowanym i znakiem wła
ściciela opatrzonym. Chmiel, na wystawę prze
znaczony, powinien być także w ilości najmniej 
1 kigr. opakowany w skrzyneczkach. Inaczej 
nie będzie przyjęty. §. 8. Ustawieniem odpo- 
wiedniem wszystkich płodów, na targ nadesła
nych, zajmie się komisya urządzająca bez po
bierania osobnych opłat. Opłata udziału w 
kwocie 1 zł. uprawnia do zajęcia pół metra 
przestrzeni na stole wspólnym. Za osobne stoły, 
na których uczestnicy okazy swoje sami dnia 
20 września b. r. ustawić powinni, pobiera ko
misya urządzająca osobną opłatę po 6 zł. w. 
a. od stołu. Liczba tych stołów, których ko
misya urządzająca dostarczy, jest ograniczoną i 
od możności stosownego umieszczenia zależną. 
§. 9 Próbki wystawione mają być natychmiast 
po zamknięciu targu przez właścicieli zabrane. 
Przedmioty przez właścicieli nieuprzątnięte, bę
dą przez komisyę urządzającą sprzedane — a 
zebrana ztąd kwota na opędzenie kosztów targu 
użyta. §. 10. Połączona z targiem niniejszym 
targowa wystawa bydła rozpłodowego rozpo
cznie się dnia 19 września b r. i trwać będzie 
przez trzy dni do 21 wrseśnia b. r. włącznie. 
Szczegółowy program rzeczonej wystawy ogło
szony będzie osobno. Wszelkie pisma, dotyczące 
targu adresować należy: „Do komisyi między
narodowego targu zbożowego we Lwowie1' (w 
Zakładzie im. Ossolińskich, I. piętro )
Z komisyi urządzającej ósmy międzynarodowy 
targ na zboże, mlewo, chmiel i bydło rozpło

dowe.

OSTATIIA POCZTA
Donoszą z G as t e i n  pod dniem 11 

b. m.: Dzisiaj o godzinie 4 z rana Na j j .  
P a n  opuścił Gastein i u d a ł  s i ę  wprost 
do I s c h l .  Przy wyjeździe Monarchy było 
obecnych zaledwie kilka osób.

Dnia 18 b. m. jako w dzień r o c z n i 
cy u r o d z i n  J e g o  Ces .  M o ś c i  odprawi 
ks. kardynał Ganglbauer uroczyste nabożeń
stwo w tumie św. Szc»*pana.

Najd. Arcyksiążę A l b r e c h t  powrócił 
przedwczoraj do Gmunden, a Najd. Arcy
książę J a n  do Linc.

P. Minister spraw zagranicznych, hr. 
K a l n o k y  miał powrócić wczoraj z Gastein 
do Wiednia.

Wspólny Minister skarbu, p. Kallay, 
wysłał radcę cesarskiego profesora Ka l -  
t e n e g g e r a  do B o ś n i i  i H e r c e g o w i 
ny celem zbadania tamtejszej kultury kra
jowej i poczynienia propozycyj co do pod
niesienia rolnictwa. Profesor Kaltenegger 
spełniając powyższe polecenie, bawił przez 
dwa miesiące w krajach okupowanych i po
wrócił właśnie do Wiednia.

mi a Watykanem, bynajmniej nie czyni u- 
szczerbku interesom Fraucyi. W Paryżu 
powątpiewają o doniesieniu B. Reutera, a zre
sztą wyrażają wątpliwość, czy w istocie krok 
ten nie czyniłby uszczerbku interesom Fran- 
cyi. Paris, organ oportunistyczny mówi : 
„Protektorat, utworzony w Chinach nad gmi
nami chrześciańskiemi, jest dla nas zada
niem honorowem i zarazem ciężarem. Je
żeli istnieje zamiar pozbawić nas honoru, 
w takim razie niech nas uwolnią i od cię
żaru." W dalszym ciągu wyraża się Paris 
z mniejszem umiarkowaniem, niż znany już 
artykuł Journal des Debats.

W Paryżu obiegała pogłoska, że mi
nister wojny generał Boulanger miał za
miar po ostatnich zajściach z monarchista
mi, podać się do dymisyi. Najświeższe dzien
niki skrajne, utrzymujące stosunki z gene
rałem, zaprzeczają tym pogłoskom, donosząc 
zarazem, że Boulanger uda się na dwutygo
dniowy urlop do Nicei.

Z Berlina donoszą, iż mają zajść nie
które zmiany w d y p l o r a a c y i  n i e m i e c 
ki e j .  Hrabia Hatzfeld ma być przeniesio
ny z Londynu do Paryża, a do Londynu 
posłany hrabia Radoliński, który reprezen
tował NienKy przez cz..s jakiś w Atenach, 
a w zastępstwie ambasadora także w Kon
stantynopolu „ obecnie zaś bawi przy księ
ciu Wilhelmie pruskim.

Urlop pana S c h l ó z e r a  potrwa sześć 
tygodni, a w połowie września powróci p. 
Schlózer na swoje stanowisko przy Stolicy 
św. Według dzienników berlińskich, nie 
ulega wątpliwości, iż na najbliższej sesyi 
sejmu pruskiego zostanie przedłożonym pro
jekt ustawy o zupełnej rewizyi ustawodaw
stwa majowego.

GOSPODARSTWO I HANDEL
* Program ósmego m lędzynarodo  

wego targu na zboże, mlewo, chmiel i bydło 
rozpłodowe, urządzonego staraniem Towarzy
stwa gospodarskiego galicyjskiego we Lwowie. 
§. 1. Ósmy międzynarodowy targ na zboże, 
tudzież rośliny olejne, strączkowe, mlewo (mą
kę, krupy i t. d.) i chmiel, połączony z wy
stawą ohmielu krajowego i targową wystawą 
bydła rozpłodowego, odbędzie się we Lwewie 
21 i 22 września 1886. §. 2. Targ międzyna
rodowy będzie otwarty ogłoszeniem sprawozda
nia o wyniku zbiorów w Galioyi i krajach 
przyległych—zamknięty zaś podaniem do wia
domości umów na targu tym zawartych. §. 3. 
Wykaz dokonanych w czasie targu umów u- 
trzymywać będzie sekretaryat targu, a to na 
podstawie sprawozdań kupców lub ich agentów, 
którzy w tym celu o każdym zawartym ukła
dzie sekretaryat zawiadomić raczą. §. 4. Każdy, 
chcący mieć wstęp na targ międzynarodowy, 
winien zgłosić się do komisyi urządzającej po

*** Targ zbożowy.*) Dnia 13 sierpnia 
1886 r.

Lwów, Pszenica 7,5 0 d o 8 —, żyto 5-50 
do 6*15, jęczmień 5-i0  do 7‘—, owies 5*60 do 
5 ‘85, groch 6"— do 10 —, wyka —•— do—‘—, 
rzepak nowy 8‘75 do 9T0, lnianka—■— do —•—, 
koniczyna czerwona —•— do —•—, koniczyna 
biała —•— do —’—, koniczyna szwedzka — ■— 
do —■— na termina paritas Lwów.

Tarnopol, Pszenica 7-50 do 7’75, żyto 
5’50 do 6’—, jęczmień browarny 5’50 do 6'—, 
owies 5'75 do 6’—, groch 6"— do8'—, wyka 
— do —•— rzepak n. 8*75 do 91—, lnianka—.— 
do —.—, koniczyna czerwona —•— do —•—k o 
niczyna biała —•— do —*—, koniczyna szwedz
ka —‘— do —■ —.

Podw ołoczyska, Pszenica 7-— do 7‘65 
żyto 5*25 do 5*77, jęczmień 5-— do 6’—, 
owies —'— do —•—, groch 5’90 do 7'75, 
wyka—*•— do—•—, rzepaku. 8’65 do 8.90, 
lnianka —■— do —*—, koniczyna czerwona —*— 
do —•—•, koniczyna biała —■— do - •—, ko
niczyna szwedzka —.— do —■—.

Jarosław, pszenica 7 50 do 8-15, żyto 
6-— do 6-25, jęczmień 6*— do 7-—, owies 
6‘25 do —*— grocb 6-10 do —•—, wyka —.— 
do — , rzepak n. 9 15 do — —, lnianka — •— 
do — , koniczyna czerwona —*— do —•—, 
koniczyna biała —•— do —*—, koniczyna 
szwedzka —*— do —•—.

C zernlow cc, pszenica 7 50 do 7*75, żyto 
5 50 do 560, jęczmień 5-50 do 5-70, owies 
4‘30 d» 5"—, groch 6’— do 8*— , wyka —*— 
do—•—, rzepak n, 8’50 do 8 70, lnianka—.— 
do — , koniczyna czerwona —-•■— do —•—, 
koniczyna biała —*— do —•—, koniczyna 
szwedzka -—‘— do —•—.

W szy stk o  za  100 kilo  netto  bez w o rk a .
Stary chmiel za 56 kilo loco Lwów, zł, 

5-20 do — •— nominalnie. Nowy c hmi e l  od 
58-— do 70'-- zł. za 56 kilo.

O k o w ita  za 10.000 litr .  p rc t.  loco Lwów 
zł. 24 50 do 25-—.

U sp o so b ien ie  dobre , dow ozy  liczu e .

W kołach wiedeńskich utrzymują, że 
nie zachodzi żadna potrzeba zjazdu pana 
G i e r s a  z księciem Bismarckiem i hrabią 
Kalnokym, gdyż o wszystkiem, co się dzia
ło w Kissingen i w Gastein, została Rossya 
lojalnie przez obu tych Ministrów zawiado
mioną. Wizyty pana Giersa, jeżeli nastąpią, 
będa wyrazem kurtoazyi; pozostanie Rossyi 

I w kole istniejącej entente jest bez tego 
I faktem. Rossya wie, że nie ma żadnej 
j umowy przeciw niej ani po za nią, prócz, 
■ że pokój z natury rzeczy jej politykę nieco 
na teraz krępuje. W tern położeniu dogo
dniej jest dla wszystkich trzech stron, j e 
żeli nie będzie osobnych konferencyj z pa
nem Giersem, albo też będą tylko przelo
tne wizyty, więcej formalnej natury.

W Londynie na bankiecie u lorda ma
jora , we środę odbytym , winszował Salis- 
bury obecnym uczestnikom rezultatu wybo
rów, który jest głosem i decyzyą narodu, 
a nie jakiejś poszczególnej klasy. Jakkol
wiek kwestya Afganistanu i Egiptu nie jest 
jeszcze uregulowaną, istnieją wszakże pe
wne dane, iż pokój będzie utrzymany. Mów
ca wyrażał się z uznaniem o irlandzkiej 
polityce Roseberrego, i powiedział, że rząd 
musi sobie postawić za zadanie uwolnienie 
lojalnych poddanych królowej od presyi, 
jaką na nich wywierano. Trudności są wiel
kie, ale rząd posiada mandat l udu, który 
nieodwołalnie oświadczył się przeciw nieza
wisłemu rządowi Irlandyi. Rząd musi zmie
nić socyalny porządek, który obecnie jest 
poniekąd słuszną przyczyną niezadowolenia, 
istniejącego w Irlandyi.

Robert Bourke zamianowany został 
gubernatorem Madrasu.

Daily News dowiadują się, że rząd 
angielski objął protektorat nad grupą wysp 
Ellice na północny zachód od grupy Samoa.

W Birmingham w wyborze dodatko
wym wybrany został ponownie do par
lamentu sekretarz stanu w urzędzie spraw 
wewnętrznych, Matthews. Cook cofnął swą 
kandydaturę.

Z H i s z p a n i i  dochodzą ponownie 
wiadomości o pewnych podejrzanych ru 
chach agentów Zorilli i don Curiosa. Zoril- 
la przybył z Paryża do granicy pirenej- 
skiej, ażeby tam prezydować zgromadzeniu 
emigrantów; a z Katalonii, gdzie umysły 
były wzburzone z powodu dojścia do sku
tku traktatu handlowego z Anglią, donoszą 
o wichrzeniu karlistów. — Epoca wzywa 
rząd liberalny Sagasty do większej czujno
ści z po.-, odu tych objawów niepokojących.

Petersburski Swiet dowiaduje się, że 
wielu c u d z o z i e m c ó w ,  z a m i e s z k a 
ł y c h  w K r ó l e s t w i e P o l s k i e m ,  czyni 
starania o przyjęcie ich w poddaństwo ros- 
syjskie.

Z Kijowa wydaliły władze rossyjskie 
218 żydów, którym zarzucono, iż nie mają 
prawa zamieszkiwania w tern mieście.

Z decyzyi komitetu ministrów, osobom, 
skazanym wyrokami sądów na oddanie pod 
dozór gminny lub policyjny, wzbroniono 
pobytu w stolicach Rossyi i w obrębie sto 
łecznych gubernii oraz w miastach gubernial 
nych. Osoby, zostające pod dozorem policyi, 
chociażby nawet należały do gminy stolicy, 
lub miasta gubernialnego, nie mogą w nich 
zamieszkiwać, lecz zmuszone będą osiedlać 
się najmniej w oddaleniu 25 wiorst.

*} Przedruk wzbroniony.

C. k. agent dyplomatyczny w Sof i i ,  
baron B i e g e l e b e n ,  otrzymał trzymie
sięczny urlop, a kierownictwo agentury ob
jął generalny konsul w Moskwie, p. B u 
r i a n.

Delegaci tureccy dla r e w i z y i  
w s c h o d n i o - r u m e l i j s k i e g o  s t a t u 
t u  o r g a n i c z n e g o  rozpoczęli już obrady 
z delegatami bułgarskimi.

Do Polit. Corr. donoszą z Rzymu o 
podpisaniu w dniu przedwczorajszym k o n 
k o r d a t u  p o m i ę d z y  S t o l i c ą  a C z a r
n o g ó r  ą.

Do tegoż dziennika telegrafują dalej, 
iż ostatniemi czasy Congr. de Propaganda 
fide poczyniła ponowne kroki dla wyswobo
dzenia misyonarzy, znajdujących się w nie
woli Mahometan.

TELEGRAM GAZETY LWOWSKIEJ

Biuro Reutera donosi, że Papież wy
stosował do prezydenta republiki francu
skiej pismo, w którem Ojciec św. oświad
cza z naciskiem, że zamiar stworzenia sto
sunków dyplomatycznych pomiędzy China-

Wiedeó, IB sierpnia. (Tel.pryw .) 
N a j d .  A r c y k s i ę ż n i c z k a  W a l e 
r y  a w przejeździe z Ischl do Gastein 
przybyła wczoraj po południu do Lend, 
gdzie na dworcu kolejowym oczeki
wała Najj. Pani na Najd. Arcyksię- 
żniczkę. Po obiedzie Dostojne Panie 
wyjechały do Gastein.

Petersburg, 13 sierpnia. C a r ,  
carowa i Na j d .  Ar  c y  k s i ę s t w  o 
a u s t r y a c c y  przybyli przedwczoraj 
do Krasnoje Selo, gdzie zostali powi
tani przez w. księcia Włodzimierza i 
jego małżonkę. W chwili przyjazdu 
Dostojnych Państwa muzyka zainto
nowała hymn austryacki. Carstwo i 
Najd. Arcyksięstwo udali się do obo
zu wojskowego, gdzie chór złożony 
z muzyk wszystkich rozlokowanych 
tu pułków odegrał hymn austrya
cki. Wieczorem odbyło się galowe 
przedstawienie w miejscowym tea
trze.

Petersburg, IB sierpnia Na j -  
D o s t .  A r c y k s i ą ż ę  K a r o l  L u 
d w i k ,  wraz z Najdost. swoją Mał
żonką, odprowadzony na dworzec 
kolejowy w Krasnojem Sele przez 
cara, earowę i członków domu car
skiego, wyjechał wczoraj po południu 
osobnym pociągiem na Warszawę do 
Wiednia.

Peszt, 13 sierpnia. K a r d y n a ł  
M i c h a ł o w i c z  przy sposobności 60- 
letniego jubileuszu kapłańskiego, o- 
trzymał od Na j j .  P a n a  N a j w .  p i 
s m o  g r a t u l a c y j n e ,  w którem 
Monarcha wyraża kardynałowi Najw.



uznanie za jego działalność, natchnio
ną najczystszym patryotyzmem.

Berlin , 13 sierpnia. Cesarz 
Wilhelm przybył w dobrem zdrowiu 
do Babelsbergi.

Berlin, 13 sierpnia. (Tel. pryw .) 
Książę B i s m a r c k  spodziewanym tu 
jest w ostatnich dniach bieżącego 
miesiąca. S p o t k a n i e  s i ę  ks.  k a n 
c l e r z a  z m i n i s t r e m  r o s s y j -  
s k i m  G i e r s e m  nastąpi prawdopo
dobnie dopiero po ukończeniu kura- 
cyi księcia w Gastein.

Berlin, 13 sierpnia. Nordd. Ali. 
Ztg. pisze, iż uroczysta forma t e g o 
r o c z n e g o  z j a z d u  w G a s t e i n  
wywarła najradośniejsze wrażenie na 
naród niemiecki i ludy Austro-Węgier. 
Chociaż nie ma żadnego powodu do 
podsuwania w jakimbądź kierunku tej 
uroczystej formie jakiejkolwiek demon- 
stracyi, to przecież wszędzie, gdzie u- 
trzymanie pokoju poczytują za najwyż
szy cel polityki, cieszyć się tylko mogą 
ze sposobu, w jaki nastąpił zjazd ga- 
sieinski. Ta uroczysta forma charakte
ryzuje nietylko istnienie, lecz także 
wzrost przyjaznych stosunków na 
podwalinach zupełnego wzajemnego 
porozumienia.

M onachium , 13 sierpnia. Peł
nomocnicy rady miejskiej przesłali 
o d m o w n ą  o d p o w i e d ź  na zapro
szenie peszteńskiej rady miejskiej  ̂do 
wzięcia udziału w u r o c z y s t o ś c i  
r e w i n d y k a c y i  B u d y ,  motywując 
krok ten tern , iż Węgrzy źle się ob
chodzą z Niemcami.

Bruksela, 13 sierpnia. (Tel.pr.) 
Bada generalna r o b o t n i k ó w  b r u 
k s e l s k i c h  rozrzuciła 50.000 egzem
plarzy o d e z w y  wzywającej do jak 
najliczniejszego udziału w zapowie
dzianym na niedzielę meetingu. Rząd 
skoncentrował w stolicy 15.000 woj
ska.

Paryż, 13 sierpnia. (Tel. pryw.) 
Sąd przysięgłych skazał L u d w i k ę  
M i c h e l  za podburzanie do mordów

na cztery miesiące więzienia i 100 fr. 
grzywny.

Paryż, 13 sierpnia. Pod prze
wodnictwem prezesa gabinetu Freyci- 
neta odbędzie się w niedzielę nad
zwyczajna r a d a  m i n i s t e r s t w a ,  a 
to jak się zdaje w sprawie w y s ł a 
n i a  n u n c y u s z a  p a p i e s k i e g o  do 
Pekinu.

R zym , 13 sierpnia. (Tel. pryw.) 
Generał P i n e l l i ,  który dowodził 
wojskiem przy zajęciu Rzymu r. 1870, 
odebrał sobie życie w Medyolanie. 
Powód samobójstwa niewiadomy.

Telegrafowany kurs wiedeński,
Wiedeń, 12 sierpnia 1886, godzina 1 

uain. 45. Alp. Iow. górn. 26*50 Węg. akeye 
kredyt. 288*75, Akcye anglo-austr. 112'75, A- 
kcye banku Union 72 75, Akcye kolei Karola 
Ludwika 192 75, Akcye kolei północnej 227*—, 
Akcye kolei południowej .115*75, Akeye kolei 
Alfold 193 —, Akcye koiei Elżbiety 229*25, 
Akcye kolei Lwowsko - Czerń łowieckiej a27*75, 
Akcye kolei węg. północno - wschodniej 177*75 
Wiedeńskie losy 125*75, Akeye kolei Rudolfa 
— —, Akeye kolei Albrechta —*—, Węgier
skie obhgacyie państw, w złocie —*—, Galicyj
skie obiigacye indemnizacyjne 105*25, Losy re- 
gulaeyi Cisy 126*90, Losy tureckie —*—, Wę
gierska renta 109*95, Akcye związkowego ban
ku 103*—, Akcye banku obrotowego —*—, 
Akeye kolei państwowej —. —, Ruboi papiero
wy 1*22*75 Węgierskie losy 123*75, Marks 
niemiecka —*—, kolej Karola Ludwika —.—, 
Akcye tytoniowe 58*— , Akeye Banku dla 
krajów koronnych 215*75. — Usposobienie
ruchliwe.

Wiedeń, 12 sierpnia 1886, godzina 4 
minut, 20. Akcye kredytowe — Anglo- 
Austr. —‘ , Unionbank —*—, Kolej Karola
Ludwika — , Południowa — *—, Renta 
papierowa —*—, La lic. listy zastawne — .— 
Galicyjskie obiigacye indemnizacyjne —*•— 
Galicyjski bank rustykalny — — , Losy zroku 
1883 —*—, Napoleondor —*—.-—, Kubel pa
pierowy — *—, Usposobienie —.

W iedeń, 13 sierpnia 1886 r. godzina 
10 min, 40. Akeye kredytowe 281*50, Anglo- 
Austr. —*—. [Jnionbauk —*— Kolei Karola

Ludwika 193*80, Południowa 116 ~, Renta 
papierowa —*—, Galie, listy zastawne —*— 
Galicyjskie obiigacye indemnizacyjne —
4Va °/° Bsty zastawne banku krajowego 96*25, 
4Vs°/o po*y®*ka krajowa z i 883 roku 9 6 —, 
Napoleondor 10*01. Rubel papierowy 1*22s/4. 
Usposobienie silne.

Telegramy zbożowe z duia 12 sierpnia 
1886. W i e d e ń :  Pszenica za 100 kilogr. 
—■— do -  *— zł., żyto — *— do — *— sł.J 
jęczmień — — do —■— zł., kukurudza —* — 
do —*—, zł., owies —*—, do —*— • okowita 
per 10.000 litr procent 25*75 do 26.— złr.
Szczec i n , :  Pszenica —*—, rzepik ------
pirytus —*— kukurudza —•—, Kolonia —*— 
B u d a p e s z t :  Pszenica 100 kilogr. na je
sień 8*22 do 8*24 zł., rzepak (sierpień-wrze- 
sień 39 —, do —*—, zł. B e r l i n :  Pszenica 
żółta (sierpień) 154*75 do — , żyto — •— 
— m. spirytus 38*60 rzepakowy olej —*—, 
P a r y ż :  mąki 159 kilogr. 49*— fr., olej 
rzepakowy —’—. fr. spirytus .—*—, fr. Wro
cław ; Pszenica —*—, żyto —*— , owies Psze
nica —*—

Odpowiedzialny redaktor Adam Krecho wiecki

N A W K U L A M K .

Nie k a ż d ą  d o leg liw o ść  m o żn a  
u s u n i ( ó ,  użyte odpowledne środki pom agają zawsze. 
Berno (Morawa) W ielmożny P an ie! D ziękując panu 
za łaskaw e przesłane ap tekarza  R. B rand ta  p ig u łk i 
szw ajcarskie, oświadczam praw dziw ie, że te p igułk i 
szwajcarskie są w yśm ienitym  środkiem  na  zatkan ie  
i powstały z tąd ból głow y i b rak  apetytu. Przez 
dłuższy czas cierpiałem  na tę dolegliw ość, używałem 
różne środki wypróżniające, a  te tylko chwilowo po
m agały , dawniejsze dolegliwośsi w raca ły  znów po 2 
albo 3 dniach. Z  radością muszę przyznać, że przez 
użycie pańskich p igułek  szw ajcarskich , odzyskałem  
już zupełn ie  m oją dawniejszą świeżość c ia ła  i re g u 
larn e  wypróżnienie. Polecać będę zawsze każdemu 
pańskie p ig u łk i szwajcarskie (w ap tekach  pudełko po 
70 et), gdyż przekonany jestem  o znekom itym  skutku. 
W ielm ożnego P a n a  uniżony Aug. Miku ik.

Przyjecbai* do Lwowa
dnia 13 sierpnia 1886.

Hotel ©eorge’a.
Pp. N Weber z Sielca, M. Kierska z 

Poznania, P. Guerra z Medyolanu S. Sar
necki z Turynki, Dor. K. Wexler z Czernio-
wiec.

Hotel Europejski.
Pp. Dor. Niementowski z Monaehjum 

K. Żmigrodzki z Podola, H. Grymsein z 
Wiedr ia, H. Czajkowski z Bóbrki, M L»n-

geDfelder z Wiednia, J. Kolinek z Wiednia 
W. Oborski z Hussowa.

Hotel Francuski.
Pp W. Kozłowski z Perutok, M. Ku

likowski z Podola ros, I. Ramspeek z Wie
dnia, A. Lówy z Paryża.

J P o o i ^ g l  k o l e j o w e  

O dchodzą ze Lw ow a ;
od 1 czerwca 1886. 

podług zegara lwowskiego
Do F rak ow a : o godz. 2 minut 25 po połud. 

pociąg kuryerski, o godz. 10 min 44 
wieczór pociąg pospieszny, o godz. 4 
min. 10 rano pociąg osobowy, o godz. 4 
min. 50 po południu pociąg mięszany.

Do Podw ołoczysk z głównego dwoca o
godz. 4 minut 8 po połud. pociąg ku
ryerski, o godz. 6 min. 10 rano pociąg 
pospieszny, o godz. 12 min. 38 po połu
dniu pociąg mięszany i o godz. 1.0 min. 
25 wieczór pociąg mięszany.

Do P odw ołoczysk : z dworca Podzamcze 
o godz. 6 min. 22 rano pociąg pospieszny 
o godz. 1 min. 8 po południu pociąg 
mięszany, c godz. 10 min. 55 wieczór 
pociąg mięszany.

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 20 rano
pociąg pospieszny, o godz. 12 mm. 22 
w południe i o godz. 11 min. 6 w no
cy pociąg mięszany.

przychodzą do Lwowa:
Z Podw ołoczysk t na dworzec główny lwow

ski: o godz. 2 minut 15 po południu 
pociąg kuryerski o godz. ]0 miu. 36 
wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 3 
min. 5 w nocyi o godzinie 3 min. 50 po 
południu pociąg mięszany.

Z F rak ow a : o godz. 5 min. 50 rano pociąg 
pospieszny, o godz. 3 minut 58 po po
łud. pociąg kuryerski o godz. 9 min. 
27 wieczór pociiąg osobowy, o gdz. ] 1 
min. 35 przed południem pociąg mię 
szany.

Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 3 wieczór
pociąg pospieszny, o godz. 3 min. .35 
rano i o godz. 3 min. 30 po południe 
pociąg mięszany.

Z Podw ołoczysk na dworzec Podzamcze 
o godz. 10 min. 10 wieczór pociąg po
spieszny, o godz. 2 min. 28 rano o 
godz. 3 min. 19 po południu pociąg 
mięszany.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów dnia  1 2  sie rpn ia  1886.

1 .  A k c y e  za sztukę.
Koi. g. K ar. L ud. po 200 z ł. m. k. , 
Kol. lwi iw .-czer.-jas. po 2 0 0  zł. wa. j 
Gai ku tup . galie . po 200 zł. w. a. j 
Banku kred . gal. po 200 zł. w. a. •*

2 .  L i s t .  z a s t .  za 1 0 0  zł. <
Tow. kredyt, galie . 5 pre. w. a. J 

•  i. * 4  P>*e. w. a.
„ „ „ 5 pre. okresowe

Tow. kred. gal. 4 p r. wa. los 41‘ ij 1. > 
B anku kraj. 4l /> pr. w. a. los. 511. < 
B anku hip . galie . 6  p r. w. a. -j

> i. „ 5 p r. w. a. 3
» n pr- w. a. wy- , 

losowane z 10  pr. prem ią . . ] 
L is ty  dłuŻDe g. Z. kr. wł. (dawniej 

6  pre.) 3 pr. w. a. w likw idaey i J 
L isty  dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 

5 p r.) 21/, pr. w. a. w likw idaey i -

3 .  L i s t y  d ł u ż n e  za 1 0 0  zł.
Ogóln. roi. kred . Z ak ład  d la  Gal. 

i Buków. 6 p r. los. w 15 lat.
1 .  O b l i g i  za 1 0 0  zł.

Indemn* . g slic . 5 pre. m. k. 
Oblig. K om unalne gal. Z ak ł. k red. 

w łośeiańsk. (daw. 6  pr.) 8 pr. wa. 
Obligi kom unalne B anku k rajo

wego 5 p r. w. a. I  em isyi . . 
Poiyezki kr. z r. 1873 po 6  p r. wa. 
Pożyczki k r  z r. 1883 po i 1/, pr. wa. 
5 . Łepy m iasta K rakow a . .

„ _ Stanisław ow e
6 . Monety 

D ukat holenderski 
D ukat cesarski .
N apoleondor
Półim peryał . . . .
R ubel rossyjski srebrny 
, »  n pąpierow y 
100 m arek n iem ieckich ,
Srebro . . . .

p łacą  żądają
w alu tą  austr. 

z łr . si, z łr. ot.
192 75 
228 — 
278 —
215 —

101 75 
96 10

101 75
93 75 
96 -  

103 20 
99 90

102  -

aref

196 —
231 — 
283 — 
220  —

102 75 
97 10
102 75 
95 ■- 
97 —

104 20 
100 90

103 — 

54 —

50 —

104 70 105 70

99 75 
103 50 
95 5C 
1.7 50 
27 50

100 75 
104 75 

96 50 
19 50 
31 —

Kurs giełdy wiedeńskiej.
z dnia 11  s ie rp n ia  1886

1 .  b i n g  p a ń s t w a .
Jed n o lity  d łu g  państw a w banknot.

muj-Iidtop a d ............................* • •
lu ty - s ie rp ie ń ........................................

Jed n o lity  d łu g  państw a w srebrze. 
■Jtyezeń lip iec  . . . *
kwiecień-październik . . . .

L osy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr.
„ „ 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr.
a .  1860 po 100 z łr. 5 pro.

,  1864 po 100 z łr ......................
a „ 1864 po 50 z łr .......................

R en ty  Oom. po 42 lir . austr. .
L isty  zastaw , domen, państw , po 120

złr. 5 p re .........................  . . . .
R en ta  papierow a 5 pre. z r. 1881 . . 
A ustr. ren ta  zł. wolna od podat. 4prc

p łacą żądają

85.80 85.95 
85.85 8 6 . -

86.45 86.65 
86*55 86.70 

132.—  1 3 3 .--  
1 4 2 . -  142 50 
140.75 141.25 
169 75 170.25 
168.25 168 75 

57.— —

1 6 1 — Lftl.50 
102.30 10245 
121.20 121.40

H. O b iig acy e  indem n. 5 pre. (za 100  zł*, m. k.)
.............................................. 109.—  — .—

. . . 105.50 —

. . . 105.20 105.80
. . 109.— 110 —

105.20 105.80 
. . . 105.20 105.80

Czech . . 
Bukowiny . . 
Galieyi . . . 
Niższej A ustry i 
Siedm iogrodu 
Węgier ..

3 . A k c y e .

5 34 
5 87 
9 96 

10 31 
1 54 
1 211/. 

61 50

5 94 
5 97 

10  06 
10 41 
1 64 

1 23 
62 15

B ąnk A ngio-aust. 20 0  zł. em it. zł. 120 
In3t. Kred. dla handlu  po 160 zł. . . 
NiŻ3rzo-austr. tow. 9skomt. po 500 zł.
Gal. banku h ip , po 200 z ł........................
Gal. bank. d. han. i prz. a  200zł. w pł. 40pr 
Gal. zakł. kred. ziemsk, a  200 zł. . . 
Bank d la  krajów  koronnych a  200 zł.

wpł, 50 p r..........................................
B anku austro -w ęgiersk . a  600 zł. . - 
Koi. A lbrech ta  a 200 zł. w srebrze . 
Ausi. T ow .żeg lu g i par. dnu. po 500zł. m. 
Kol. Cesarzowej E lżbiety  po 2 0 0  zł. ni. 
Kol. P reszow -T aru . (w. a.) a  2 0 0  z ł. . 
Północna kolej po 10 0 0  zł. ni. k.
Kol. K ar. Ludw . po 200 zł. m. k. 
Lwow.-Czfcrn. kolei po 2 0 0  zł. wa, war.

112.75 113 —
2 8 3 . -  283.30 
533—  542.—

215.25 215.50 
873.— 876. -

3 9 2 . -  394 —
346.50 247.—

3273 2278 
1 9 4 , -  194.50
228.50 829 —

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw , po 200 zł. m. k. 230.70 230*90 
Połud . kol. państw , po 200 zł. w. a. 115.75 116.25 
I. kol. węg. gal. a  200 zł. w srebrze 179.25 179.75

4. F Jsty  z a s ta w n e  losowane.

Ogólny rolniczo-kredytow y Z ak ład  d la  
Galieyi i B ukowiny w 15 1. 6  p r. . —,— — .— 

Powsz. austr. zak. kr. ziem 41/, p r. w
złocie w 50 1...............................  101.50 101.75

„ „ „ premiowe po 3 pre. 101 .— 101.50
G ai. zak. kr. ziem K rak . los w 181 .6  pr. 99.50 100.50 

„ * „ „ w 20 1. 7 p r. 101.50 102.50
„ „  „ „  w 36 1. 5‘/» p r. — — ■ —

Gai. Tow. kred. w. a. po 4 pre. . . 96.40
s „ „ „ po 5 pre. . 101.70 102.—
n „ „ „  po 5 pre. w

37 la tach  z w r o t n e ..............  101.70 1 0 2 .--
B anku krajów . 4‘Zipr.wa. los w S l1/ , 1. 96.25 96.75
O blig i kom unalne B anku  krajowego 

5 proc. w. a. I emisyi . . . . 100.— 100.50
G al. banku hip. po 6 p re. . . 103.25 103 75
Gal. Z ak ł. k red . włość, po 6 pre. —.— ----------
B anku austro-w ęgiersk . po 5 pre. . 100.80 101.— 
W ęg. Tow. ziem. ake. po 51/ , pre. —.— —.—

„ Z ak ł. kr. ziems. po 51/* pre. . 101.75 102.25

(f. O b i i g a c y e  z praw em  pierw szeństw a (za 100 zł.)
Kol. A lbreek ta  a  300 zł. 5 p r. w. a. 162.— 102.50 
Tow. kol. żel. P reszów -T arnów  (w. ex;

a  300 z ł. 5 pre. w srebrze . 103.25 —. —
Kol. pół. po 100 zł, m. k. 99.— 99.30

„ po 100 zł. w. a. . . . .  117.— 117-50
K« i. ga l. K ar. L ud. em isya z r. 1881

po 4 l l% p re .......................................  . 101.20 101.50
dtfco. a tto . (Jarosław -Sokal) 100.50 100.75 

Kol. L w ow .-C zer.-Jass. I I I .  emis. a 300 
zł. 4 pre. w srebrze  z r. 1884 84.10 84.50

z r .  1884 93.70 94-—
z r. 1868 . — — —
z r. 1872 . .

W ęg. g a l. kol. a 200 zł. 5 p r. w. a. 101.70 102-10

O. Ł o s y.
In st. kr. d la  han i pr. po  100 zł. w. a. 179.50 1 80 .— 
Olarego po 40 zł. m. k. . . . • ■ 44 .— 45.— 
Tow. źegl. par. n a  D unaju po 100 zł. m. ki 118.75 119 25
K egiev ichs bo 10 zł. m. k  23.— — —

płacą 
18.20 
20.75 
45.50 
45 — 
14 60 
9.40

żądają 
18-60 
21.25 
46.— 
45.50 
14 90 
9.70

Losy m iasta  K rakow a po 20 zł. w. a.
Pożyczka m iasta  L ub ian y  po 2 0  zł. .
Pożyczka m iasta  Budy do 40 zł. w. a.
Palfiego po 40 zł. m. k .............................
Czerwon. krzyża austr. Tow. po 10 zł.

-  „ w ęgiersk. „ po 5 zł.
F undacya  szp ita la  A rcyks. R udolfa

po 10 zł. w. a .....................................   . 19.60 20 —
Salina po 40 z ł, m. k. . . . 5 7 -5^ 5 3 .—
St. Genois po 40 zł. m. k. . . : , 56.75 57 25
Pożycz, ni. S tanisław ow a (po 20 zł. wa.) 30.— _____
Poż. T ry es tu  po 100 zł. m. k. . 1 3 7 . - ,  .___

„ „  po 50 zł. w. a. 69.— 70.’—
W aldste ina  po 20 zł. m. k. . 33.25 33.75
W ind isehgratzą  po 20 zł. m. k. 4 4 .— 44 50

7. WekHlc (na 3 m iesiące)
A ugsburg  na  100 zł. w. p. ». . — ________
B erlin  za 100 m ark w. p. n. . . —,   .
F ra n k fu rt za 100 m ark w. p, il  , ____  _____
H am burg za 100 m ark w. p. u. —.___
L ondyn za 10 ft. szt . . 126 20 126.50
P a ry ż  za 100 fr .................................  50.02.50 SO .lu'—

K u r z  z ł o t a
D ukat cesarsk i m en. 5.94.— 5.96.—

n pełnej w agi . 5.92.— 5 .9 4 -
Korona . . . — .------------------- ----
2 0 -fran tów ka . . .10 .01 .50 1 0 .0 2  —
R ossyjski jm peryał . 10.33.— 10.35.—
T a la r  związkowy , —.— .— — .—
Srebro  . . — —

Z lwowskiej Izby handlowej I przemysłowej.

T elegrafow any kurs w iedeński 
dn ia  12  Bierpnia 1886.

Jed n o lity  d ług państw a w banknotach 
8 „ „ w srebrze .

R enta w z ł o e i e ........................................
5 p re . austr. ren ta  m arcowa .
Akcye bąnku wiedeńskiego 

b „ kredytowego 
L ondyn .
Srebro . .
N apoleondor . . .
D ukąt cesarsk i men.
100 m arek niem ieckich .

złr.
85 75
86 45

121 25
10 2 25
871
281 50
126 15

10 01
5 94

61 80

et.

B ' »  Ł L  . i . *  ] 3  I

Konkursa.
981 (5759 3—3)

C. k. Izba notaryalna we L w ow ie 0- 
&a nim ejszem  konkurs na opróżniona, 

i skutek śm ierci ś. p. A itala Ł ukaszew icza  
osadę c. k. notaryusza w  Gwoźdzeu i wzywa  
wszystkich, m ających chęó u b iegać się  o
l potadę, by swe należycie udokumento
wane prośby we właściwej drodze do tutej- 
zoj c. k. Izby, w przeciąga 4 tygodni, li

cząc od trzeciego ogłoszenia niniejszego 
konkursu, wnieśli.

C. k Izba notaryalna 
Lwów, dnia 31 lipca 1886.

m r m r .

(5742 3 - 3 )  
notaryalna w Krakowie,

L. 577.
D. k. Izba uirin, loijia vr inaaunic,

celem obsadzenia opróżnionej posady c. k. 
notaryusza w Krakowie, a względnie inuyeh 
w jej okręgu, wskutek przeniesienia któ
rego z notaryuszów na posadę tęż opróżnić 
się mogących posad notaryalnych, rozpisuje

konkurs po dzień 11 września b. r.
Ubiegający się o nadanie mu posad 

tyuh, podania swe w sposób w. § 11. ubt. 
not. wskazany, do tutejszej Izby wnieść 
winni.

Kraków, dnia 8 sierpnia 1886.

L 21925 1—8)
K o n k u r s :  

na p o sa d y : 
a) kontrolora przy c. k. urzędzie pocz

tow ym  w e Lw ow ie z p łacą I X klasy rangi

1 kaucyą w kwocie jednorocznej płacy i 
b) Ekspedyenta przy c. b. urzędzie 

pocztowym w Lubyczy królewskiej za kon
traktem służbowym i kaucyą w kwocie 200 
złr., z płacą rocznych 200 zł. i ryczałtu 
kancelaryjnego 60 zł.

Podania należy wnieść o pierwszą po
sadą najpóźniej do 1, zaś o drugą najpóź
niej do 8 września b. r. w c. k, dyrekcyi 
poczt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, 9 sierpnia 1886.



i

Księgi gruntowe.
L. 6145 (5812)

C, k. sąd powiatowy w Krośnie zawia 
damia, że arkusze posiadania w formie wy 
kazpw hipotecznych wraz z sprostowanemi 
spisami posiadłości i kopiami map kata
stralnych i prot"kołami parcelowanemi oraz 
protokołami dochodzeń dla katastralnej gmi
ny Rzepnik, Czarnurzeki i Wojkówka zło
żone są do powszechnego przejrzenia.

Zarzuty D r z e c i w  prawdziwości arkuszów 
poisadania wnos'one b>ć moją ustnie lub 
pisemnie najdalej do dnia 20 sierpnia 1886, 
na którym to dniu w razie zgłoszenia za- 
rzutów przeciw prawdziwości arkuszow po- 
si dania dalsze dochodzenia prowadzone 
będą.

Krosno, dnia 1 sierpnia 1886.

Upadłości.
L. 10175 (5807 1 - 3 )

Na pod tawie wniosku przez wszyst
kich wierzy ieli na terminie dnia 21 lipca 
1886 obecnych, postawionego, zatwierdza 
się adw. dra Rajmunda Schmidta w urzę
dzie zawiadowcy masy konkursowej iflpolita 
Skowrońskiego, oraz ustanawia się dra Izy
dora Ausscbnitta zastępcą tegoż.

Tarnopol, dnia 24 lipca 1886.

L. 5928. (5771 2 - 8 )
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w 

Rzeszowie na zasadzie §. 62 ord. konk ze
zwolił na otwarcie konkursu na majątek 
Abrahama Weinberga nieprotokołowanego 
właściciela handlu w Rzeszowie a miano
wicie na majątek ruchomy, gdziekolwiekby 
się takowy znajdował, a na majątek nieru
chomy o tyle o ile takowy położonym jest 
w tych krajach, w których ord. konkurs 
z dnia 25 grudnia § 868 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym ustanawia 
się pana c k. sekretarza Rady Teodora 
Stachowicza a tymczasowym zarządcą ma
sy pana. adw. dr. Maurycego Reinera z sub- 
stytucyą pana adw. dr. Noego Bindera w 
Rzeszowie

Wierzycieli wzywa się niniejszem. aby 
na terminie dnia 20 sierpnia 1886 godzinę 
10 rano przed komisarzem konkursowym 
wyznaczonym za przedłożeniem dokumen
tów, któreby ich pretensye wykazywały, o- 
świadczyli się co do potwierdzenia tymcza
sowego zarządcy masy, lub co do ustano 
wienia innego, tudzież aby wybrali wydział 
wierzycieli

0. k. sąd obwodowy wzywa tych wie
rzycieli, którzy swych pretensyi przeciwko 
masie konkursowej chcą dochodzić, aby ta
kowe nawet w tym przypadku, gd;by się 
proces w toku znajdował do dnia 7go pa
ździernika 1886 w c. k. sądzie obwodowym 
w Rzeszowie, podług przepisu ordynacyi 
konkurs, uuikaiąc szkodhwych skutków pra
wa zgłosili, a na terminie na dzień 8 li
stopada 1886, o godzinie 10. rano, w biu
rze komisarz; .konkursowego oznaczonym 
wy wierzy telnili, i swoje wnioski co do o- 
zuaczenia pierwszeństwa swych pretensyi 
poczynili.

W;er ycielom, którzy pretensye swoje 
zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, 
przysłużą prawo na miejsce tymczasowego 
zarządcy masy, jego zastępcy i wydziafu 
wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te spra
wiali, powołać ostateczne osoby, w których 
zaufanie pokł dają

Wierzy iele, którzy w Rzeszowie lub 
w jego pobliżu nie zamieszkują, w.nni są 
przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w 
Rzeszowie zamieszkałego, w celu doręczenia 
uchwal sądowych, w przeciwnym bowiem 
razie na wniosek komisarza konkursowego 
wierzycielom rzeczonym na ich niebezpie
czeństwo i koszt kurator ustanowionym zo
stałby.

DaBze ogłoszenia w toku postępowa
nia konkursowego umieszczone będą w u- 
rzędowej „Gazecie Lwowskiej.“

Termin do likwidacyi oznaczony, jest 
zar zem terminem co do układów z wi e
rzycielami.

Rzeszów, dnia 7 sierpnia 1886.

Kuratele.
L. 8090. (5746 3—3)

Izydor Hordij, rolnik z Diłkowiec uz
nany został marnotrawcą.

Kuratorem jest Hryć Sirko. z Dił
kowiec.

Brody, dnia 24 maja 1886.

L. 5997 (5745 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy miejsko delego

wany w Wadowicach podaje do publicznej 
wwiadomości, że Jan Gronkowicz, ze Ska-

wiec, syn ś. p. Adama Gronkowicza, uro
dzony dnia 11 czerwca 1860 za głupkowa
tego uznanym i że dla niego kurator, w o- 
sobie Jana Paździory, ze Skawiec, uznanym 
został.

Wadowice, dnia 30 czerwca 1886.

L. 38237. (5796 2 - 3 )
Edwarda Niedzielskiego ze Lwowa u- 

znaje się umysłowo chorym i nadaje mu się 
kuratora Teodora Niedzielskiego ze Lwowa. 

C. k. sąd powiatowy m. d. S. I. 
Lwó,-, 24 lipca 1886.

L. 6532. (5793 2 - 3 )
C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu 

uchwałą z dnia 5go czmwca 1886 J. 3880 
Jędrzeja A et cła z Zubsuchego uznał mar
notrawcą,

Kuratorem jet:o ustanawia się Jędrze 
ja  Lassaka wójta z Zubsuchego.

C. k. sąd powiatowy.
Nowy Targ, dn. 1 lipca 1886.

Licytacye.
L. 6750 (5655 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Kozowie po
daje do wiadomości, że na zaspokojenie 
pretensyi Ogólnego rolniczo - kredytowego 
zakładu w kwocie 295 zł. 49 ct. z pn. do
zwolił przymusową sprzedaż realności wyk. 
hipotecz. 1. 44 i 43 gminy Słoboda objętej, 
Warzka Czueh własnej.

Sprzedaż ta odbęd/ie się dnia 28go 
września 886, dnia 29 października 1886 
i dnia 30 listopada 1886, każdym razem o 
godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania 500 zł
Wadyum 10 pro. w kwocie 50 zł.
Termin do ewentualnego ułożenia wa

runków ułatwiających wyznacza się na dzień 
10 grudnia 1886 o godzinie 10 przed po
łudniem.

Kuratorem, wierzycieli jest p. Józef 
i Topolnicki z Słobody.

Resztę warunków i ekstrakt tabularny 
wolno przejrzeć w ts. registraturze.

Kozowa, 18 stycznia 1886.

L 6628. (5654 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Kozowie po

daje do wiadomości, że na zaspokojenie 
pretensyi Ogóluo rolniczo-kredytowego za
kładu w kwocie 355 złr. 27 ct z pn. do
zwolił przymusową sprzedaż realności wyk. 
hipot. 1.154, 156 i 533 gminy Słoboda 
objętych, Stefana i Dyonizego Kołodziej 
własnej.

Sprzedaż ta odbędzie się dnia 27go 
września 18w6, dnia 28 października 1886 
i dnia 29 listopada 1886, każdym razem o 
godzinie 10 przed >ołudniem.

Cena wywołania 600 zł.
Wadyum 10 pre. w kwocie 60 zł
Termin do ewentualnego ułożenia wa

runków ułatwiających wyznacza się na dzień 
9 grudnia 1886 o godzinie 10 przed połu
dniem.

Kuratorem wierzycieli jest pan Józef 
Topolnicki ze Słobody.

Resztę warunków i ekstrakt tabularny 
wolno przzejrzeć w ts. registraturze.

Kozowa, 12 marca 1888.

L 13641 (5748 1— 3)
Dnia 11 października 1886, dnia 15 

listopada 1886 i dnia 14 grudnia 1886 o 
godz. 10 rano odbędzie się w tut. sądzie 
przymusowa publiczna sprzedaż realności 
pod J. k. 175/st. 183/n. na Wajt. górze w 
Drohobyczu położonej ciała tabularnego nie 
stanowiącej w sprawie Towarzystwa Zalicz
kowego w Drohobyczu przeciw spadkobier
com Karola Wróblewskiego i Annie Wrób
lewskiej o 75 zł. w. a, z pn.

Cena szacunkowa wywołania wynosi 
481 zł. 10 ct. a. w.

Wad;um 48 zł. ! I ct 
Przy pierwszych terminach realność 

tylko za lub wyżej ceny wywołania, przy 
trzecim nawet poniżej takowej sprzedaną 
będzie.

Resztę warunków licytacyjnych tudzież 
akt opisania i ocenienia w tus. registratu- 
rze przejrzeć można.

Dla wierzyciei, którymby uchwały są
dowe niniejszej sprawy egzekucyjnej doty
czące z jakiegobądź powodu*doręczone być 
nie mogły mianowanym został adw. dr 
Fruchtmann kuratorem

C. k. Sad powiatowy.
Drohonycz, dnia 30 czerwca 1886.

L. 14194 (5749 1 -3 )
Daia 12 października -886, dnia 12 

listopada 1886 i dnia 13 grudnia 1886, 
każdym razem o godz. 10 rano odbędzie 
się w b.. nr. V. przymusowa publiczna 
sprzedaż realności pod lis. 53/470 v Borysła
wiu, tudzież 9 orc. udziału w szybach nr. 
156, 997 i 10 prc. udziału w szybach 1061, nr. 
3663 i 3664 w Borysławiu położonych ciał 
tabularny h nie stanowiących w sprawie

Szymona Rappaporfa przeciw Jemee Herz- 
lowi Klugmann pto J50 zł. aw. zpn.

Przy pierwszych dwóch fcenninah 
sprzedaż odbędzie się każdej nieruchomości 
z osobna za lub wyżej ceny szacunkowej 
n t  trzecim poniżej takowej, a nawet za j a 
kąkolwiek bądź cenę.

Oena szaeunkwa realności wynosi 
1300 zł. 15 ct. 9 prc. udziału w szybach 
nr. 156 i 997. po 270 zł. i 10 prc. udziału w 
szybach hr 1061, 3663 i 3664 po 300 zł.

Wadyum 10 pre. ceny szacunkowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

mianowanym został adw. dr. Fruchtmann 
w Drohobyczu.

C. k. sąd powiatowy
Drohobycz, dnia 30 czerwca 1886.

L. 810 (5805 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Limanowej o- 

głasza, że w sprawie egzekucyjnej Jędrzeja 
Jasicy przeciw Senderowi i Liebie Samuelom 
celem zasp kojenia pretensyi wywalczonej 
w kwocie 500 zł. z pn publiczną sprzedaż 
pr-ymusową realności pod lk. 93 w Lima
nowej, wykazem hip 1. 123 objętej Sendera 
i Ln-by Samuelów w równych częściach 
własnej , protokołem z dnia 5 października 
1880 i z dnia 2Sgo października (881 na 
845 złr. ocenionej, pod następująeerni wa
runkami:

1. Do przedsięwzięcia tej sprzedaży 
wyznacza się 3 terminu,, mianowicie:

na dzień 6 września,
4 października i 
8 listopada l s 86, 

każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem w gmachu sądowym.

2. Przy pierwszych d vóeh terminach 
realność ,ta tyko  wyżej, na trzecim zaś 
terminie także i za a nawet niżej ceny sza
cunkowej, najwięcej ofiarującemu za gotową 
zapłatę sprzedaną zostanie.

3. Za cenę wywoławczą tej realności 
ustanawia się cenę szacunkową tejże w kwo
cie 845 zł. aw.

Wadyum wynosi 85 zł.
Resztę warunków i akt oszacowania, 

można przeglądnąć w tutejszym sądzie.
Limanowa, dnia 30 czerwca 1886.

L. 3249. (5784 1 -3 )
C. k. sąd powiatowy w Gorlicach roz

pisuje na zaspokojenie wierzytelności To
warzystwa zaliczkowego w Gorlicach w kwo
cie 150 złr. ponowną publiczną egzekucyj
ną sprzedaż realności w Bartrtem położo
nych a mianowicie: a) ciała hipotecznego 
wyk. hip 1. 96 objętego, Anny lo  Szkur .- 
towej 2o Hnatowiczowej własnego, b) ciu
ła hipot. wyk. hip. 1. 23 objętego, małolet 
Julii i Iwana Horbalów własnego, w dwóch 
terminach a to: na dzień 28 września i 25 
października 1886, każdym razem o godzi
nie 10 rano, w Gorlicach.

C na wywołania 715 złr.
Wadyum 71 złr. 50 ct.
Resztę warunków licytacyjnych, pro

tokół oszacowania i wyciągi hipoteczne, 
przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Gorlice, 5 lipca 1886.

L. 3635. (5785 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Gorlicach roz- 

; pisuje na zaspokojeuie wierzyteluośei To- 
warz zaliczkow. w Gorlicach w kwocie 200 
zł ponowną publiczną egrzek. sprzedaż real
ności wBooakach położonych a mianowicie:
a) wyk. hip. 1. 4 b) 1/a części ciała hip. 1. 
5 objętych Andrzeja Druciaka własnych w 
dwóch termiusnh a t o : na dzień 27 wrze- 
śaia i 27 października 1886, każdym ra
zem o godz. 10 rano w Gorlicach.

Cena wywołania 420 złr.
Wadyum 42 złr.
Resztę warum ów licytacyjnych, pro

tokół oszacowania i wyciągi hipoteczne, 
przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Gorlice, 5 lipca 1886.

L 1898 (5'-08 (—3)
Dnia 25 sierpnia, 23 września i 20 

października 1886, zawsze o godz. 10 zra- 
na, odbędzie się w sądzie sprzedaż real
ności pod Nr. 13/18 w Krecowio, spadko
bierców Jana, Iika, Antoniego Kokitkow 
na rzecz Zakładu kredytowego włościań
skiego pto 200 złr.

Cena wywołania 200 złr.
W adjum 20 złr.
Blizsze warunki przejrzeć można w 

tuaądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy 

Bircza, 24 Marca (886.

L. 2610 - - --
W dniu 27 sierpnia 27 września i 27 

października 1886 o godzinie 10 przed po
łudniem odbędzie się w e k  sądzie powia
towym w Grzymałowie w sprawie egzeku
cyjnej Don Diencra przeciw Antoniemu 
Czoroemu pto. 42 złr. publiczna licytacja 
realności wykazem hypotecznym 92 dla 
gminy Hiibów objętej.

Cena wywołania sto złotych reń
skich.

Wadyum 10 złr.
Resztę warunków można przejrzeć w 

registraturze sądowej, kuratorem dla niez
nanych wierzycieli ustanowiono Fedka Sło- 
bodziana.

C k. sąd powiatowy.
Grzymałów, 26 czerwca i 886,

L. 10193 (5769 1—3)
C k. sąd obwodowy w Tarnopolu po

daje do wiadomości, że wcelu ściągnięcia, 
sumy 3250 złr. 81 cent, Wa, zpu. na rzecz 
c. k. uprzyw. galic. akcyjnego banku hipo
tecznego, odbędzie się dnia 21 październi- 
k , 25 listopada i 23 grudnia 1886., każ
dym razem o godzinie 9 przed połudn em 
egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika 
Mechla Mojżesza dw. im. i Matli Zamoj- 
rów własnej w Tarnopolu pod 1. 1809 po
łożonej.

Cena wywołania poniżej której real
ność ta na pierwszych dwóch terminach 
sprzedaną nie będzie, 10.000 złr. wa.

Wadynm 1.000 złr. wa.
Bliższe warunki przejrzeć można w 

registraturze sądu.
Dla wierzycieli niewiadomych ustano

wiono kuratorem adw. dra. Horowiiza, ze 
substytucyą p adw. dra. Mantla.

Tarnopol, dnia 24 lipca 1886.

L. 3550 (5777 1—3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Za

kładu kredytowego włościańskiego w likwi
dacyi we Lwowie 77 złr. 88 ct wa. zpn. 
rozp isu je  sąd iicytacyą realn ści pod Nk. 
88 sub. rep. 2 w Myscowy spadkobierców 
Mikołaja Mosura, a to Danka, Klemensa i 
Maryi Mosur tudzież Hrycia Dyna ciała ta
bularnego nie stanowiącej własnej 16 wrześ
nia 21 października i 25 listopada 1886, 
zawsze o godzinie 10 reno.

Cena wywołania 250 złr.
Zakład 25 złr. aw.
Warunki licytacyjne akt opisania i o- 

szacowania można przejrzeć w registratu- 
rze

Dla nieobecnego egzekuta Klemensa 
Mosura ustanawia się kuratorem substytu- 
ta Notaryusza Jana Jurkiewicza z Dukli.

C. k. sąd powiatowy.
Dukla, dnia 22 czerwca 1886.

L. 3922. (5795 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach 

uwiadamia, że celem zaspokojenia wierzy
telności c. k. uprzyw. galic. akcyjnego ban
ku hipotecznego we Lwowie w kwocie 793 
złr. 80 ct. i 793 złr S0 et. wa. z pn od
będzie się w tut. sądzie publiczni, przymu
sowa sprzedaż w drodze publicznej licyta
cji powyższej ex. majori 14’000 złr. wa. 
pochodzącej pretensyi z przynależytośeiami 
za hipotekę służących realności pod 1. k. 
501, 562 i 329 w Zaleszczykach położo
nych wedle Dom. T an. Y. pag 451 n. i 
pag 452 n. 1 haer. tudzież Tom. V. pag. 
259 n, 5 haer. tdłuźnika Schlomy Rożen- 
•zweiga własnych na rzecz c. k. uprzyw. 
galic akr. Banku hipotecznego we Lwowie 
pod następująeerni warunkami : *

1. Lieytaeya ta odbędzie się w trzech 
terminach to jest dnia 2 września 1886, 4 
października 1886 i dnia 5 listopada 1886 
o godzinie 10 rano, na których realności 
te tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 
sprzedane będą.

2. Lieytaeya ta odbędzie się dla ka
żdej z dłużuiezych realności pod lk 501 
502 i 329 z osobna

3. Cenę wywołania stanowi wartość 
szacunkowa przy udzieleniu pożyczki ban 
kowej przyjęta dla każdej realrioś.-i ., osob
na a to dla realności lk. 501 w kwocie 
8000 złr. wa. dla realności lk. 502 w kwo
cie 7500 złr. wa. a dla realności lk. 329 w 
13*000 złr. wa. ustanowiona.

4. Każdy z licytujących winien przed 
rozpoczęciem iicytacyi złożyć do rąk komi- 
syi jako wadyum 10 prc. wywołania kwoty 
realności, którą licytować zamierza to jest 
800 złr. 750 złr. lub J300 złr. wa.

5. Gdyby rzeczone realności na tych 
terminach w podany sposób sprzedane być 
nie mogły przeto celem ułożenia warunków 
licytacyjnych ułatwiających wyznacza się 
termin na dzień 25 listopada 1886 o godzi
nie 10 rano z tera, iż niestawający na ter
minie wierzyciele za przystępujących do 
wniosku stawających uważani będą.

6. Dla niewiadomego z życia i miej
sca pobytu Beriseha Krissa tudzież dla nie
wiadomych wierzycieli hipótecznych usta
nowiono już kuratora ad aetum w osobie 
adwokata dra Schrenzla w Zaleszczykach 
tu sądową rezolucyą z dnia 29 lipca 1885 
1. 5476,

7. Wyciągi hipoteczue i bliższe wa
runki licytacyjne przejrzeć można w tu są
dowej registraturze.

Zaleszczyki, dnia 20 maja 1886.



L. 5420 (5717 2—3)
C. k. sąd powiatowy miej. del. w 

Brzeżanaeh, ogłasza, że celem zaspokojenia 
13 rat po 15 zł. zaległdch z odset
kami 9 •/„ i odsetkami zwłoki 3 °/o> 
tudzież resztującego kapitału 38 złr. 88 ct. 
austr. waluty, przeprowadzoną zostanie na 
rzecz ogólnego rolniczo kredytowego zakła
du dla Galicyi i Bukowiny we Lwowie na 
jetnvm  terminie dnia 23 września 1886 o 
gouz. 10 rano w c. k. sądzie powiatowym 
m. d. w Brzeżanaeh w biurze nr. 3. publi
czna przymusowa sprzedaż realności, w Szy- 
balinie pod ik. 139 subr 3 położonej, 
Dmytra i Anny Chybów własnej, ciała ta 
bularnego nie stanowiącej, ze wszystkimi 
do tej realności należącymi w protokole o- 
pisania zastawniczego, uchwałą byłego c. k. 
sądu powiatowego w Brzeżanaeh, z dnia 
21 sierpnia 1876 I. 7871 do wiadomości 
sądu przyjętym, opisanymi gruntami i inne- 
mi przynależytościami

Cena wywołania wynosi 600 zł., wa-
dyum zaś 60 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i pro
tokół opisania zastawniczego i oszacowania 
można przejrzeć w tut. s. registraturze.

Brżeżany, dnia 30 czerwca J 886.

L. 7586 (5697 3 - 3 )
W  c. k. sądzie powiatowym w Kułu 

szu odbędzie się w dniach i 19 sierpnia, 26 
września i 19 października 1886 o 10 rano 
na zaspokojenie nie dłużnych galicyjskiemu 
Zakładowi kredytowemu ziemskiemu w 
Krakowie 8 rat po 150 złr. i resztującego 
kapitału 2072 złr. 13 ct. zpn przymu owa 
sprzedaż przez licytację realności do Ja- 
kóba i Krystyny Strómich należącej pod 1. 
k. 44 w Kałuszu Nowym położonej.

Przy pierwszych dwóch terminach 
realność powyższa sprzedaną będzie nie 
niżej ceny wywołania 5000 złr. przy trze
cim terminie nie niżej 4300 złr. a. w. 

Wadyum wynosi 500 złr.
Akt zastawniczego opisania i resztę 

warunków sprzedarzy wolno w sądzie przej
rzeć.

C. k. sąd powiatowy 
Kałusz, 10 paździer. 1885.

L. 2256. (5720 3—3)
W sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. 

galicyjskiego Zakładu kredytowego wło
ściańskiego we Lwowie przeciw Jakóbowi 
Weintraubowi pto 8 rat pożyczkowych po 
18 zł. 82 ct. i reszty kapitału 73 zł. 23 ct. 
odbędzie się w dniach 17 września, 15 paź
dziernika i 19 listopada 1886 każdorazowo 
o godzinie 10 z rana w sądzie tutejszym 
przymusowa sprzedaż realności pod Nk. 25 
subrep. 17 w Świebodzinie położonej, dłu
żnika Jakóba Weintrauba własnej.

Cena wywołania wynosi 350 zł. ». w.
Wadyum 35 zł.
Bliższe warunki do przejrzenia w re

gistraturze.
Kuratorem dla niewiadomych wierzy

cieli ustanowiony p. Władysław Trzeeieski.
C. k. sąd powiatowy.

Dąbrowa, 20 marca 1886.

L. 2730 '  (5702 3—3)
W c. k. sądzie powiatowym w Łopa- 

tynie odbędzie się w dniach 13 września, 
8 października i 4 listopada 1886, zawsze 
o 10 godzinie rano, przymusowa publiczna 
sprzedaż połowy realności pod N. k. 67 w~ t _ ; l__

rano odbędzie się w tutejszym sądzie przy
musowa publiczna sprzedaż realności pod 
lk. 133 star. 44 now. w Drohobyczu poło
żonej wedle dom. zagr. m. T. III p. 504 n. 
7 haer. i 505 n. 10 haer. Mikołaja Kotowi
cza własnej na rzecz Józefa Wiśniowskiego 
celem zaspokojeni i sumy 300 zł. aw, zpn.

Cena szacunkowa zarazem wywołania 
wynosi 1602 zł. aw.

Wadyum 160 zł. 20 ct. aw.
Przy pierwszych dwóch terminach re

alność tylko za cenę wywołania lub wyżej 
tejże, przy trzecim nawet poniżej ceny wy
wołania sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych, wy
ciąg tabularny, tudzież akt ocenienia można 
w tus. registraturze przejrzeć.

Dla wierzycieli, którymby uchwały są
dowe niniejszej sprawy egzekucyjnej doty
czące z jakiegobądź powodu doręczone być 
nie mogły ustanowionym został adw. dr. 
Popławski kuratorem.

C. k. sąd powiatowy.
Drohobycz, 2 lipea 1886.

L. 205. (5680 3—3)
W dniach 15 września, 20 paździer

nika i 24 listopada 1886 o godz. 10 rano 
odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie po
wiatowym przymusowa licytacyjna sprzedaż 
realności Łuki Swerduna pod 1. k. 146 w 
Sławsku w powiecie starostwa Stryjskiego 
położonej, na zaspokojenie wierzytelności 
Mojżesza Kiiigera w kwocie 24 zł. a. w.

Cena wywołania 695 zł.
Wadyum 69 zł. 50 ct.
Bliższe warunki do przejrzenia w 

sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest Jan Ilnicki w Skolem.
C. k. sąd powiatowy.

Skole, 30 czerwca 1886.

L. 3634. (5783 2 - 3 )
C. k sąd powiatowy w Gorlicach, roz

pisuje na zaspokojenie wierzytelności Towa
rzystwa zaliczkowego w Gorlicach, w kwo
cie 206 złr. ponowną publiczną egzekucyj
ną sprzedaż realności w Bartnem położo
nych a mianowicie: ciała tabul. wykaz, hi- 
potecz. 1. 117 objętego, Michała Żurawa 
własnego, ciała tabul. wyk. h>p. 1. 132 tu
dzież ia/iso części tabular. wykaz. hip. 1. 
130 objętych Wasyla Szkurata, względnie 
tegoż spadkobierców Maksyma i Iwana Szku- 
ratów własnych, w dwóch terminach a to : 
na dzień 27 września i 25go października 
1886, każdym razem o godz. lOej rano, w 
Gorlicach.

Cena wywołania 1100 złr.
Wadyum 110 złr.
Resztę warunków licytacyjnych, proto

kół oszacowania i wyciągi hipoteczne, przej
rzeć można w tutejszej registraturze.

Gorlice, 5 lipca 1886.

L. 9044 (5715 2 - 3 )
O. k. sąd obwodowy w Stanisławowie 

zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzy
telności Leizora Wolta Blumenfelda w kwo
cie 20 zł. 83 et. z pn. odbędzie się 28 
września, 28 października i 2 grudnia 1886. 
o 10 rano w biurze I. tutejszego sądu przy
musowa sprzedaż połowy realności dłużnika 
Gustawa Beer własnej, wykazem bipot. 36 
gminy katastralnej Stanisławów objętej.

Gdyby ta realność w tych trzech te r
minach powyżej lub za cenę szacunkową

Stanisławczvku położonej, Leiby Stiicidera ; sprżedaną nie została, natenczas wyznacza
własnej, na rzecz generalnej agencyi The 
Singer Manufacturiny Comp. New-York G. 
Neidlinger dla zaspokojenia sumy 81 zł. 
aw. z pn., która przy pierwszych dwóch 
terminach tylko za lub powyżej ceny sza
cunkowej, przy trzecim zaś terminie za ja- 
kąkolwiekbądź cenę sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 52 zł. 50 ct.
Wadyum 5 zł. 25 ct.
Wyciąg tabularny, protokół oszacowa

nia jakoteż bliższe warunki licytacyi, mogą 
być przejrzane w ts. registraturze.

Łopatyn, 24 lipca 1886.

L- 4104. (5677 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach 

przeprowadzi na zaspokojenie przynależącej 
się Izajaszowi Liehtensternowi sumy dłu
żnej 600 zł. wa. z pn. przymusową sprze
daż realności lwh. 104 gm. kat. Nieznano- 
wice objętej, a własność Tekli Kostuchowej 
stanowiącej, w trzech terminach licytacyj
nych :

dnia 16 września, 
dnia 18 października i 
dnia 22 listopada 1886 

każdym razem o godzinie 10 przedpołu
dniem.

Cena wywołania wynosi 3360 zł.
Wadyum zaś 335 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i wy- 

ciąg hipoteczny przejrzeć można w registra
turze sądowej.

Niepołomice, 24 lipca 1886

L. 9486. (5772 1—3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu po

daje do wiadomości, że w celu ściągnięcia 
trzech rat po 260 zł. 82 ct. w. a. z pn. na 
rzecz e. k. uprzyw. galic. akc. banku hipo
tecznego odbędzie się dnia 22 września 1886 
o godzinie 10 przed południem egzekucyj
na sprzedaż realności dłużnika Moj. esza 
Gerstmana wedle dom. 6 ciw. pag. 192 n. 
17 haer. własnej w Tarnopolu pod 1. 233 
położonej.

Cena wywołania, nawet poniżej któ
rej realność ta na powyższym terminie 
sprzedaną będzie 9250 zł. wa.

Wadyum 463 zł. wa.
Bliższe warunki przejrzeć można w re- 

gistraturzo sądu.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 25 

lutego 1886 prawo zastawu uzyskali, lub 
którymby uchwała względem dozwolenia li
cytacyi z jakiegokolwiek powodu doręczona 
być nie mogła, ustanowiono kuratorem ad 
actum p. auw. dra Aielrada z zastępcą te* 
goż adw. dra Blausteina.

Tarnopol, 24 lipca 1886.

L. 7349. (5649 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Kozowie po

daje do wiadomości, że na zaspokojenie pre- 
tensyi Ogólnego rolniczo kredytowego za
kładu w kwocie 236 zł. 78 ct. z pn. do
zwolił przymusową sprzedaż z realności 
wykazem hipotecznym 1.280 gminy Ceniów 
objętej, Oleksy Łopatka własnej.

Sprzedaż ta obędzie się dnia 28 wrze
śnia, dnia 29 października i dnia 30 listo
pada 1886 każdym razem o godz. 10 przed 
południem.

Cena wywołania 400 zł.
Wadyum lOprc. w kwocie 40 zł.
Termin do ewentualnego ułożenia wa

runków ułatwiających wyznacza się na 
dzień 10 grudnia 1886 o godz. 10 przedpo
łudniem.

Kuraiorem wierzycieli jest p. dr. Wła
dysław Pasławski z Kozowy.

Resztę warunków i ekstrakt tabularny 
wolno przejrzeć w ts. registraturze.

Kozowa, 28 grudnia 1885.

stę do ułożenia warunków ułatwiających 
termin na 2 grudnia 1886, godzinę 3 po 
południu.

Cena wywołania wynosi 257 zł. 50 et., 
zakład 25 zł. 75 ct.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jest dr. Wurzel z zastępstwem dra Rosen
berga

Resztę warunków, wyciąg tabularny i 
protokół oszacowania przejrzeć można w 
tusądowej registraturze.

Stanisławów, 10 lipea 1868.

Wadyum 35 zł.
Dla wierzycieli niewiadomych i tych, 

którymby uchwała licytacyjna dla jakiego- 
kolwiekbądź powodu doręczoną być nie mo
gła, niemniej i tych, którzyby po dniu wy
stawienia wyciągu hipotecznego rzeczone 
prawa zastawu nabyli, ustanawia się kura
torem Hawryszka Szęwczuka z Krzywek. 

Mikulińce, 12 października 1885.

L.

L. 2732. (5813 1 - 3 )
Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egze

kucyjną sprzedaż Tomasza Olszowskiego 
połowy realności pod nk. 142 i V* doń na- 
eżąeej części realności w. h. 281 w Bulo

wicach objętej, oraz Maryi Naglikowej po
nowy realności w. h. 1 w Nowej wsi obję
tej, na pokrycie pretensyi Jana Kopcińskie
go 163 zł. 50 ct. z pn. w sądzie w 2 ter
minach w dniach 30 sierpnia i 30 wrze
śnia 1886 każdym razem o godz. 10 rano.

Cena wywołania 689 zł. 3 ct. i 139 
zł. 1 ct.

Wadyum 69 zł. i 30 zł.
Kuratorem dla niewiadomych ustano

wiono adw. dra Chrzanowskiego w Kętach, 
a termin do lżejszych warunków na dzień 
30 września 1886 godz. 3 popołudniu.

Kęty, 30 czerwca 1886.

L. 13200. (5750 3 - 3 )
Dnia 9 września, dnia 13 październi

ka i dnia 17 listopada 1886 o godzinie 10 i
Gazeta Lwowska Nr. 184 z dnia 13 sierpnia 1886.

6598 (5651 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Kozowie po

daje do wiadomości, że na zaspokojenie pre
tensyi zakładu kredytowego włościańskiego 
w kwocie 215 zł. 69 ct. z pn. dozwolił 
przymusową sprzedaż realności wykazem 
hipotecznym 1. 17 gminy Ceniów objętej, 
Jacka Bezuszko własnej.

Sprzedaż ta odbędzie się dnia 27 wrze
śnia, dnia 28 października i dnia 29 listo
pada 1886 każdym razem o godzinie 10 
przedpołudniem

Cena wywołania 400 zł.
Wadyum lOprc. w kwocie 40 zł.
Termin do ewentualnego ułożenia wa

runków ułatwiających wyznacza się na dzień 
9 grudnia 1886 o godzinie 10 przedpołu
dniem.

Kuratorem wierzycieli jest p. dr. Wła
dysław Pasławski z Kozowy.

Resztę warunków i ekstrakt tabularny 
wolno przejrzeć w ts. registraturze.

Kozowa, 28 stycznia 1886.

L. 151 (5819 1—3)
Celem wydobycia wierzytelności Anny 

Łuciejko w kwocie 22 zł. 16 ct. z pn. od
będzie się w tutejszym sądzie dnia 30 sier
pnia, 27 września i 25 października 1886 
każdym razem o godz. 3 popołudniu.

Na pierwszych dwóch terminach tylko 
za lub wyżej, zaś na trzecim także niżej 
ceny szacunkowej jednakże nie niżej sumy 
wierzytelności zahipotekowanych przymuso
wa sprzedaż w drodze publicznego przetar
gu realności pod lk. 26 w Lubyczy kame
ralnej położonej wedle wykazu hipot. 211 
tejże gminy w 15|30 częściach, zaś wedle 
wykazu hipot. 1. 658 w połowie dłużników 
Jędrzeja i Pelagii Zubrzyckich własnej.

Ćena wywołania 447 zł. 50 ct.
Zakład 45 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny w tusądowej reg istra
turze.

Rawa, 30 maja 1886.

L. 3573 (5816 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Mikulińcach 

ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytel
ności ck. uprzyw. gal. zakładu kred. wło
ściańskiego w likwidacyi w ilości 13 rat po 
12 zł. wa. z pn. odbędzie się w sądzie tut. 
w dniach 30 sierpnia, 27 września i 1 li
stopada 1886 każdym razem o godzinie 9 
rano przymusowa licytacya realności wyka
zami hipotecznymi 1. 266 i 259 gminy Lu- 
dwikówka. objętej, Asafata i Domki Pryłys 
własnej, na pierwszych dwóch terminach 
tylko wyżej ceny wywołania lub przynaj
mniej za takową, zaś na trzecim terminie 
za jakąkolwiek cenę.

Cena wywołania 400 zł.
Wadyum 40 zł.
Bliższe warunki licytacyi i wyciąg h i

poteczny przejrzeć można w tusąd. registra
turze.

Dla wierzycieli niewiadomych i tych, 
, którymby uchwała licytacyjna dla jakiego- 
; kolwiekbądź powodu doręczoną być nie mo- 
I gła, niemniej i tych, którzyby po dniu wy- 
i stawienia wyciągu hipotecznego rzeczone 
’ prawa zastawu nabyli, ustanawia się kura

torem Hryńka Antoniów z Ludwikówki
Mikulińce, 20 września 1885.

L. 3724 (5815 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Mikulińcach o- 

głasza, że celem zaspokojenia wierzytelno
ści zakładu kred. włościańskiego, a miano
wicie 4 rat po 13 zł. i resztującego kapi
tału w kwocie 188 zł. 6 ct. wa. z pn. od
będzie się w sądzie tutejszym w dniach 30 
sierpnia, 27 września i 1 listopada 1886 o 
godzinie 9 rano przymusowa licytacya real 
ności wyk. hip. ł. 35 gminy Krzywki obję 
tej, Bartka Zaryczańskiego własnej, ”na 
pierwszych dwóch terminach tylko wyżej 
ceny wywołania lub wyżej, na trzecim ter 
minie za jakąkolwiek cenę.

Cena wywołania wynosi 350 zł.

4745 (5823 1 - 3
C. k. sąd powiatowy w Rymanowie 

ogłasza, że na dniu 2 sierpnia, 1 września 
11 Października 1886, każdym razem o 

ogodzinie 10 z rana przedsiewieźmie pu
bliczną przymusową sprzedaż realności pod 
k. 140 subr. 90 w Besku położonej, dłuż

nika Łukasza Kopinki własnej, celem ścią- 
gnienia na rzecz c. kj uprz. gal. zakładu 
kredytowego, włościańskiego we Lwowie 

0 rat po 30 złr. i resztę kapitału 83 złr. 72 
cnt. zpnl.

Cena szacunkowa realności tej wyno
si 1000 złr. wadyum zaś 10°/o-

Resztę warunków, tudzież akt opisania 
ocenienia przejuzeć można w sądzie. 

Rymanów 30 czerwca 1886.

4743 (5822 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Rymanowie 

ogłasza, że na dniu 2 sierpnia, 1 września 
11 paźdiernika 1886, każdym razem o go

dzinie 10 z rana przedsiewieźmie publiczną 
przymusową sprzedaż realności pod lk. 4 
subr. 48 w Jaśliskach położonej, dłużnika 
Mikołaja Kostkiewicza własnej, celem ścią- 
gnięcią na rzecz c. k. uprz. gal. zakładu 
kredytowego, włościańskiego we Lwowie 8 
rat po 48 złr. 75 ct. i resztę kapitału 620 
złr. 71 cnt. zpnl.

Cena syacunkowa realności tej wyno
si 1000 z łr , wadyum zaś 10%-

Resztę warunków, tudzież akt opisania 
ocenienia przejrzeć można w sądzie. 

Rymanów 30 czerwca 1886.

7629 (5824 1—3)
Sokalski c. k. sąd powiatowy ogłasza 

niniejszem, rozpisaną na dnie, 23 sierpnia 
1886, 24 września 1886, i 28 października 
1886, zawsze o godzinie 10 rano w gmachu 
sądowym odbyć się mającą przyzmusową 
publiczną sprzebaż majętności objętej wyk. 
hip. 1. 77 gminy kat. Switarzów, dłużnika 
Tomasza Makowskiego własnej, celem zas
pokojenia pretensyi Kaspra Makowskiego 
w ilości 230 złr. wa. zpn

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa sprzedać się mającej majętności, w 
ilości 626 złr. wa. wadyum zaś kwota 62 
złr. 60 cnt. w a.

W pierwszym i drugim terminie n a 
być można tę majętność tylko za cenę 
wyższą łub nie niższą od ceny szacunkowej, 
na trzecim zaś i poniżej tej ceny.

Wyciąg tabularny, akt oszacowania 
i resztę w całości przytoczonych warunków 
licytacyjnych, przejrzeć można w registra
turze tutejszego sądu, kuratorem niewia
domych wierzycieli został zamianowany p. 
adw. dr. Filipowski.

Sokal dnia 2 czerwca 1886.

L. 6740 (5652 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Kozowie po

daje do wiadomości, że na zaspokojenie 
pretensyi Ogólnego rolniczo - kredytowego 
zakładu w kwocie 250 zł. 63 ct. z pn. do
zwolił przymusową sprzedaż realności wyk. 
hip. 1. 193 gminy Słoboda objętej, Mikołaja 
Kowalów własnej.

Sprzedaż ta odbędzie się dnia 27go 
września 1886, dnia 28 października 1886 
i dnia 29 listopada 1886, każdym razem o 
godz. 10 przed południem.

Cena wywołania 400 zł.
Wadyum 10 prc. w kwocie 40 zł.
Termin do ewentualnego ułożenia wa

runków ułatwiających wyznacza się na dzień 
9 grudnia 1886 o godzinie 10 przed połu
dniem.

Kuratorem wierzycieli jest pan Józef 
Topolnicki ze Słobody.

Resztę warunków i ekstrakt tabularny 
wolno przejrzeć w ts. registraturze.

Kozowa, dnia 12 marca 1886,



B

L. 5357 (5755 3—3)
C. k. sąd. powiatowy w Rymanowie 

ogłasza, że na dniu 20 sierpnia 121 wrześ
nia i 20 października 1886, każdym razem
0 godzinie 10 z rana przedsięweźmie pub
liczną przymusową sprzedaż realności pod 
1. k. 57 subrep. 26 w Sieniawie położonej, 
dłużnika Waśka Wusika vel Łusika włas
nej, celem ściągnienia na rzecz c. k. uprz. 
gal. Zakładu kredyt, włość, we Lwowie 10 
rat po 9 złr. i jednej raty 9 złr. 9 et.

Cena szacunkowa realności tej wyno
si 300 złr.

Wadyum zaś 10 prc.
Ręsztę warunków, tudzież akt opisania

1 ocenienia przejrzeć można w sądzie.
Rymanów, 17 lipca 1886.

L. 5356 (5754 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Rymanowię 

ogłasza, że na dniu 20 sierpnia, 21 wrześ
nia i 20 października 1886, każdym razem 
o godzinie 10 zrana przedsięweźmie pub
liczną przymusową sprzedaż realności pod 
1. k. 78 subrep. 155 we Sieniawie położo
nej, dłużnika Mechla Tobiasa własnej ce
lem ściągnienia na rzecz c. k. uprz. gal. 
Zakładu kredyt, włość, we Lwowie 13 rat 
po 12 złr. i jednej raty 12 złr. 16 ct.

Cena szacunkowa realności tej wyno
si 350 złr.

Wadyum zaś 10 prc.
Resztę warunków, tudzież akt ocenie

nia przejrzeć można w sądzie.
Rymanów, 17 lipca 1886.

L. 4176 (5641 3—3)
C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie po

daje do wiadomości, że do przedsięwzięcia 
w gmachu tut. sąd. egzekucyjnej sprzedaży 
w drodze licytacyi, realności pod lk. 149 
w Rzeszowie położonej, wyk. hyp. 1. 135. 
objętej, Kelmana Druckera względnie jego 
masy rozbiorowej własnej, celem zaspoko
jenia sumy 2i3 zł. z 8°/* odsetkami od 1 
listopada 1884 i sumy 213 zł, z 8°/0 odset
kami od dnia 1 maja 1885, tudzież kosztów 
17 zł. 82% ct. na rzecz c. k. uprzyw. ga- 
lic. akcyjnego banku hipotecznego we Lwo
wie bez poprzedniego oszacowania uchwałą 
z dnia 31 grudnia 1886 do 1. 6942 dozwolonej, 
wyznacza dwa termina, mianowicie na dzień 
1 września 1886 i na dzień 13 paździer
nika 1886, każdym razem o godzinie 9 
przed południem.

Wyciąg hipoteczny rzeczonej realności 
i warunki licytacyjne, które w myśl dyecy- 
zyi c. k. sądu krajowego wyższego w Kra
kowie, z duia 6 kwietnia 1886 1. 5987 
zmienionemi zostały, przejrzeć można w 
tut. sąd. registraturze.

Cenę wywołania stanowi kwota 10.000 
złr. a. w.

Wadyum wynosi 1.000 złr.
Gdyby licytowana realność w powyż

szych terminach za cenę wywołania lub 
niżej tej ceny sprzedaną nie została, naten
czas dla ułożenia ułatwiających warunków 
wyznaczony termin na dzień 14 paźdaier- 
nika 1886 o godz. 9 przed połudn.

Dla wszystkich tych, którzyby w dniu 
13 września 1885 jako dniu wydania eks
traktu tabularnego prawa rzeczowe na rze- 
zonej realności nabyli, lub którymby uehwa- 

a, tę licytacyę rozpisująca, lub późniejsze 
uchwały w tej sprawie egzekucyjnej wydać 
się mające z jakiegokolwiek bądź powodu 
wcale lub wcześnie przed terminem dorę 
czone być nie mogły ustauowiono kuratora 
adw. dra Kostheima z substytucyą adw. dra 
Rybickiego.

Rzeszów, dnia 8 lipca 1886.

L. 11092 (5757 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Zborowie po-" 

daje do publicznej wiadomości, że w celu 
zaspokojenia wierzytelności Justyna Kruż- 
lewskiego w kwocie 115 złr. aw. odbędzie 
się w sądzie tutejszym w dniach: 19 sier
pnia, 16 września i 19 października 1886, 
każdym razem o godzinie 10 przed połud
niem publiczna przymusowa sprzedaż real
ności/w ykazem  hipotecznym 1. 224, 225 
gminy Korszytów i 1. 68 gminy Cecow'a 
objętej stanowiące; własność Josla Leitner 
z tem, że na pierwszych dwóch terminach 
realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, 
na trzecim zaś terminie także i poniżej 
ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa wynosi 672 złr.
50 ct.

Wadyum 57 złr. w. a.
Akt oszacowania i resztę warunków 

licytacyjnych przejrzeć można w tusąd re 
gistraturze.

Zborów dnia 10 grudnia 1885.

L. 4744 (5753 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Rymanowie 

ogłasza, że dnia 2 sierpnia, 1 września i 
11 października 1886, każdym razem o go
dzinie 10 z rana przedsięweźmie publiczną 
przymusową sprzedeż realności pod lk. 62 
eubr. 49 w Czaremsze położonej, dłużnika

Mikołaja Malińczaka własnej, celem’śeiągjiie- 
nia na rzecz c. k. uprz. gal. zakładu kre
dytowego, włościaćskiego we Lwowie 20 
rat po 9 złr. i 1 raty 9 złr 9 cnt. zpnl.

Cena szacunkowa realności tej wyno
si 250 złr. wadyum zaś 10%

Resztę warunków tudzież akt opisania 
i ocenienia przejrzeć można w sądzie. 

Rymanów 30 czarwca 1886.

L 3276 (5752 3—3)
C. k. sąd powiatowy Myślinicki ogła

sza, iż w dniach 30 sierpnia 1886, 27 wrześ
nia 1886 i 30 października 1886 o godzi
nie 10 rano odbędzie się w gmachu sądo
wym przymusowa sprzedaż realności pod 
lk. 47 w Krzyw aczce położonej, według lwh 
34 ks. grt, tejże gminy dłużnika Wojciecha 
Starowicza własnej, ua rzecz banku rolni
czego we Lwowie o 96 złr. 25 kr. aw zpn. 

Cena wywołania 321 złr. 39 kr. wa. 
Wadyum wynosi 32 złr. 14 kr. wa. 
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania 

i resztę warunków przejrzeć można w re
gistraturze sądowej.

Myślinice dnia 30 czerwca 1886.

L. 6430. (5601 3—3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu po

daje do wiadomości, że w celu ściągnięcia 
sumy 350 zł. 92 ct. w. a na rzecz Ozya- 
sza Rozenlelda, odbędzie się dnia 22 wrze
śnia 1886, 3go listopada 1886 i 1 grudnia 
1H86, każdym razem o godzinie 10 przed 
południem w biurze Nr. 6 egzekucyjna 
sprzedaż połowy realności dłużników Izaka 
Schwarz i Freudy Schwarz pod 1. 978 w 
Tarnopolu położonej.

Cena wywołania poniżej której real
ność ta na pierwszych dwóch terminach 
sprzedana nie będzie, wynosi 1944 złr. 
92 ct.

Wadyum 194 zł. 49 ct. w. a.
Bliższe warunki przejrzeć można w re

gistraturze sądu.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 20 

maja 1885 prawa zastawu „ uzyskali, lub 
którymby uchwała niniejsza względem do
zwolenia licytacyi z jakiegokolwiek bądź 
powodu doręczoną być nie mogła, ustano
wiono na ich koszt i niebezpieczeństwo ts. 
uchwałą z 30 września 1885 1.14059 kura
tora ad aetum p. adw. dra Weissteina a p. 
adw. dra Blausteina zastępcą tegoż.

Tarnopol, dnia 10 lipca 1886.

L 6923 (5598 3—3)
C. k. sąd obwodowy w Kołomyi po

daje niniejszem do powszechnej wiadomości, 
że na prośbę c. k. uprz. gal. banku hipot. 
ponownie rozpisuje się w celu ściągnięcia 
kwoty 4687 złr. 50 ct. z pn. egzekucyjna 
sprzedaż dóbr Potoczyska, dłużnika Jakóba 
br. Romaszkana jak wyk. hip. 1. 82 B. p. 6 
własnych, w jednym terminie w dniu 15go 
października 1886 o godz. 10 przed połud. 
w którym te dobra też niżej ceny szacun
kowej w kwocie 307.250 zł., która służyć 
będzie oraz za cenę wywołania, lub za ja.- 
kąkolwiek bądź cenę zostaną sprzedane, że 
każdy chęć kupienia mający obowiązanym 
będzie kwotę 15362 złr. 50 ct. do rąk ko- 
misyi licytacyjnej złożyć, że dla wszystkich 
tych, którymby uchwała licytacyjna dorę
czoną być nie mogła, lub którzyby na rze
czoną realność później prawa rzeczowe na
byli, kurator w osobie adw. dra Zakrze
wskiego został ustanowionym, wreszcie, że 
akt oszacowania w mowie będącej realności, 
tudzież bliższe warunki licytacyjne w ts. 
registraturze mogą być przejrzane.

Kołomyja, 15 lipca 1886.

L. 6261. (5551 3 - 3 )
C. k. sąd obwodowy w Kołomyi ogła

sza, żenaprośbę kołomyjskiej kasy oszczęd
ności dozwoloną została w celu ściągnięcia 
zaległych ra t pożyczkowych 102 zł. 6 ct.,
102 zł. 6 ct. i kapitału 1674 złr. 11 ct. z
pn. egzekucyjna sprzedaż realności dłużni
ków Maryi W eberów % i Józefa Aschen- 
brenera w % części własnej, w Kołomyi 
pod Nr. 2408, 2409, 2110 i 2411 na przed
mieściu nadworniańskim położonej, w dwóch 
na dzień 24go września i 29 października 
1886 zawsze o godz. 10 z rana wyznaczo
nych terminach.

Cenę wywołania s anowi wartość re
alności tej 3740 zł., zaś wadyum 374 złr.; 
dla niewiadomych wierzycieli kurator w o- 
sobie adw. dra Freudenberga, _ został usta
nowionym.

Akt oszacowania w mowie będącej re
alności, tudzież bliższe warunki licytacyjne 
w ts. registraturze mogą być przejrzane.

Kołomyja, 30 czerwca 1886.

L. 2169. (5724 3—3)
W sprawie c. k. uprz. galic. Zakładu 

kredytowego włościańskiego w likwidacyi 
we Lwowie przeciw spadkobiercom Hrycia 
Sokoła, tudzież Iwanowi Kaczmar i Pio
trowi Bednarczuk pto 26 rat po 9 zł. wa. 
z pn. odbędzie się w tutejszym, sądzie przy
musowa sprzedaż realności włościańskiej w 
Palczyńcach położonej, spadkobierców Hry
cia Sokoła, Iwana Kaczmara i Petra Bed-

narczuka w łasnej, wedle wykazów hip. I. 
180, 181 i 182 tejże gminy, ciało tabularne 
stanowiącej, w trzech terminach, a miano
wicie 26 sierpnia, 23 września i 28 paź
dziernika 1886, każdym razem o godzinie 
10 rano.

Cenę wywołania stanowi suma 250 zł. 
niżej której rzeczona realność dopiero przy 
trzecim terminie licytacyjnym sprzedaną 
będzie.

Zakład wynosi kwotę 25 zł.
Akta i resztę warunków licytacyjnych 

można przejrzeć w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.

Nowesioło, dnia 9 lipca 1886.

L. 6967 (5599 3 - 3 )
Na zaspokojenie pretensyi Banku hip. 

we Lwowie w kwocie 562 zł. 10 ct. z pn 
przeprowadzoną zostanie licytacyjna sprze
daż realności pod lk. 361 kat. 199 w Ko 
łomyi położonej, Israela i Ruchli Schreye- 
rów własnej, w jednym terminie dnia 21 
września 1886 o 10 godz. rano w B. IV., 
a to także poniżej ceny wywołania 2200 zł. 

Wadyum wynosi 110 zł. aw. 
Kuratorem nieznanych wierzycieli u- 

stanowiono dra Goldfarba.
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny 

przejrzeć i odpisać można w registraturze.
C. k. sąd obwodowy.

Kołomyja, 15 lipea 1886.

L. 1859. (5614 3—3)
W dniu 21 września 1886 o godzinie

10 rano przymusowo sprzedaną będzie re 
alność pod Nk. 49 w Żołyni mieście poło
żona, Getzla Stillera własna, na zaspoko
jenie pretensyi Gustawa Niesnera w kwo- 
eie 275 zł. i 275 zł. z pn.

Cena szacunkowa wynosi 775 zł. 
Wadyum 39 zł.
Akt oszacowania (wpis hipoteczny), 

warunki licytacyjne, można przeglądnąć w 
registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Łańcut, 14 kwietnia 1886.

L. 4513. (5602 3—3)
W drodze egzekucyi wyroku z dnia 

26 listopada 1883 1. 11 238 celem zniesie
nia spólnej własności realności pod 1. 15 
w Ubiadzie objętej, wyk. hip. dla gminy 
Wielogłowy 1. 6 8 , Jana Cisowskiego w % 
częściach, zaś małoletnich Anny, Franci
szka, Katarzyny i Zofii Cisowskich po % 
części w łasnej, odbędzie się w tut. sądzie 
w dniach 13 września, 18 października i 
22 listopada 1886, każdym razem o godz. 
9 rano przymusowa sprzedaż przez publicz
ną licytacyę powyższej realności, która na 
powyższych terminach poniżej ceny szacun
kowej sprzedaną nie zostanie.

Wadyum wynosi 401 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wy

ciąg hipoteczny i protokół oszacowania 
przejrzeć można w registraturze.

C. k. sąd pow. miej. deleg.
Nowy Sącz, 30 czerwca 1886.

L. 12913 (5699 3 - 3 )
W c. k. sądzie powiatowym w Kału

szu odbędzie się na zaspokojenie wierzy
telności wekslowej Berła Freidlandera w 
kwocie 116 złr. z p. n. przymusowa sprze
daż przez licytacyę realności pod lk. 45 w 
Rypiance powiatu Kałuskiego położonej, 
przedmiotu ksiąg gruntowych nie stanowią
cej, do Jurka i Jawdochy Nowickich nale
żącej, w dniach 24 sierpnia 24 września i 
26 października 1886 o 10 rano z tem, iż 
takowa przy pierwszych dwóch terminach 
tylko wyżej lub za cenę szacunkową 335 złr. 
przy trzecim zaś i niżej ceny szacunkowej 
sprzedaną zostanie.

Poręczenie wynosi 33 złr. 50 ct.
Akt zastawnego opisania, ocenienia i 

ręsztę warunków licytacyjnych można w 
sądzie przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy 
Kałuż, 15 stycznia 1886.

L. 4951 (5611 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Jaśle zawia

damia, że w sprawie egzekucyjnej Towa
rzystwa zaliczkowego w Jaśle przeciw Woj
ciechowi Smoluchowi ze Swięean o zapła
cenie 108 złr. wa., % pn. przeprowadzoną 
zostanie w trzech term inach: 

dnia 4 września, 
dnia 4 października 
i dnia 4 listopada 1886, 

każdym razem o godzinie 10 rano w bu
dynku sądowym^ egzekucyjna publiczna 
sprzedaż realności dłużnika w Swięcanach 
pod lk. 42 położonej i to w pierwszych 
dwóch terminach tylko za cenę szacunko
wą lub wyżej, na trzecim zaś terminie na
wet poniżej takowej.

Cena wywołani?, wynosi 945 złr. wa
dyum 94 złr. 50 ct.

Ręsztę warunków można przejrzeć w 
registraturze sądowej.

Jasło, 31 maja 1886.

L. 4177. (5696 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Jaworowie o- 

głasza, że celem zaspokojenia wierzytelno
ści ck. uprzyw. galic. akcyj. Banku hipote
cznego we Lwowie 669 zł. 25 ct. z pn. w 
dniach 6 września, 11 października i 8 li
stopada 1886 zawsze o godzinie 10 rano w 
zabudowaniu sądowem przymusową publicz
ną sprzedaż realności pod 1. 29 w rynku w 
Jaworowie ciało tabularne stanowiącej, do 
dłużników Israela, Nechumy i małol. Ja 
kuba Strassbergów należącej, za cenę 
szacunkową 2750 zł. lub wyżej tejże przed
sięweźmie.

W razie niesprzedania rdbędzie się 
dnia 8 listopada 1886 o godz. 3 popołudn. 
rozprawa z wierzycielami celem ułożenia 
lżejszych warunków.

Wadyum wynosi 275 zł.
Resztę warunków licztacyjnych i wy

ciąg tabularny można w sądzie przejrzeć.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

p Ferdynand Kriszke w Jaworowie ustano
wiony.

C. k. sąd powiatowy.
Jaworów, 21 lipca 1889.

L. 4963. (5722 3—3)
W dniach 13 września, 18 paź zier- 

nika i 22 listopada 1886 zawsze o 10 rano 
odbędzie się celem ściągnięcia wierzytel
ności Markusa Laubera w kwocie 31 złr. 
z pn publiczna licytacya realności Jana 
Odrzywołka pod lwh. 179 w Tenczynku 
położonej i rozpisuje się licytacyę tę w myśl 
odnośnych przepisów w 3 terminach.

Cena wywołania 250 zł.
Wadyum 25 zł.
Resztę warunków w sądzie przejrzeć 

można.
C. k. sąd powiatowy.

Krzeszowice, 6 sierpnia 1886.

L. 3024. (5604 3—3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Za

kładu kredyt, włościańskiego 122 złr. 36 
ct. wa. z pn. odbędzie się w tutejszym są
dzie 9 września, 7 października i 4 listo
pada 1886, zawsze o godzinie 10 rano li
cytacya realności pod lk. 54 subr. 56 w 
w Teodorówce Eranciszka i Maryanny Kor- 
dysiów własnej ciała tabularnego niestano- 
wiącej.

Cena wywołania 250 złr. zakład 25 
złr. w. a.

Resztę warunków tudzież akt opisa
nia i oszacowania można przejrzeć w re
gistraturze.

C. k. sęd powiatowy
Dukla, dnia 12 czerwca 1886.

L 3427 (5723 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach 

celem zaspokojenia sumy dłużnej 150 złr., 
z pn. przeprowadzi na rzecz uprz. galic. 
Zakładu kredytowego włościańskiego w lik
widacyi we Lwowie przymusową publiczną 
sprzedaż realności 1. w. h. 199 gm. kat. 
Niepołomice objętej a- własność dłużników 
Jana i Maryi Chmurów stanowiącej w trzech 
terminach licytacyjnych mianowicie: 

dnia 3 września, 
dnia 4 października, 
dnia 5 listopada 1886, 

każdym razem o godz. 10 przed południem.
Cena wywołania wynosi 300 złr.
Wadyum zaś 30 złr.
Resztę warunków licytacyjnych i wy

ciąg hipoteczny tejże realności przejrzeć 
można w tutejszosądowej registraturze.

Niepołomice, dnia 12 lipea 1886.

L. 2336 (5679 3—3)
C. k. sąd powiatowy przeprowadzi w 

dniach 3 września, 8 października i 5 listo
pada 1886, zawsze o godz. 10 rano egze
kucyjną licztacyę realności pod nr. 71, 4, 
47, w Tuchli położonych, nietabularnych, 
dłużnika Izaka Kelga własnych, na rzecz 
Zakładu kredytowego włościańskiego w li
kwidacyi w celu wydobycia wierzytelności 
4 rat po 26 złr. i resztę 331 zł. zpn 

Cena wywołania 500 zł.
Wadyum 50 zł. wynosi.
Resztę warunków przejrzeć można w 

sądzie.
Radymno, 30 czerwca 1886.

L. 8928 (5694 3—3)
C. k. sąd powiatowy miej. del. zawia

damia że w celu zaspokojenia wierzytel
ności Zakładu kredyt, włościańskiego w 
likwidacyi w kwocie 90 złr. 12 ent. zpn. odbę
dzie się dnia 24 sierpnia 1886, 21 wrześ
nia 1886 i 20 października 1886 o 10 ra
no w sądowem zabudowaniu przymusowa 
sprzedaż realności dłużnika Jędrzeja Ho
szowskiego własnej, tabuFarnej w Beduaro- 
wie pod I. k. 118 położonej która przy 
trzecim terminie i njżej ceny szacunkowej 
500 złr. sprzedaną zostanie.

Zakład wynosi 50 złr.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest dr. Rosenberg.
Stanisławów, 1 czerwca 1886.
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L. 67S9. (5653 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Kozowie po
daje do wiedomośei, że ca zaspokojenie 
pretensyi Ogólnego rolniczo kredytowego 
zakładu w kwocie 237 zł. 31 ct. z pn. do
zwolił przymusową sprzedaż realności wy
kazem hipotecznym 1. 175 gminy Słoboda 
objętej, Emiliana Kowalów własnej.

Sprzedaż ta odbędzie się  dnia 27 w rze
śn ia , dnia 28 październiga i dnia 29 lis to 
pada 1886 każdym  razem  o godz. 10 przed  
południem .

Cena wywołania 400 zł.
W adyum lOprc. w kwocie 40 zł.
Term in do u łożen ia  ew entualnych  w a

runków ułatw iających w yzn acza  s ię  na  
d zień  9 grudnia 1886 o godz. 10 przedpo 
łudniem .

Kuratorem w ierzyc ie li jest p. Józef 
Topolnicki ze Słobody.

R esztę warunków i ekstrakt tabularny  
w olno przejrzeć w ts. registraturze,

Kozowa 31 grudnia 1885.

L. 9444. . (5760 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu 

podaje do publicznej wiadomości, iż celem 
zaspokojenia sumy 800 zł aw. z pn. odbę
dzie się w gmachu sądu tut. na rzecz egze- 
kucyę prowadzącej gminy miasta Drohoby
cza przymusowa sprzedaż służących tej 
wierzytelności za hipotekę realności pod łk. 
3 i 4 na przedmieściu Zwarycz w Droho
byczu położonych, Hersza Chajesa, Felicyi 
P a r y  lak, Izy dora.Popiela, Rolanda Popiela i 
Tytusa Popiela, każdego z nich w 1j5 czę
ści własnych w dniach 15 września, 20 
października i 24 listopada 1886 każdym 
razem o godz. 9 pized południem.

Realności te sprzedane zostaną w 
pierwszych dwóch terminach tylko za lub 
wyżej ceny wywołania w kwocie 7971 zł. 
97 ct. aw , w trzecim zaś terminie także i 
niżej ceny wywołania.

Wadyum wynosi 800 zł. aw.
Resztę warunków, tudzież wyciąg hi- 

połeezuy, akt ocenienia realności tych przej
rzeć można w ts. registraturze.

O tem zawiadamia się strony intere
sowane do rąk własnych, następujących zaś 
wierzycieli z miejsca pobytu nieznanych na 
ręce ustanowionego dla każdego z nich ku
ratora, a to Stefana Brason na ręce kura
tora ad w. dra Wolskiego, Józefy dela Stroda 
urodź. Brason na ręce kuratora adw. dra 
Wohllernera, Jana Brasona na ręce kura
tora adw. dra Popławskiego, Alojzego Bra
sona na ręce kuratora dra Tiegermanna, 
Wilhelminę Brason na ręee kuratora dra 
Bernfelda, wreszcie wierzycieli, którzyby 
po dniu 20 września 1885 jako dniu wy
stawienia wyciągu tabularnego na sprzedać 
się mających renlnościaeh prawa rzeczone 
nabyli, lub którymby z jakiejkolwiek przy
czyny niniejsza i dalsze uchwały w spra
wie niniejszej zapaść mające wcale lub też 
wcześnie doręczone być nie mogły na ręce 
kuratora dra Fruchtmanna.

C. k. sąd powiatowy.
Drohobycz, 31 maja 1886.

L. 49505 (5800 2 - 3 )
W celu zabezpieczenia dostawy szutru 

na gościńce państwowe w złoezowskim o- 
kręgu budowniczym w trzyletnim okresie 
ezasu tj. w latach 1887, 1888 i 1889 od
będzie się w c. k. starostwie w Złoczowie 
w dniu 23 sierpnia 1886 publiczna licyta- 
cya ofertowa.

Dostawa na rok 1887 tj. wyłamanie, 
dowóz na gościńee i potłuczenie kamienia 
na szutr w ilości wynosi na trakt podolski 
1755 m® w kwocie fiskalnej 5245 zł., zaś 
na trakt Brodzki dowóz wyłamanego już 
kamienia z łomu na gościńce i potłuczenie 
tegoż na szuter 1550 m 3 w kwocie fiskalnej 
4162 zł. 10 et.

Bliższe warunki tego przedsiębiorstwa 
dotyczące, jak niemniej wykaz przestrzeni 
na które materyał z wynaczonych kamie
niołomów dostarczyć należy, mogą być 
przejrzane w wymieuionem starostwie, gdzie 
także w powyższym terminie najpóźniej do 
godziny 12 w południe podane b jć  mają 
oferty zaopatrzone marką stemplową na 50 
ct. i w 5procentowe wadyum od ceny fiskal
nej, z wyrażeniem cen nietylko cyframi ale 
także i literami.

Oferty nieułożone według wzoru w §• 
45 warunków licytacyi przepisanego lub nie 
wniesione w terminie nie będą uwzglę
dnione.

Z ck. Namiestnictwa.
Lwów, 29 lipea 1886.

L. 3772. (5792 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Mościskach o- 

głasza, że dnia 31 sierpnia, 27 września i 
dnia 26 października 1886 każdym razem 
o godzinie 11 rano odbędzie się w sądzie 
publiczna sprzedaż realności pod ik. 27 w 
Radoehońcach położonej, Stefana Kuezery 
własnej celem zaspokojenia pretensyi ogól
nego rolniczo kredytowego zakładu dla Ga- 
licyi i Bukowiny w kwocie 281 zł. 60 ct. 
z dołożeniem na pierwszych dwóch termi
nach, że realność ta tylko za cenę wywołania,

' na trzecim terminie za jakąbądź cenę sprze
daną zostanie.

Cena wywołania wynosi 600 zł. aw.
Wadyum 60 zł.
Protokół zastawniczego opisania i o- 

szacowania przejrzeć można w kancelaryi 
sądu.

Mościska, 30 czerwca 1886.

L 2333 (5758 2—3)
O. k. sąd powiatowy w Zabłotowie w 

sprawie Simsona Szaumana przeciw Maksy- 
mowi Parezuk pto 300 zł. z pn. ogłasza 
przymusową lieytaeyę realności dłużnika w 
Rożnowie powiatu politycznego Sniatyn pod
1. 273, ciała tabularnego niestanowiąeej, na 
2050 zł. oszacowanej w dniu 27 września 
1886 w sądzie o godz. 10 przepołud. odbyć 
się mającą, a to niżej ceny szacunkowej.

Akt opisania, oszacowania i bliższe 
warunki są w tus. registraturze do przej
rzenia.

Wadyum wynosi 205 zł.
ZabłotOw, 30 marca 1886

L. 6061. " (5656 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Kozowie po

daje do wiadomości, że na zaspokojenie 
pretensyi Zakładu kredytowego włościań
skiego w kwocie 470 zł. 56 ct. z pn. do
zwolił przymusową sprzedaż realności wy
kazem hipotecznym 1 206 gminy Kozowa 
objętej, Dmytra Słobody własnej.

Sprzedaż ta odbędzie się dnia 27go 
września 1886, dnia 28 października 1886 
i dnia 29 listopada 1886, każdym razem 
o godz. 10 przed południem.

Cena wywołania 400 zł.
Wadyum 10 prc. w kwoeie 40 zł.
Termin do ewentualnego ułożenia wa

runków ułatwiających wyznacza się na dzień 
9 grudnia 1886 o godzinie 10 przed połu
dniem.

Kuratorem wierzycieli jest p. Jurko 
Pusta z Kozowy.

Resztę warunków i ekstrakt tabularny 
wolno przejrzeć w ts. registraturze.

Kozowa, dnia 28 września 1885.

L. 3534 (5688 2—3)
C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie po

daje do wiadomości, że celem zaspokojenia 
pretensyi Fryderyka Gartnera w kwocie 
1000 zł. z pn. odbędzie się w drodze egze- 
kucyi publiczna licytacyjna sprzedaż ł/8 
części do Jana Faigenhauera i */4 części 
do Józefy Seibel, zamężnej Falgenhauer, 
wedle wyk. hip. 1 269 gm. kat. Rzeszów, 
poz. 1, 2 karty B. należących części z re
alności pod lk. 252 w Rzeszowie położonej 
w dniu 21 września 1886 o godz. 9 rano 
pod następującemi warunkami:

1. Na wymienionym terminie sprze
dane zostaną wzmiankowane części real
ności za, lub wyżej ceny wywołania

2. Ceną wywołania jest kwota 900 zł. 
aw., niżej tej kwoty części rzeczonej real
ności sprzedane nie będą.

3. Wadyum wynosi 10 prc. ceny wy
wołania t. j. kwotę 90 zł. a. w.

Resztę warunków licytacyjnych przej
rzeć można w tut sąd. registraturze.

O tem zawiadamia się obie strony, c. 
k, urząd podatkowy w Rzeszowie, c. k. Pro- 
kuratoryę skarbu imieniem Wysokiego skar
bu, Franciszkę Seibel, wreszcie tych wie 
rzyeieli, którymby uchwała ta, lub późniejsza 
z jakiegokolwiek powodu należycie doręczo
ną być nie mogła, lub którzjby dopiero w 
dniu 1 lipca 1884 do hipoteki weszli, do 
rąk ustanowionego kuratora adwokata dra 
Reicha.

Rzeszów, dnia 22 lipca 1886.

L 9029 (5692 2 - 3 )
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu po

daje do wiadomości, że w celu ściągnięcia 
sumy 444 zł. 50 ct. w. a. z pn. 444 złr. 
50 ct. w. a. z pn. i 8820 zł. 97 ct. a. w. 
z pn., na rzecz tarnopolskiej kasy oszczęd
ności odbędzie się dnia 28 września 1886, 
28 października 1886 i 30 listopada 1886, 
każdym razem o godzinie 10 przed połud
niem w biurze nr 3 egzekucyjna sprzedaż 
realności dłutniczki Sławy Langer pod 1. 
91/96, w Tarnopolu położonej.

Cena wywołania, poniżej której real
ność ta na powyższych terminach sprzedaną 
zostanie, wynosi 22650 zł. 40 ct.

Wadyum 2260 zł. w. a.
Bliższe warun i przejrzeć można w 

registraturze sądu.
Do ułożenia ułatwiających warunków 

wyznacza się termin 30 listopada 1886 o 
godzinie 4 po poł. w biurze nr. 3. Dla 
wierzycieli, którzyby po dniu 20 grudnia 
1885 na tej realności prawa uzyskali, lub 
którymby uchwała niniejsza względem do
zwolenia licytacyi i wszelkie pćźmejsze, z 
jakiegokolwiek powodu wcześnie albo wcale 
doręczone być nie mogły, ustanawia się na 
ich koszt i niebezpieczeństwo, kuratora ad 
actum p. adw. dra Blausteina a p, adwokata 
dra Fruhlinga zastępcą tegoż.

Tarnopol, dnia 24 lipca 1886.

L. 9069 (5716 2—3)
Stanisławowski c. k. sąd obwodowy 

zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej 
Jakóba Chamaidesa, Pinkasa Horowitza, 
Izaaka Zinza i Berła Grossberga o 180 zł., 
180 zł., 180 zł., 240 zł,, 300 zł., 300 zł., 
240 zł., 180 zł., 120 z ł, 167 zł i 360 zł. 
a. w. z pn. odbędzie się w tutejszym e. k. 
sądzie obwodowym, w drodze publicznej li- 
cytaeyi przymusowa sprzedaż realności pod 
lk. l9 8 3/4 w  Stanisławowie położonej, jak 
Dom. I, pag. 198 n. 10 haerd. dłużnika 
Nussima Maurera własnej, wspomnionym 
wierzytelnościom za hipotekę służącej w 
dwóch terminach a t o ; dnia 23 września 
1886 i dnia 18 października 1886, każdym 
razem o godzinie 9 przed południem pod 
następującemi warunkami:

1) Cenę wywołania stanowi cena 
szacunkowa w kwocie 2773 zł. 44. ct., wa
dyum wynosi 277 zł. 35 ct

2) Przy powyższych dwóch terminach 
realność ta tylko za eenę wywołania lub 
wyżej takowej sprzedaną zostanie.

3) Gdyby ta realność przy powyższych 
dwóch terminach sprzedaną nie została, w 
tym wypadku wyznacza się do ułożenia u- 
łatwiających warunków licytacyjnych, ter
min aa dzień 27 października 1886, godzi
nę 3 po zołudniu.

Reszta warunków licytacyjnych, akt 
oszacowania i wyciąg tabularny mogą być 
przejrzane w tusądowej registraturze.

Stanisławów, 10 lipea 1886.

L. 10347 (5736 2 - 3 )
C. b. sąd powiatowy m. del. S. II. we 

Lwowie, rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz 
c. k. uprz. gal. Zakładu kredyt, włość, w 
likwidacyi sumy 146 złr. 94 ct. w. a. z pn. 
publiczną lieytaeyę realności Pawła Triski 
własnej, w wyk. hyp. 1. 213 gminy Beme- 
nów, zapisanej na dzień 23 września 1886,
0 godz. 10 rano w sali rozpraw.

Poręczne 20 zł.
Na tym terminie można tę realność 

nabyć za jakąbądź cenę.
Resztę warunków, protokół ocenienia

1 wyciąg hip. przejrzeć można w ts. regi 
straturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli jest 
adwokat dr. Skowroński.

Lwów, dnia 29 czerwca 1886.

L 2729 (5791 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Mościskach 

ogłasza, że dnia 31 sierpnia, 27 września i 
26go października 1886, każdym razem o 
godz. 11 rano odbędzie się w sądzie pu
bliczna sprzedaż realności pod I. k. 81 w 
R idochońcach położonej , Fedka Pasła
wskiego i Piotra Dyskilewieza własnej, ce
lem zaspokojenia pretensyi Ogólnego rolni- 
czo-kredytowego Zakładu dla Galicyi i Bu
kowiny w kwocie 271 zł. 77 et. z dołoże
niem, że przy pierwszych dwóch terminach 
realność ta tylko za eenę wywołania, na 
trzeeim terminie za jaką bądź cenę sprze
daną zostanie.

Cena wywołania wynosi 800 zł. a. w.
Wadyum 80 zł.
Protokół zastawniczego opisania i o- 

szacowania przejrzeć można w kancelaryi 
sądu.

Mościska, 30 czerwca 1886.

L. 2728. (5790 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Mościskach 

ogłasza, że dnia 31 sierpnia, 27 września 
i dnia 26 października 1886, każdym ra
zem o godz. 11 rano odbędzie się w sądzie 
publiczna sprzedaż realności pod lk. 113 w 
Pnikucie położonej, Mikołaja Fclts własnej, 
celem zaspokojenia pretensyi Ogólnego rol- 
niczo-kredytowego Zakładu dla Galicyi i 
Bukowiny w kwocie 194 złr. z dołożeniem 
że na pierwszych dwóch terminach real
ność ta tylko za cenę wywołania albo wyż
szą, na trzecim terminie za jaką bądź eenę 
sprzedaną zostanie.

Cena wywołania wynosi 400 zł. a. w.
Wadyum 40 zł.
Protokół zastawniczego opisania i u- 

szacowania, przejrzeć można w kancelaryi 
sądu.

Mościska, 30 czerwca 1886. ■

L. 6896. (5650 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Kozowie po

daje do wiadomości, że na zaspokojenie 
pretensyi Ogólnego rolniczo - kredytowego 
zakładu w kwocie 135 zł. 83 ct. z pn. do
zwolił przymusową sprzedaż realności wyk. 
hip. 1. 321 gminy Ceniów objętej, Semka i 
Tacki Mykietiuk własnej.

Sprzedaż ta odbędzie się dnia 28go 
września 1886, dnia 29 października 1886 
i dnia 30 listopada 1886, każdym razem o 
godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania 800 zł.
Wadyum 10 prc. w kwocie 80 zł.
Termin do ewentualnego ułożenia wa

runków ułatwiających wyznacza się na 
dzień 10 grudnia 1886 o godzinie 10 przed 
południem. . . .

Kuratorem wierzycieli jest p. dr. W ła
dysław Pasławski z Kozowy.

R eszę warunków i ekstrakt tabularny 
wolno przejrzeć w ts. registraturze. 

Kozowa, dnia 12 marca 1886.

L. 52598. (5630 2 - 3 )
W celu zabezpieczenia dostawy mate- 

ryałów tytoniowych, bezpośrednio z tutej
szo krajowych c. k. fabyk tytoniu i pośre
dnio z tutejszo-krajowyeh dworców kolei 
żelażnej do tutejszo-krajowyeh magazynów 
sprzedaży tytoniu, lub dworców kolei żela
znej na czas od 1 stycznia 1887 do osta
tniego grudnia 1887 rozpisuje się konku- 
rencyę za pomocą pisemnych ofert które 
należy wnieść najdalej do włącznie 23 wrze- 
śnja 1886 drugiej godziny po połuduiu do 
Prezydyum c. k. krajowej Dyrekcyi Skarbu 
we Lwowie-

Szczegółowe ogłoszenie1 zawierające 
pojedyncze stacye, z których i do których 
uskutecznioną ma być dostawa, tudzież w 
przybliżeniu ilość przedmiotów dostawy i 
wysokość przepisanego wadyum, jakoteż 
warunki licytacyi i kontraktu można przej
rzeć w c. k. krajowych Dyrekcyach Skarbu 
we Lwowie i w Bernie, dalej w c. k. 
Dyrekcyach Skarbu w Czernioweach i w 
Opawie , tudzież we wszystkich c. k. 
powiatowych Dyrekcyach Skarbu i maga
zynach sprzedaży tytoniu w Galicyi.

C. k. krajowa Dyrekeya Skarbu 
Lwów, dnia 4 sierpnia 1886.

B u t ©idjerftellung ber SBerfradjtung ber 
Sabafperfdjlcifjguter, uum ittelbar a u l  beit Ijter* 
taubigen f. t. Ś abalfabrifen  unb m ittclbar a u l 
ben ijierlanbigen ©ifenbafjttljofen ju  ben fjier* 
tanbigen Xabafber[cf)Ietfj SWagajinen upb ©i* 
fembaljnfjófen fiir bie bom 1 Sdm ter b il 
lefcten £>ecember 1887, mirb bie $onfurcnj» 
SBerljanblutig mittelft fcfjriftfidjer Dfferten, weF 
dje on b a l gjrdfibium ber l. f. g tnan j= £am  
bel*® ireftion f« L em berg  b il  einfdjliefjlicf) 23 
©eptember 1886 jroei Ufjr Slacfpnittag ju  ii» 
berreidjen finb, £)iemit aulgefdjrieben

3)te betaiKirte Śhntbmadjung, weldje bie 
fflejeidjnuttg ber © fationen, a u l  unb ju  toeU 
cfjeit bie SSerfradjtung 311 gefdjeljen fiat, bie 
2Ingabe ber beilaufigett SDłengen ber graĄtgii* 
ter, unb bel 29etragel bel einjujatjlcnbeu
Stngelbel entfjdlt, bann bie betreffenben 2U 
jita tionl*  uitb 33ertragl bebingungen, fon* 
nen bet ben f. f. 2inan j= £anbel‘$)treftic>nen 
in L bm berg  unb B riinn , be> brn f. f. $ tnanj= 
Sńrefticnen in Czernow itz utrb T roppau, jo 
tnie audj bet aHen f. f. Sinanj»i8ejirfi5*S)iief= 
tionen unb £abafberfdjtei|*!i)jfłagajinen in Ga- 
liz ien  eingefef)en toerben.

SSon ber t. ! ginanj=£anbel=£)ireftiim . 
L em berg , ben 4 Sluguft 1886.

B . 3599 . (57 47  2 — 3)
aSom t  I. S e jir f lg e r id jte  C ieszanó w  

w irb  tjiemit befonn t gegebeu, e l  toerbe iiber 
Slnfudjen ber g irm o  § .  N e id i in g e r  ju r  $e» 
re itib rh tg u u g  b e l S e t r a g e l  bon 75 ff. 5. SB. 
f . 91. &. bie e jefutibe gcilb ietf)ung ber bem © d ju L  
bner M oses R e ic h b a e h  eigentfjumlicfyen, sub  
9 łr. 168 in L ip sk o  gelegenen, einen $ a b u la i>  
fó rp er bifbenben HŁealitat am  31 Sluguft, 12 
D ftober unb 15 Dlobember 1886  jfebelmat 
um  10 Ufjr fritf) tm  fpefigeit (Sertd jtlgebaube 
abgefjalten werben.

2)er © Ą a^ungl= unb S lu lru f lp re il  be« 
trag t 10 fi. ó. 2B.

B unt C u ra to r ber bem 91amen unb SBoIjn* 
orte nadj unbefonnten O laubiger lourbe bet 
fliefige f. f. 9 łotar M iaułow ski ernannt.

9laf)ere 33ebtngniffe Ibwten tn ber Sftegb 
ftra tu r etngcfef)en Werben.

Cieszanów, ben 10 3uli 1886.

L. 1287 (5776 2 - 3 )
Celem zaspokojenia pretensyi Zakładu 

kredyt, włość. 86 złr. 76 et. wa. z pn. 
przeprowadzoną będzie 2 września 1886 o 
9 godzinie rano przymusowa sprzedaż re 
alności Iwana Bobika w Myseowie pod lk. 
49 subr. 17 ciała tabularnego niestano- 
wiącej.

Cena wywołania 150 złr.
Wadyum 15 złr.
Warunki i akt opisaDia i oszacowania 

można przeglądnąć w registraturze.
C. k. sąd powiatowy 

Dukla, dnia 8 czerwca 1886.

L. 1285 (5775 2—3)
Celem zaspokojenia pretensyi Zakładu 

kred. włość, w likwidacyi 39 złr. 17 ct. 29 
złr. 17 ct. i 41 złr. 6 ct z pn. odbędzie 
się w tutejszym sądzie 2 września, 4 pa
ździernika 4 listopada zawsze o 10 godzi
nie rano licytacya realności pod lk. 81 
subr. 64 w Tylawie ciała tabularnego nie- 
stanowiącej Fenny i Bazylego Iloeów Juli 
Ryszko własnej.

Cena wywołania 300 złr. wa., wady
um 30 złr. wa.

Do ułożenia ułatwiających warunków 
wyznacza się ewentualnie termin na 18 li
stopada 1886 o 10 godzinie rano.

Resztę warunków licytacyjnych pro
tokół opisania i oszacowania można prze
glądnąć w registraturze.

C. k. sąd powiatowy 
Dukla, 30 czerwca 1886.



L. 3107 (5820 1—8)
W dniach: 23 sierpnia, 24 września, 

i 25 października 1886, zawsze o godzinie 
10 zrana, odbędzie się w sądzie tutejszym 
licytacya realności nieobjętej masy sdadko- 
wej ś. p. Matwija Kutynija własnej, pod 1. 
288 w Pereehińsku powiatu Dolińskiego 
położonej, nieintabulowanej na rzecz ogólno 
rolniczo kredytywego zakładu dla Galicyi i 
Bukowiny we Lwowie pto 135 złr. 79 cnt. 

Cena wywołania 300 złr. wadyum 80 zł. 
Reszta warunków w registraturze 

C. k. sąd powiatowy.
Rożniatów 28 czerwca 1886.

L. 3224 • (5821 1—3)
W dniach: 23 sierpnia, 24 wrzeńnia i 

25 października 1886, zawsze o 10 godzinie 
zrana odbędzie się w sądzie tusejszym li
cytacya realności Wasyla Kułynija własnej, 
pod nk. 47 w Perhińsku, powiatu Doliń
skiego położonej, nieintabulowanej na rzecz 
ogóln. rolniczo kredytowego zakładu dla 
Galicyi i Bukowiny we Lwowie pto 119 
złr. 78 cnt. aw. zpn.

Cena wywołania 300 złr. wadyum 30 zł. 
Reszta warunków w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Rożniatów 28 czerwca 1886.

L 2980. (5794 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Starejsoli po

daje do publicznej wiadomości, że w tymże 
sądzie odbędzie się przymusowa publiczna 
sprzedaż realności w Chyrowie położonej, 
wedle wykazu hip. 235 tejże gminy, Jana 
Sikocińskiego własnej, na zaspokojenie pre- 
tensyi Mali Laufer w kwocie 40 zł. z pn. 
dnia 9 września 1886 i dnia 13 paździer
nika 1886, każdym razem o 10 godzinie 
rano, li tylko za lub wyżej ceny szacunko
wej 160 zł.

Gdyby nikt ceny szacunkowej nie ofia
rował, natenczas odbędzie się termin celem 
ułożenia ułatwiających warunków w dniu 
27 października 1886 o godzinie 10 rano, 
na który wzywa się wszystkioh wierzycieli 
hipotecznych z tem , że niejawiąey się , za 
przystępujących do większości wniosków 
wierzycieli uważani będą.

Wadyum wynosi 16 zł. aw.
Reszta warunków licytacytacyjnych, 

wyciąg tabularny i akt oszacowania, można 
w tutejszej registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli 
którymby uchwała licytacyjna przed termi
nem z jakiegokolwiek bądź powodu dorę
czoną być nie mogła, lub którzyby po wy
daniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 
25 września 1885 do tabuli weszli, kura
torem Polikarpa Strzeleckiego z Chyrowa i 
tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej 
licytacyi i ustanowieniu dla nieb kuratora, 
niniejszem się zawiadamia.

C. k. sąd powiatowy 
Starasól, 29 maja 1886.

L. 2889. (5778 1—3)
Celem zaspokojenia wierzytelności za

kładu kredytowego włościańskiego w likwi 
dacyi 133 złr. 76 et. odbędzie się w tutej
szym sądzie licytacya realności pod Ik. 44 
w Hyrawy, spadkobierców Jana Oraza wła
snej , ciała tabularnego nie stanowiącej, 9 
września, 14 października i 18 listopada 
1886 zawsze o 10 rano

Cena wywołania 300 zł.
Zakład 80 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, akt 

opisania i oszacowania, można przejrzeć w 
registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Dukla, dnia 28 czerwca 1886.

L. 410. (5804 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Limanowie 

ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Towa
rzystwa Zaliczkowego w Limanowie prze
ciw Kazimierzowi Sądel, Janowi Sądel i 
Janowi Stajda celem zaspokojenia pretensyi 
wywalczonej w kwocie 285 zł. z pn. publi
czną sprzedaż przymusową realności pod ik 
48, 242 i 141 nie hipotecznych, w Lasko
wej położonych, Kazimierza Sądla, Jana 
Sądla i Jana Stajdy własnych, a następnie 
ocenionych pod następującemi warunkami :

1. Do przedsięwzięcia tej sprzedaży 
wyznacza się 3 term ina, mianowicie:

na dzień 6 września,
4 października i 
8 listopada 1886, 

każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem w gmachu sądowym.

2. Przy pierwszych dwóch terminach 
realności te tylko wyżej, na trzecim zaś 
terminie także i za a nawet niżej ceny 
szacunkowej, najwięcej ofiarującemu za go
tową zapłatę sprzedane zostaną

3. Za cenę wywoławczą tych realności 
ustanawia cenę szacunkową tychże Nr. 48 
w kwocie 1083 zł., Nr. 242 w kwocie 111 
zł. wa., Nr. 141 w kwocie 256 zł. wa.

Limanowa, 30 czerwca 1886.

L. 3059 (5825 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Uhnowie po

daje niniejszem dó wiadomości, że na za

spokojenie sumy 40 złr. 40 et. a. w. z pn, 
przymusowa sprzedaż */s części realności 
pod Nk. 40 w Korczminie położonej, whi. 
40 objętej, Daćka Ciwki własnej, w drodzo 
publicznej licytacyi na rzecz Maryi Hara- 
symczuk w dniach 13 września, l ig o  paź
dziernika i 11 listopada 1886, każdym ra 
zem o godzinie 10 rano w zabudowaniu tu- 
tejszo-sądowem przedsięwziętą zostanie

Cenę wywołania stanowi się sumę 
132 zł. aw.

Wadyum 13 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony Wasyl Wijtyk z Korczmina.
Akt oszacowania, wyciąg z ksiąg grun

towych i bliższe warunki licytacyjne, przej
rzeć można w registraturze tutejszo są
dowej.

Uhnów, 24 kwietnia 1886.

L. 3467. (5817 1 - 3 )
C. k, sąd powiatowy w Niepołomicach 

przeprowadzi na zaspokojenie przynależącej 
się Józefowi Hupertowi sumy dłużnej 184 
zł. 55 ct. w. a. z pn. przymusową sprzedaż 
7s części realności Jana Krupy lwh. 315 
gm. kat. Niepołomice objętej, w trzech ter
minach licytacyjnych, dnia Igo września, 
dnia 1 października i dnia 3 listopada 1886 
każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem.

Cena wywołania tej */» części realno
ści wynosi 571 zł.

Wadyum zaś 58 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i wy

ciąg hipoteczny tej realności, przejrzeć mo
żna w registraturze sądowej.

Niepołomice, dnia 14 lipca 1886.

L. 7114. (5787 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Gorlicach roz

pisuje na zaspokojenie wierzytelności To- 
waszystwa zaliczkowego w Gorlicach w 
kwocie 250 złr. publiczną egzekucyjną sprze
daż realności w Przegoninie położonych a 
mianowicie: a) ciała hipotecznego wyk. hi- 
potecz. 1. 27, b) ciała hipot. wyk. hip. licz 
28 masy spadkowej Kseni Młynarzowej i 
masy spadkowej Macieja Styranczaka wła
snych, na dzień 27 września, 25 paździer
nika i 22 listopada 1886, każdym razem o 
godz. 10 rano, w Gorlicach, a do ułożenia 
lżejszych werunków na dzień 24 listopada 
1886, o godz. 10 rano.

Cena wywołania 185 złr.
Wadyum 18 złr. 50 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanawia się adw. dr. Radomyskiego.
Resztę warunków licytacyjnych, pro

tokół oszacowania i wyciąg: hipoteczne,
przejrzeć można w tutejszej registraturze,

Gorlice, 5 lipca 1886.

Wyroki prasowe.
3. 5710.

<Daż f. f- SUttniftertum beż Sitnem Ijat 
unterm 1 2luguft 1886, g. 3298/3JL S-, ber 
in ©Ijirago in bóljmtfcfjer ©prad)e erfdjeinen* 
bett 3 eitfcf)rift „Cechoslovan“ auf ©runb beż 
§ 26 beż IfSrefjgefefceż ben ^Softbebit fur bie 
im 3teidjżratf)e bertretenen $5itigreid)e unb 
Sanber entjogen.

3 . 5632.
$ a ż  t  !• $reiżgericf)t in 2(5ilfen fjat auf 

2ltttrag ber f f. ©taatżanwaltfdjaft mit bem 
Śrtenntniffe bom 24 Suit 1836, 3  62^5, bie 
Sffieiterberbceitung bet 3 eitfcf)rift „Plznenske 
listy" 9łr. 86 bom 20 Sufi 1886 toegen beż 
2lrtifelż „V Plzni, I 9 cervence 1886. —cc’a .“ 
nad) ben §§ 302, 491 ©t. ©. unb 8lrt. V 
beż ®ef. bom 17 2)ecember 1862 berboten.

2)aż f. !. ftreiżgeridjt in Subtnetż Ijat 
auf 2lntrag ber l. !. ©taatżamualtfdjaft mit 
bem Śrfennttuffe bom 27 3ult 1896, 3- 4002, 
Me SBeiterberbreitung ber „Subroetfer 3ettmig“ 
9lr. 56 bom 23 Sufi 1886 toegen beż 21 rti* 
felż „$refjmaf3regeluttg“ ttadj § 300 ©t. ©. 
berboten.

2)aż {. f. Sattbeżgmdjt tn 3 ara fjat 
auf 2lntrag ber f. !. StaaGantoaftfdjaft mit 
bem ©rfenntniffe bom 20 Sufi 1886, 3- 6743, 
bie SSeiterberbreitung ber 3eitfd)rtft „Srpski 
L ist“ 9łr. 26 bom 14 Sufi 1886 toegen beż 
©orreffmttbenjartifelż „Graz (u Stajerskoj) 1 
Julau nad) § 65 a ©t. ©. oerboten.

®a§ f- f- SanbeżgeridĘjt in Srieft fjat auf 
2lntrag ber f. f- ©taatanroaltfdjaft mit ben 
©rfemitmfjeit ootn 10 unb 18 Sufi 1886, 
3 3 . 4630, 4692 unb 4693, bie 28eiterberbret* 
tung ber „Sergefte jfteuett jTiiefter 3 eOung‘' 
(2fbenbau8gabe) 9tr. 7 oom 2 Sufi 1886 tt>e* 
gen beż 2lrtitefż „0 rigitial*®ortefponben| 28iett, 
1 Sufi 1886“ nadj ben § 65 a unb 300 ©t. 
©.; bann beż „£riefter £agblatt“ (2)łorgenauż* 
gabe ber Sriefter 3 eitmt9l 1889 oom 6 
Sufi 1886 toegen beż 2lrtifelż „®itte pollen* 
mafdjine in ber Sudjt bon 3Jiuggia"; enbltdj

ber 3 eitfcf)rift „II Cittadino“ SIU-. 160 bom 6 
Sufi 1886 toegen beż 2lrtifelż „Una rnacchi- 
na infernale . . . “ nad) ben §§ 308 unb -310 
©t. ®. oerboten.

3 . 5828.
Sm Jłamen ©eitter 3)łajeftat beż Jiaiferż!

2)aż f. f. £anbeggerid)t 2Bien alż ijkefj* 
geriajt fjat auf 2tntrag ber f. f. ©taatżau* 
toaltfdjaft erfannt, bafj ber Sn^aft beż iit ber 
91r. 32 ber periobifcfyett ©rucffdjrift „Defterr. 
SSolfżfreuttb. Drgań ber ófterr. 9łefonr.partei“ 
bom 8 2lugu[t 1886 entfjaftenen 2lrtifef§ mit 
ber 2fuffdjrift „SDie Suben in grattfreid)“ in 
ben beiben ©teÓett bon „bie Suben fjeben im* 
mer aujjerorbentfidj" bis „Ueberfegenfieit gefjt 
rafd) ju Sttbe!", unb bon „id) befege, gleid) 
bem getoóljnfidjen S3olfe“ bis „attjutiagett unb 
aużjurauben“ baż 21ergef)en nac§ § 302 @t. 
@. begrfinbe, unb e§ toirb nacf) § 493 ©t. tp.
0 . baS SSerbot ber SBeiterberbreitung biefer 
SDrucffdjfift auSgefprod^en.

SSSiett, am 9 Sluguft 1886.

Rozmaite obwieszczenia.
3 .  578 . (5740)

D effentlid& e iB o rfc fu ttg e n
an  ber f. f. § o d )f^ u fe  fitr 23obencultur in  

SESiert im  2Btnterfem efter 1886/87 .
(£)aS SEBintetfemefter beg inn t am  1 0 c to 6 e r.)

I .  StUgemeine (Segenftanbe.
SOłat^ematif, iprofeffor 3 )r. D. © im onp. —  

^ p f i f  unb  SÓłecbanif, berfelbe. —  2Eeteoro* 
logie u nb  Stfim atotogie, ifjrofeffor ® r .  S . 23rei-- 
tenlo ljner. -  - ifiraftifc^e SDłeteorologie, berfelbe.
—  2fnorganifd je Sfjemie, fProfeffor S r .  § .  
SBeibef. —  2lgricuftur*Sbem ie, berfelbe. — Hlłt* 
nerafog ie unb  fpetrograpfjie, S o c e n t iJJrofeffor 
S r .  ® . 21 Sod). —  2lnfeitung ju m  83ef<f)rei» 
ben unb  S eftim m en  ber nufcbaren SWinerafien 
unb ®efteine, berfelbe. —  U eber bie 9 ła tn r  
unb  baS SSorlom men ber to i^ tig fte n  SOitnera* 
fien nnb  @rje, toefĄe fiir  bie S n b u ftrie  unb  
SJobencuftur oon SSebeutung finb, S o c e n t S r .  
31. © d ja ti je r . —  2lnatom ie u nb  fpt)t)fiofogie 
ber fp flan jen , i^ ro f. S r .  S . S3ót)m. —  2IIfge* 
mcine D rg an o g rap ^ ie  ber fpffanjen  m it befon* 
berer S km cffid jtigu ng  ber fpifje, S o c en t S r .  
Sf). S litte r oon  SiJeinjierl. —  2lttgemeine 3o= 
ofogie, ^Jrofeffor S r .  $ .  S3rauer. —  5?anin= 
Ąen=, ©eflugef* unb  funftfiĄ e g i f ^ s u ^ t ,  SeiiĄ* 
ioirtfjfcfjaft ber SEBinterfif^e, S o cen t fprofefjor 
S r .  31. SftoUn. —  SoffSroirilpfĄ aftS tt^re, I. 
S ijeif, ijSrof. § o f r a t^  S r .  fjjjr. S . 31itter oon 
3 ienm ann*© paU arl. —  © ta tif tif  ber iBoben* 
cu ltn r, berfelbe. —  23olfSloirtI)fcf)aftSpoUti£ m it 
befonberer 3iilcffid)t au f bie 3w eige ber Soben* 
p robnetion , S o c e n t S r .  @. © a j.  —  SSerwal* 
tungS* unb  3łed)tStel)re, i]3rofeffor S r  ® . 2ftar* 
d)et. — iDłefiorationSmefen, I .  S ^e if  (affgem. 
SBafferban), iprofeffor S r .  i|5erelS. —  @n* 
c^tfopdbie ber £>ocf)baufunbe, ip rofefjor 2B. 
3 łitte r  0. S o b e re r . — 39efd)reibung u nb  ^ r i*  
tif  auS gefii^rter ®nt* unb  ©etoiifferungSan* 
langen, S o c e n t ifS. S reS n if. —  g ra n jó fifd je  
© p raĄ e, S eprer ®. s45iau*Sf)omerp. —  Sngfi* 
fc^e © p raĄ e, berfelbe. —  © tenograppie , S ek re t 
S- © Ą iff. —  ©ljeinifdjes ^Jracticum , ^Srofeffor 
S r .  SEBeibef. —  © onberfato rinm  anS ber 
2fnatom ie nnb ip^pfiologie ber fPffanjen, i|3ro* 
feffor S r .  3 . B óijm .

II. g u r  baS fanb to irl^ fĄ aftfic^e © tu b iu m .
Sfem ente beS gefbm effenS, 2Srofeffor SI).

S a p la . —  £anbtoirtf)fd)aftIid)e ©erdt^e* unb  
SJlafd)inen£unbe, I .  S ^e il, ^ ro fe fjo r  S r .  ©. 
iperefS. —  2fflgemeine tpffanjenprobuctionS* 
fe^re, iprofeffor S r .  21. 3 łitte r  0. S iebenberg.
— ^uS getod^fte  (Łapitel ber ©pecieffen fpffan* 
jen«iprobuctionS fe^rt (§anbel2getodd)fe)r S o*  
cent g r .  © ^ in b le r . —  SBeinbau berfelbe. — 
Dbft« unb  SBcinban, S o c e n t ®oef^e. —  
9 ta tu rgefd)id jte  ber ber fianb to irt^fć^aft fdjd* 
blić^en Snfecten, fprofeffor go rftm eiftc r © . 
ipenfdjef. —  3Korp^ofogie unb  ipppfiofogie ber 
|>au3tf)iere m it 2lntoenbung a u f  S jjie rp roouC ' 
tion , iprofeffor S r .  3)1. 2BifcfenS. —  U eber 
ben t^ ie rifĄ m  ©toffmedjfef, S o c e n t ® Slłeipf
—  SJranlfjeiten ber ^am St^iere, tprofeffor S r .
3 . S a p e r . —  2anbtoirtt)fcpaftlid)*djem ifd)e Se* 
djnofogie, einfcpfiefeficp ber Ąem if(|*tedpnifĄ en 
U n te rfn ^ u n g en , jfkofeffor g r .  ©c^toaćEpófer. —  
Sanbtoirfpfcpaftficpe ŚetricbS lepre, iprofeffor 3łe* 
g ie ru n g źra tp  2B. |>ecfe. —  £anbroirt()fĄ aftfi*  
Ąe unb  ® arten -2 lrd )ite ltu r, S ocen t S. Ślbef. —  
©eobatifd)e3 ip raeticum , tprofeffor S ^ .S a p f a .  —  
U ebungen im la b o ra to r iu m  beż ^ffan^enbau*  
eż, iprofeffor S r .  21. 3 iitte r oon Sieber.berg.
—  Sanbniirtpfd)aftfidp«m ifrof£opif^e U ebungen, 
berfelbe. —  © otioerfato rium  iiber wteptige g ra *  
gen ber fp flan jenprobuctionżleljre , berfelbe —  
iPracticum  ju r  lanbtoirtpfcpaftficfjen ©ntomo* 
(ogie, iprofeffor gorftm eifte r ® . ^enfcpef. —  
3ootom ifc^*p^pfiofogifd)e U ebungen, jprofeffor 
S r  3Jł SBildenż. — 2Jłitroffopifd)e Sem on* 
ftra tion en , berfelbe. —  ©pemifdptedjnifefjeS tpra* 
cticnm, ^Jrofeffor g .  ©djioacfpófer —  tpracti* 
cum j u r  lanbm irtpfcpaftlicpen S etriebż le^re , 
iprofeffor 3 ie g ie ru n g źra tp  2B. § ed e .

I I I .  g i i r  baż forftro trtp fdjaftltd je © tu b iu m . 
©lemente ber barftellenben ©eom etrie,

^ ro fe ffo r  S p . S a p la . —  9łiebere ©eobefie, 
$ ro fe ffo r 3 . © Ą lefinger. —  gorftU dje © tanb* 
ortż iepre, iprofeffor S r .  3 - S re iten lo p n er. —

31aturgefd)iĄ te ber gorftgetoad jfe , S o c e n t ®. 
SBilpelm. —  SBalbbau, I .  S pe il, tprofeffor ® . 
§ em p el. —  S o n o e rfa to riu m  ju m  SBalbbau, 
berfelbe. —  g o rftb en u p u n g , berfelbe. —  gorfi=  
fc^np, I. S p e il, fprofeffor gorftm eifte r @. § en»  
fcpel. — 3agbbetrieb , berfelbe. —  ^o ljm eg *  
funbe, iprofeffor g o r f tr a tp  21. 31itter 0. ® ut* 
tenbeeg. — g o rftbe trieb że in rid jtun g , berfelbe.
—  g o rftlid jeż  S a n *  unb  3)łafcpinen*3ngenieur= 
toefen, ip ro ffffo r |> o fra tp  S r .  28. g  ® jn e t — 
28albtoertprecpnung unb  forfilidje © ta ti l , tpro* 
feffor 31egierung<§ratf) S r .  21. g ^e ip e rr o @e* 
denborff. —  g o rf tlic |e ż  © pftem  ber 2Bilbbad)* 
S e rb a u u n g e n , berfelbe. —  © ncpllopdbie ber 
£anbm irtf)fć§aft, iprofeffor S r  21. 3 łitte r  oon 
fiiebenberg. -  Ś on ftruc tion żu bu ng en  in  ber 
barftellenben ® eom etrie, iprofeffor Śp. S a p la .
—  © eobdtifdjeż ipracticum , iprofeffor 3 - ©(^le* 
finger. —  go tftlid jeż  ipian* unb S e rra in je i*  
djnen, sprofeffor S p . S a p la , —  (£onftruction«* 
iibungen  im forftticpen Śngenieurtoefen, $Pro* 
feffor § o f r a tp  S r .  28. g .  ® jn e r. —  ipreeti* 
cum j u r  SJłaturgefdpicpte ber gorftgetodcpfe, S o *  
cent @. 28 itp flm . —  3Jłi!roffopifcpeż ipracti*  
cum j u r  2 lnatom ie ber gorftgetoddjfe, berfelbe.
— ipracticum  m it (S jcutfionen  ju m  SBalbbau 
u nb  ju r  g o rftben tipu ng , iprofeffor ® . § em p el.
—  (SonO erfatarium  iiber 2B albbau, berfe!6e. — 
iPracticum  ju m  gorftfdpuh , ^łrofeffor gorft*  
meiftet ® . ^e ttfĄ e l. —  ipracticum  j u r  £ o !j*  
m e^funbe unb  j u r  g o rrftb e tieb że in u d jtu n g , 
iProfeffor g o r f tr a tp  21. S titter b. © attenberg .
—  $ ra c tic u m  ju r  2Balbm ertprecpnung unb  ju r  
forftticpen © ta tif , iprofeffor S leg ierungżra tp  
S r .  21. g re ip e r r  o. © edenborff.

IV. g i i r  baż culturtecpnifcpe © tu b iu m . 
© lem enteber oarfteHenben © eom etrie, ^ ro *  

feffor S p . S a p la . —  9łiebere ©eobdfie, ^ ro *  
feffor 3 . © cptefinger. — ^ó p e re  ©eobafie, ber* 
felbe. —  2anbtoirtpfdpaftli< |e  © eratpe- unb  
SDłafcpinenfunbe, I. S pc il, iprofeffor S r  ® . 
iperelż. —  SJłeliorationżm efen, I. S p e il, (all* 
gem einer SBafferbau), berfe!6e. —  ©pecieHe 
3 )łe(io ration8lepre m it fem inariftifcpen Uebun* 
gen, berfelbe. —  S au*3 ng en ieu rtoefen , I. S p e il 
(S au c o n ftru c tio n ż lep re  unb  S an m ecp an if, ®rb» 
unb  2Begebau), S o c e n t 28. 31ippl. — 2IHge« 
mcine iPfl an jenp robuctionżlep re , ^ ro fe ffo r  S r ,  
21. 3 łitte r  0. S iebenberg. —  © trafjen* nnb 
S&affeiban, ipro fe^or 3 łe g ie ru n g żra ip  3 - ©cpoen
—  © eobdtifĄ eż ipracticum , iProfeffor 3  S ^ le *  
finger. —  © onftructionżubungen  in  ber bar* 
ftellenben © eom etrie, fProfeffor S p . S a p la . —  
ipian* unb  S e rra in je icpn en , berfelbe —  S e r -  
faffung  cn ftn rte^n ifcper iprojecte, S o c e n t ijj. 
^ re ż n if .  —  U ebungen im  8 ab o ra io r in m  beż 
ipflan jenbaueż, iprofeffor S r .  21. 3 łitte r  oon 
S iebenberg. —  £anbtoirtpfd)aftlt<p=m ifroffopifd)e 
U ebungen, berfelbe. —  © onoerfatorien  iiber 
m i^ tig e  g r a 9en beż ip flan jenb au eż , berfelbe.

3- 8514. (5727 1—3)
Son bem f. I. Sejirlżgericpte Schwe- 

chat toirb bem §errn 3ofef Semrad getoefenen 
Slataftralbeamten in Lemberg feit 1863 oer* 
fcpollener ©opn beż in Nussdorf Oerftorbenen 
$ r . Sgnaj Semrad, 2lrjteż in Sehrik piemit 
erinnert, eż pabe bie am 27. 3uni 1886 in 
fcjimmering oerftorbene 2lrjtenż*2Bitttoe unb 
£>aużbefi£etin 21nna Lory in iprem Seftamen* 
te ddto. 3 gebruar 1882 im einen ©elbbctrag 
pr. Eintausend ©ulben 5. 2B. jebocp nur un* 
ter ber Sebinguttg legirt, ntenn er fićp binnen 
einem Sapre oom uttten angefejten Sage unb 
Sapre bei bem gefertigten ©eriepte ober bem 
fńr ipn beftellten kurator §errtt Dr. Hollosy 
21booEat in Schwechat, ober bem ©rbenoertre* 
ter § r. Dr. Linke 2Iboofaten in Simmering 
ju melben, ober oon fiĄ 91aĄrićpt ju geben 
toibrigenż nacp 2lblauf biefeż 3 apreż im ©in
ne obiger SeftamentS beftimmung baż fiegat 
lofcpen jubetracpten ift.

Schwechat, am 31 3uli 1886.

L. 8675 (5642 3—3)
C. k. sąd obwodowy w Samborze za 

wiadamia z życia i miejsca pobytu niewia
domego Jana Pohoreckiego jakoteż z imion 
i nazwisk tudzież życia i miejsca pobytu 
niewiadomych jego możliwych spadkobier
ców, iż ksiądz Teodor Kośnierski wniósł 
tutaj przeciw nim pozew o zapłacenie sumy 
630 zł. aw. i że ustanowiono im do sporu 
pozwem tym wytoczonego kuratorem p. ad
wokata dra Kohna, z substytucyą p. adwo
kata dra Wołosiańskiego

Zarazem wzywa się pozwanych aby 
ustanowionemu kuratorowi udzielili potrze
bnych do obrony środków lub też ustano
wili sobie innego obrońcę i o tem tutaj 
donieśli.

Sambor, 14 lipca 1886.

L. 3102 (5659 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Lutowiskach 

zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Benziona Brumera, że z powodu wniesio
nego przeciw niemu przez firmę „Kuhn“ 
pozwu z dnia 13 maja 1886 I. 2399 pto 
i 04 zł. 32 ct ustanowiony został dla niego 
kuratorem ad actum Edward Frippel.zLu- 
towisk i temuż pozew doręcza się.

Wzywa się Benziona Brumera, aby 
możliwe środków do obrony kuratorowi p o - 
dał, inaczej bowiem wynikłe złe skutAi 
sam sobie przypisać będzie musiał. 

Lutowiska, dnia 30 czewrca 1886,
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L. 14155 (5668 3 - 8 )

C. k. sąd krajowy karny we Lwowie 
zawiadamia niniejszem, że w depozycie 
sądowym znajdują się następujące z kra
dzieży pochodzące rzeczy i gotowe pienią
dze niewiadomych właścicieli, jako t o :

1. 14155}85 zegarek srebrny z łańcu
szkiem, pugilares i ręcznik,

1. 21649|86 strzelba ;
1. 4292)86 szal, buty chłopskie, 2 kaf

taniki, 2 paleta, worek ze szmatami, 2 spód
nice, chomont, 3 chusteczki, palto zimowe, 
względnie uzyskana ze sprzedaży kwota 9 
złr. 18 ct.

1.7783|86 ze sprzedaży konia maści 
gniadej z małą gwiazdką na czole miary 
181 Va ctm. około 12 lat mającego uzyska
na kwota 21 złr.

1. 4530|86 2 kożuchy białe baranko
we, względnie uzyskana, że sprzedaży kwo
ta 8 złr.

1. 9665|86 zegarek srebny i złoty 
pierścionek ż rautami.

1. 2024)86 prześcieradło, 3 ręczniki, 
poszewka, 3 chusteczki, pończocha 1 funt 
kawy.

1. 11158)86 para przyszew i chustka. 
Wzywa się przeto niewiadomych właś

cicieli, aby w przeciągu jednego roku od
dnia trzeciego obwieszczenia tego edyktu w 
dzienniku gazety Lwowskiej, swoje prawa 
własności wykazali, w razie przeciwnym bo
wiem przedmioty te jako przepadłość trak
towane będą.

Lwów," dnia 29 lipca 1886.

L- 829 (5713 3—3)
bąd obwodowy wzywa z pobytu i 

życia niewiadomego Frańciszka Szeliskiego, 
diaktórego w poz.l karty c. wykazu hipo. 15 
dóbr Zagurów 1 karty wykazu hip. 16
dóbr. Wolica, 2 karty c. wykazu hip 17
dóbr Owieczka 2 karty c. wykazu hip. 10
dóbr Jadamwola w hipotece łącznej intabu- 
lowanem jest z pierszeństwem 4 grudnia 
876 obowiązek Jana Wielogłowskiego za
płacenia 5700 złpł z kosztami 203 złr. 24 
gr. Kazimierza Waligórskiego i Milewskiego 
dla którego intabulowanem, jest w poz. 4 
karty c. wykazu hipotecznego, 14 dóbr 
Świdnik i 1 karty e. wykazu hipot. 17 dóbr 
Owieczka w hipotece łącznej z pierszeńs
twem 11 marca 1785 obowiązek Jana Wie- 
logłowskiego zapłacenia Kazimierzewi Wa- 
ligórkiemu 7335 złpl. z prowizyą i kosztami 
i *->0 ^  reszt7 Prz®z tegoż Waligórskiego 
Milewskiemu i tychże niewiadomych pra- 
wonabywców lub spadkobierców, aby naj
dalej do 30 kwietnia 1887 pretensyi swoje 
zgłosili, ile że inaczej sąd hipoteczny poz
woli na podanie właścicieli na umorzenie 
i wykreślenie tych pozycyi.

C. k. sąd obwodowy.
Nowy Szącz 13 lutego 1886.

Ł -„15230 (5725 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Sokalu z a w ia -  

is« l,a n*u'ei Szem, to dnia 26 listopada 
1882 zmarł w Tartakowie mieście Nachman 
Kober, z pozostawieniem ustnego kodycylu 
w którym wyznacza między innemi legat 

rzecz, wnuczek po zmarłej jego córce 
Keili Kober zamężnej N. pozostałych imion 
nazwisk i miejsca pobytu niewiadomych w 
kwocie 20 złr. w. a.

Wzywa się więc takowe, a względnie 
fychże spadbierców, ażeby w przeciągu roku 
°d dnia dzisiejszego w tutejszym sądzie się 
zgJosili i swe oświadczenie do spadku 
wniosły, w przeciwnym zaś razie rozprawa 
tylko ze zgłaszającemi się spadkobiercami 
1 ustanowionym dla nich kuratorem p. do. 
Władysławem Wejdą przeprowadzoną i 
ukończoną zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Sokal dnia 8 sierpnia 1886.

! L. 7680. (5788 1—3)
W skutek prośby inieyatorów spółki 

wodnej w celu uregulowania Wisłoka i za
bezpieczenia jegoj brzegów na przestrzeni 
od Bud łańcuckich aż do ujścia jego do 
Sanu pod Głogowcem, w powiecie Łańcuc
kim, zawiązać się mającej, odbędą się po 
myśli §. §. 81, 82, 83 i 84 ustawy wodnej 
z dnia 14 marca 1875 nr.j 38 Dz. u. kr. 
komisyjne rozprawy na miejscu w celu o- 
stateeznego tej spółki wodnej zawiązania, 
a to :

w Budach łańcuckich dnia 10 wrześ
nia br.

w Swiętoniowy dnia 11 września br. 
w Gniewczynie łańcuckiej w dniach 

13 i 14 września br.
w Gniewczynie trynieckiej w dniach 

15 i 16 września br.
w Chodaczowie dnia 17 września br. 
w Tryńczy w dniach 18, 20 i 21 wrze

śnia br.
w Grodzisku dolnem dnia 22 wrześ

nia br.
w Gorzycach dnia 23 września br. 
w Dembnie w dniach 24, 25 i 27 

września br.
w Głogoweu w dniach 28 i 30 wrze

śnia br.
każdego dnia i w każdej z powyżej wymie
nionych gmin w miejscowym urzędzie gmin
nym od godziny 8 rano począwszy.

Oczem się wszystkich interesowanych, 
którymby niniejsze ogłoszenie z jakiegokol
wiek powodu osobno doręczonem być nie 
mogło z tern zawiadamia, że odnośny plan 
i kosztorys, .ornisyjnie w dniach od 3 do 
7 listopada 1885 r. a następnie w dniach 
od 16 do 19 czerwca br. zbadanie i spraw
dzone, dale.j wykazy stron interesowanych 
wykazy zająć się mających budynków i 
gruntów, wykazy datków konkurencyjnych 
na każdą stronę interesowaną przypadają 
cych, równocześnie w biurze e. k. staro
stwa w Łańcucie do wolnego przejrzenia 
wyłożone zostają i że ewentualnie zarzuty 
przeciw temu operatowi najpóźniej i tein 
pewniej przy powyższych rozprawach wnie^ 
sione być mają, ile że w przeciwnym razie 
uważauoby interesowanych, którzyby do 
powyższej rozprawy nie przystąpili i za
rzutów nie wnieśli po myśli § 82 i 92 u- 
stawy wodnej z dnia 14 marca 1875 nr. 
38 Dz u. kr. za zgadzających się z zamie- 
rzonern zawiązaniem spółki wodnej w celu 
uregulowania Wisłoka i zabezpieczenia jego 
brzegów na przestrzeni, na wstępie niniej
szego ogłoszenia podanej i wedle wyłożo- 
nrr-ter planu i kosztorysu, z potrzebnem w 
L.n celu odstąpieniem i obciążeniem wła
sności gruntowej i wydanoby wyrok bez 
względu na późniejsze zarzuty.

Łańcut, dnia 7 sierpnia 1886.

prżedstawić ma, gdyż inaczej złe skutki, 
z tąd wyniknąć mogące, sam sobie przypisać 
będzie musiał.

Łąka, dnia 17 czerwca 1886.

L. 2626 (5616 3 - 3 )
C k. sąd powiatowy w Łące zawia

damia niniejszem niewiadomego z miejsca 
pobytu Jędrzeja Hordyńskiego Fedkowicza, 
że przeciw niemu wniósł Mojżesz Sommer 
pod dniem 27 maja 1886 do 1. 2626 pozew 
o oddanie posiadania gruntu w Hordyni 
lub zapłacenie kwoty 400 zł. aw. i że dla 
niego kuratorem ad aetum Bazylego Ba
czyńskiego, z Hordyszeza, ustanowiono, któ
remu pozwany potrzebne do obrony środki 
dowodowe udzielić lub też innego pełno
mocnika sądowi przedstawić ma, gdyż ina
czej złe skutki, ztąd wyniknąć mogące, 
sam sobie przypisać będzie musiał.

Łąka, dnia 17 czerwca 1886.

L. 33571 (5629 3—8)
C. k sąd krajowy w sprawach cywil

nych we Lwowie wzywa tych wszystkich, 
którzyby książeczkę wkładkową galicyjskie
go Banku kredytowego Nr. 1807-5)884 wys
tawioną na imię i nazwisko „Jakób Riedler" 
opiewającą na pierwotną składkę 100 złr. 
a. w. wypłacalną okazicielowi z dniem 1 
lipca 1885 kwotę 182 złr 25 ct. aw. zaś 
z dniem 1 lipca 1886 kwotę 190 złr. 52 ct. 
a. w. wynoszącą, która Jakóbowi Riedlero- 
wi zaginąć miała w rękach mieli, takową 
tem pewniej w przeciągu sześciu miesięcy 
od trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu 
w urzędowej Gazecie lwowskiej tutejsze
mu sądowi przedłożyli, gdyż inaezej tako
wa po upływie powyższego terminu za ar- 
mortyzowaną uznaną zostanie.

Lwów, dnia 17 lipca 1886.

L. 18,598 _ (5635 3—3)
C. k. sąd krajowy zawiadamia nieo

becnego z miejsca pobytu i życia niewia
domego Karola Porębskiego, z Woli B ator
skiej, że uchwałą z dnia 28 maja 1886 j. 
13754 dozwolone zostało na rzecz towarzytwa 
zaliczkowego w Bochni egzekucyjne oszaco 
wanie realności jego, pod lwh. 152 w gmi
nie Wola Batorska położonej, celem zaspo
kojenia sumy 150 złr. i że dla strżeźenia 
praw jego ustanowiono adw dra Paszkow
skiego kuratorem, z zastępstwem adw. dra. 
Pieniążka, któremu wspomnioną uchwałę 
się doręcza.

Kraków 23 lipca 1886.

L. 14107 (5726 3 3) 
Władysław Krasicki nominowany res- 

rkyptem Ministerstwa sprawiedliwości z 9 
marca 1886 1. 1346 notaryuszem w Głogo 
wie wykonał 28 lipca 1886 przepisaną dla 
notaryuszy przysięgę przed sądem krajowym 
wyższym w Krakowie co się do wiadomości 
powszechnej podaje.
Z rady c. k. sądu krajowego wyższego. 

Kraków 3 sierpnia 1886.

L. 26921 (5730 3 - 3 )
0. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa 

niniejszem posiadacza listu dłużnego ogól
nego rolniczo kredytowego zakładu dla 
Galieyi i Bukowiny (obszczoje rołnyczo 
kredytnoje zawedenie dla Hałyczyny i Bu- 
kowyDy) ser. 1875 nr. 151 na 100 złr. 
opiewającego w dniu 7 lipca 1883 wyloso
wanego, z kuponami z których pierwszy w 
dniu 1 stycznia 1884 był płatny, ażeby Ust 
w mowie będący w przeciągu jednego roku 
6 tygodni i 3 dni od dnia ostatniego ogło
szenia obecnego edyktu, sądowi tem pew
niej przedłożył, w przeciwnym bowiem ra
zie list ten z kuponami za amortyzowany 
i nieważny uznany będzie.

Lwów dnia 19 czerwca 1886.

L 4047. (567! 3 - 3 )
W depozycie tutejszego sądu obwodo

wego przechowanie są w sprawach o kra
dzieże :

a) Mikołaja Zuka 6 złr. 20 ct. uzyska
ne ze sprzedaży 2 opończ.

b) Michała Bałuta 2 lichtarze z nian- 
szetami z srebra nowego i 2 złr. uzyskane ze 
sprzedaży talesa, jarmurki obrusa i poszewki.

c) Julii Kruszelnickiej 31 et. uzyska
ne ?,e sprzedaży korali szklannyeh.

d) Jana Czubatego 1 złr. 20 ct. uzy
skane ze sprzedaży pary butów.

Wzywa się niniejszem niewiadomych 
właścicieli ażeby w przeciągu jednego roku 
od dnia tzeciego umieszczenia tego edyktu 
w tutejszym sądzie się zgłosili i swoje pra
wa własności do poszczególnionych przed
miotów udowodnili gdyż inaczej powyższe 
kwoty kasie rządowej oddane zostaną.

C. k. sąd obwodowy
Tarnopol, 9 czerwca 1886.

L. 12638 (5708 3 -3 )
C. k sąd obwodowy zawiadamia nie

wiadomą z miejsca pobytu Leję Jakóbowicz, 
że wskutek wniesionego przeciw niej przez 
Gabriela Wassermanna de praes. 6 sierpnia 
1886 1. 12688 pozwu wekslowego pto 200 
wa z pn nakaz zapłaty przeciw tejże w 
dniu 6 sierpnia 1886 1. 12638 wydanym i 
takowy ustanowionemu dla niej kuratorowi 
p. adwokatowi drowi Malawskiemu dorę
czonym został.

W Tarnowie, dnia 6 sierpnia 1886.

L 878 (5695 3—3)
Brzozowski sąd powiatowy wyznacza 

w sprawie Leiby Zwika przeciw Herschowi 
i Chaji Willnerom pto 50 złr. termin do 
rozprawy drobiazgowej na 20 sierpnia 1886 
9 godz. przed południem i dla niewiadomych 
z miejsca pobytu pozwanych, ustanawia 
kuratora Leizora Fassa.

Brzozów dnia 5 marca 1886.

L. 1652 (5640 3—3)
Na trzecią kadencję sądu przysięgłych 

przy c. k. sądzie obwodowym w Przemyślu 
dnia 23 .sierpnia 1886 o godzinie Sprano  
się rozpoczynającą, zamianowany został do
datkowo radca sądu krajowego Ambroży 
Janowski zastępcą przewodniczącego. 

Przemyśl dnia 1 sierpnia 1886.

dyszcza ustanowiono, któremu pozwany 
potrzebne do obrony środki dowodowe 
udzielić lub też ianego pełnomocnika sądo
wi przedstawić ma, gdyż inaczej złe skut
ki z tąd wyniknąć mogące sam sobie, przy
pisać będzie musiał.

Łąka, dnia 17 czerwca 1886.

L. 2628 " (5618 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Łące zawia

damia niniejszym niewiadomego z miejsca, 
pobytu Jędrzeja Hordyńskiego Fedkowicza 
źe przeciw niemu wniosła Anna Bilińska 
pod dniem 27 maja 1886 do 1. 2628 pozew 
o oddanie posiadania gruntu w Hordyni 
lub zapłacenie kwoty 500 złr. w. a. i że 
dla niego kuratorem ad actum Bazylego 
Baczyńskiego z Horodyszcza ustanowiono któ
remu pozwany potrzebne do obrony środki 
dowodowe udzieli lub też innego pełnomocni
ka sądowi przedstawić ma, gdyż inaczej złe 
skutki z tąd wyniknąć mogące sam sobie 
przypisać będzie musiał.

Łąka, dnia 17 czerwca 1886.

L. 12464. (5739 2 - 3 )
C. k. sad obwodowy jako handlowy 

w Tarnowie zawiadamia niewiadomego z 
pobytu Włodzimierza Rudzkiego, że wsku
tek wniesionego przeciw niemu pozwu wek
slowego przez Tarnowski dom komisowy 
Banku galicyjskiego dla handlu i przemy
słu nakaz zapłaty sumy zaskarżonej 175 zł. 
wa. z pn.wydany został, który ustanowio
nemu dla nieobecnego kuratorowi adw dr. 
Emilowi Psarskiemu doręczono.

W Tarnowie, dnia 5 sierpnia 1886.

L. 2625 (5615 3—3)
C k. sąd powiatowy w Łące zawia

damia niniejszom niewiadomego z miejsca 
pobytu Jędrzeja Hordyńskiego Fedkowicza, 
że przeciw niemu wnieśli Piotr i Eudoksya, 
małż. Horodyscy Prokopiaki pod dniem 27 
maja 1886 do 1. 2625 pozew o oddanie po
siadania gruntu w Horodyni lub zapłacenie 
kwoty 167 zł. aw. i że dla niego kuratorem 
ad actum Bazylego Baczyńskiego, z Horodysz
cza, ustanowiono, któremu pozwany po
trzebne do obrony środki dowodowe udzie
lić lub też innego pełnomocnika sądowi

L. 36273 (5734 3 - 3 )
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 

że do tegoż sądu dnia 29 lipca 1886 do 1. 
36273 wniósł Teodor Neumann przeciw 
Teodorowi Waśkiewiczowi i jego spadko 
biarcom pozew o wykreślenie ze stanu bier
nego realności pod 1. 24‘/4 i 7s części re
alności pod 1. 25 i 277* we Lwowie prawo 
zastawu dla sumy 540 złr. m. kon. na rzecz 
Teodora Waśkiewicza zaintabulowanego na 
który to pozew wyznaczono termin dzie- 
więćdziesięeiodniowy do wniesienia pisem
nej obrony.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Te
odora Waśkiewicza i jego spadkobierców 
nie jest wiadome, został dla niego adwokat 
do. Roiński kuratorem a tegoż zastępcą 
adwokat do. Pomianowski mianowany.

Wzywa się zatem Teodora Waśkiewi- 
cza i jego spadkobierców, aby do swojej 
obrony służące środki ustanowionemu ku
ratorowi dostarczył, lub też innego zastęp
cę sobie obrał i tegoż sądowi oznajmił, 
gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mo
gące następstwa szkodliwe sam sobie przy
pisze.

Lwów dnia 31 lipca 1886.

L. 34538. (5764 2—3)
C. K. sąd krajowy we Lwowie ogła

sza, że do tegoż sądu dnia 19 lipca 
1886 do 1. 34538 wnieśli Chaja Róża dw, 
im. Bruck. Ratza Jonas ur. Briick, Mirla 
Landau ur. Bruck i Moszel Briick przeciw 
Jiicie Margulies pozew o uznanie i inta- 
bulacyę prawa własności do l/t  części re
alności lk. 57 3li we Lwowie na który to 
pozew wyznaczono termin dziewięćdziesię- 
ciodniowy do wniesiesienia pisemnej o- 
brony.

Gdy miejsce pobytu pozwanej Jiitty 
Margulies nie jest wiadome, został dla niej 
adwokat dr. Flaschner kuratorem, a tegoż 
zastępcą adw. dr. Reiss mianowany.

Wzywa się zatem Jiittę Margulies, a- 
by do swojej obrony służące środki ustano
wionemu kuratorowi dostarczyła lub też 
innego zastępcę sobie obrała i tegoż sądo- 
dowi wymieniła.

Lwów, dnia 24 lipca 1886.

L. 22364. (5762 2 - 3 )
C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa ni

niejszem edyktem każdego możliwego po
siadacza zgubionych dwu pięcioprocentowych 
poświadczeń odbiorowych (Empfangscheim 
wystawionych przez główną kasę krajową 
we Lwowie z daty Lwów dnia 12 paździer
nika 1863 1. 30 na kwotę 140 zł. 21 ct. 
i z daty Lwów dnia 16 maja 1864 1. 208 
na kwotę 69 złr. 79 ct. wa. opiewających 
na imię Bazylego Gdula wystawionych, a- 
żeby o posiadaniu takowych, w przeciągu 
jednego roku sześciu tygodni i trzech dni 
tutejszemu sądowi tem pewniej doniósł, ile 
że w razie przeciwnym, takowe za umo
rzone uznane zostaną.

Lwów, 9 maja 1885.

Doniesienia prywatne-

L. 2627 (5617 8—8)
C. k. sąd powiatowy w Łące zawia

damia niniejszem, niewiadomego z miejsca 
pobytu Jędrzeja Hordyńskiego Fedkowicza, 
że przeciw niemu wnieśli Stefan iMaryan- 
na małż Hordyńscy pod dniem 27 maja 
1886, do 1. 2627 pozew o oddanie posiada
nia gruntu w Hordyni lub zapłacenie kwo
ty 250 złr. a. w. i że dla niego kuratorem 
ad actum Bazylego Baczyńskiego z Horo-

C. k. nprzyw. 
galicyjski akcyjny

kupuje i  sprzedaje 
wszystkie papiery war

tościowe i monety 
po k u r s i e  d z i e n n y m .

Z lecenia z p ro w in c ji w ykonuje się od
w ro tna poczta bez p ro w izy i.

(4 7 1 0 1 1 -? )

MAŚĆ MOUUNNASK0RNA
W  PA RY ŻU

Maść ta  leczy wrzodzianki, pry- 
iszcze, czerw oności, krosty, węgry, 
wysypkę, liszaje, hemoroidy swę
dzenie chroniczne, łupież i wyrzutynaczęśeiackciała porosłych włosami
i wszelkie słabósci naskórne; wstrzy
m uje natychm iast wypadanie włosow
n a 'b rw ia c h  i głowie i skutecznie 

________ __ d ziała  naporost włosów.
VIR£SCIT FUNDO gjoik 2 franki we Francyi w Paryżu 

w aptece p. M O U L IN , 30, ulica Louis-le-G-rand.
W e Lwowie w aptekach pp. Mikolascha i Wewi r 

skiesro: — w Krakowie • w aptekach pp. Trauczyu-
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KAZIMIERZ LEWICKI
<» i ,  o  n  \  v  s  i i  i .  t  ■> d ł *  o a ł i c t u

porcelany, szkła 1 loiarów Upnie!
w e  L w o w i e ^  u l «  T r y b u n a l s k a  L  6 «

o  i  <* «•

Założony k  rofcn 1845.

k r ą ż k i  p o r c e l a n o w
pod torty

sztu ka  po 80  et., 1 z łr . ,  1 z łr .  20  et., 1 z łr .  50  et.

T m m P m m m tm m m #

r r  O LI W ft DO M A S Z Y N
w różnych gatunkach do każdego użytku polecają

HUBNER I HANKE WE LWOWIE. 5626

Przestroga przed fałszerstwem!
z a m i a s t

re ln s te r 
alkallscher

p o d a j ą

często Publiczności inną wodę we flaszkach. Giesshubierskich i innych, lub pomięszaną z winem jako prawdziwą wodę Giesshubler.

Tylko dokładne zwracanie uwagi na nieuszkodzone kork i oryginalne z wypalonym 
waną prawnie etykietę „Mattonfs Giesshubler" może ustrzedz Publiczność przed tego rodzaju

Bił ' s

GIESSHUBLER
na boku znakiem i na zawaro 
szkoda.

Skonstatowane fałszerstwa będą ścigane podług nowej ustawy przemysłowej, a nazwiska fałszerzy będą ogłaszane. P. T. konsumentów i przy
jaciół mojego źródła upraszam, aby w interesie własnym zechcieli donieść mi o każdym zdarzonym wypadku fałszerstwa.

H E N R Y K  M A TTO N I, Giesshiibl-Puchstein.5631 1— 3

Ewwanwi
L. 1048. (5803)

Obwieszczenie.
Celem zabezpieczenia dostawy 

szutru (kamienia tłuczonego) i piasku 
na budowę drogi powiatowej Złoczów 
O żydów , rozpisuje się niniejszem licy- 
taeya na dzień 30. Sierpnia 1886 r. 
a to :

a) Na 1200 pryzm 2-metrowych 
czyli 2400 metrów szutru (kamienia 
tłuczonego) najlepszej jakości na pier
wszych 3 kilometrach tej drogi, w 
miejscach przez technicznego urzędni
ka wskazanych, postawić się mających, 
za cenę po 2 zł. 75 ct. za 1 metr 
czyli za całą dostawę za kwotę 
6600 złr.

b) Na dostawę 800 metrów pia
sku, jeden metr po 80 ct. czyli za całą 
dostawę w kwocie 640 złr.

Do licytacyi wolno przystąpić 
każdemu, kto używa prawa samo wol
ności i nie popadł konkursowi.

Oferty wniesione być mają do 30. 
Sierpnia 1886, najdalej do godziny 12 
w południe i winne być zaopatrzone

L .  2  i 25/11.

Środki do desinfekcyj:
K W A S  karbolow y w krysz tałach , 
K W A S  karbolow y w płynie, 
W A P Ń  O karbolowe,
P  U O S Z E  K karbolow y, 
W A P N O  chlorowe, 
P R O S Z E K  desinfekcyjny, 
W A P N O  fenilinowe,
S I  A R K  A N  (w itriol żelaza, 
D W U  S I A R C Z A N  wapniowy, 
A N T I B A K T E R I O N .

•tu (5707 - —3)

C. k. Ltolej państwowa.

R O Z P IS A N IE  O FE R T .

P R O S Z E K  perski owadogubny, 
. P R O S Z E K  „Z aeh erla”
' P R O S Z E K  zam orski A n d e la”.

T  Y N  K  T  U R  Ę  na owady, 
K A M F O R Ę ,
P I E P R Z  biały, (3 3 9 9 2 8 -
N A F T A L I N Ę ,
P A P I E R  na mole,
P A P I E R  na m uchy,
L E P  n a  m uchy,

-?)

fjOBNER i HANKE
w e  L w o w i e .

W  lU/100 wadyum, należycie ostęplowa-
ne, opieczętowane i nazwiskiem licy
tanta zaopatrzone.

Oferty kaucyą 10/i00 nieopatrzone 
lub po wyż oznaczonym terminie wnie
sione, nie zostaną uwzględniane.

Bliższe warunki dostawy mogą 
być każdego czasu w biurze Rady 
powiatowej przejrzane.

Z Wydziału Rady powiatowej.
Złoczów, dnia 8. Sierpnia 1886.

Prezes: Gnoiński.

z w ied eń sk ie j f a b ry k i  S e y fa r th a , z w sz e lk im i 
p rz y rz ą d a m i, tu d z ie ż  2  la m p a m i (K u n d b re n n e r)  
z p ły tą  m a rm u ro w ą , po 2 1  le tn im  u ż y w a n iu  do 

sp rz e d a n ia .

Cena 250 sir. w. a. (kosztował 680 sir.) 
Zgłaszać się należy w godzinach od 12—I w po
łudnie w Czytelni akademickiej. (Plac Cho- 

rążczyzny I. 3).

Handel sukna
i titwarów wełnianych

m o d n y c h > pod firmą:

J. Wallach i Sm
ie lw ie ,  w Mitu mu 33.

IKułoAoMj w r o k u  18-11,
poleca na sezon wiosenny i letn i, sv j naj- 

obtieie.i zaopatrzony

skład materyj wełnianych 
na męskie również damskie 
i dziecinne ubrania, zacząw
szy od gatunków najtańszych.

W ysełk i pocztowe tak  próbek, jak ' 
też m ateryj, na każde żąd an ie  uskutecznione 
zostają bezzwłocznie

(2241 1 0 1 - 7 )

G. k. Generalna Dyrekcya koleji państwowych ma zamiar oddać w przedsiębic 
wykonanie powiększenia stacyi w Nowym Zagórzu, mianowicie budowy naziemne ( 
bau) z wyjątkiem dostawy urządzeń mechanicznych i stacyjnych.

Rozdanie wyż wymienionych robót obliczonych w przybliżeniu na 75000 zł., nastąjń 
w drodze ofert ^***«.

Budowa m d linją normalną liczoną będzie ryczałtowo, zaś pod linją normalną po 
cenach jed; osikowych.

Chcący ubiegać się o rzeczone roboty, mogą przejrzeć, dotyczące plany, kosztorysy, 
opisanie i szczegółowe warunki budowy etc w I n spe k to ra c ie  konserwacji c k. Dyrekcyi 
ruchu w Krakowie codziennie, gdzie otrzymają wszelkie bliższe objaśnienia, jakoteż 
przepisane formularze na oferty.

Oferty odpowiednio ostemplowane należy wnieść do o. k. Dyrekcyi ruchu w Kra
kowie. najdalej 20. Sierpnia 1886 r. do godziny 12 w południe.

Wadyum ma wynosić 5°/0 oferowanej kwoty
Kraków, w sierpniu 1886.

C. k. Dyrekcya ruchu w Krakowie.
(P rzedruk  nie będzie płacony).

KARBOLlNEUM
p iękn o  k a s z ta n o w o -b ru n a tn e

n a jta ń sz y  ś ro d e k  do p o c ią g a n ia  w sze lk ich  d rze- 
w ia u y ch  n a  w o l u e p o w i e t r z e  w y s t a w i o n y c h  

p r z e d m i o t ó w  
ja s o  to :

b u d y n k ó w  d rz e w n y c h , s to d ó ł, d rzw i s ta je n n y c h , 
n a rz ę d z i  g o sp o d a rczy ch , w ózków , s to łó w , 

ła w e k  i t .  p. 

p rze c iw  zg n iliźn ie

P 0 S T Ę P

p o le c a ją

H tJB N E R  I  H A N K E
we LWOWIE. 5230

w wydoskonaleniu fortepianów  i p ian iu , tych najbar
dziej rozpowszechnionych i ulubionych instrum entów, 
jest w najnowszym czasie nadzwyczajnym. Nowo spro^ 
wadzone lostrum enta  z zagranicy i z W iednia przez 

i ruchliw ą firmę p. L . M arka we Lwowie przewyższają 
i wszystkie u nas zuane z wyrobu, doskonałości, trw a

łości i zewnętrznej elegancji. F ortep ian  _M ignon“ 
ledwo 140 e. m. d łu g i, posiada ton silny i dźwięczny 
jak  koncertowy, m echanikę ang ie lską  nadającą się do 
najlżejszych eieniowań, trw ałość przez jednostajną 
tam ę m etaliczną całego korpusu, a zewnętrznie z 
drzew a hebanowego, bogato złotem izrawirowany jest 
tak i in strum en t istnem  cackiem  i ozdobą salonu. 
Temi zaletami w yszczególniają się także P ian in a  i 
organy am erykańskie. F irm a  p. M arka sprzedaje też 

na ra ty  miesięczne po 15 z łr. 4968

R i > l i n ł n w n i p  szybko, bez przerw y zau u - 
m I U M I U bwI U W j dnienia i pod najściślejszą dy- 
skreeyą, leczy wedle jedynie wypróbowanej, w ża 
dnym  k ierunku  u i e  s z k o d l i w e j  metody, wszelkie 
choroby syfiłistyezne, tudzież skutki nadużyć młodości, 
osłab ien ia  siły  inęźnośei, zakaźne i kataralne upławy. 
patologiczny ubytek regularności u kobiet i  t. d

sp ec ja lista  cliorAlt tajemniczych

J D KurpigI £12y ûuy "ra*owej êz' ŵe.  , _iwowie, ordynuje od 9 do 12
przed po łu d n .. a  od 2 do 5 po południu. U0 T Za
miejscowym udziela skuteczną radę listow nie i wysy
ła  odw rotnie potrzebne lekarstw a w sposób dyskre- 
c y o n a l n y . ___________________(4134 18—?)

Pomieszkania większe i mniejsze
ulica Brajorawska 1. 8.

od niedaw na przedłużona do ulioy M ickiewicza

Ulica Padlewskiego 4. I 6.
przedłużenie ulicy Jagielońskie j przy

ndwmi WŁ Łosińskiego vL G łw aecr r« - 13 h m fZMte**3** '-"U ł w  J , WeV-y) Papier * c.

ulicy Brygidzkiej

Bliższej wiadomości udziela Z a rz ą d  re a ln o ś c i  Emila 
Brajera, K azim ierzow ska 1. 3 7 . 

__________________________ .______  5142 23—7

- ar^ysi. fjtbr?' "  ' "  ' " "
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